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PRODAVAČI NA STO MUKA POČEO JE SPEKTAKL SRCEM ZA ZAGORJE

INTERVJU – ŽELJKO KOLAR: Povodom Dana županije, krapinsko – zagorski župan govori o godinu 
dana borbe protiv pandemije koronavirusa, kada možemo očekivati početak obnove nakon potresa, 
ali i koji projekti očekuju Zagorce i Zagorke u budućnosti ako mu poklone povjerenje za treći mandat

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

UTJECAJ PANDEMIJE: “Potražnja za 
biciklima porasla je i tisuću posto, a 
nema ni njih, niti dijelova za njih”

SVJETSKO PRVENSTVO U 
RELIJU VOZI SE I ZAGORJEM: 

“Sjajne slike iz Hrvatske 
idućih će dana obići svijet”

LISTA NEZAVISNIH NAČELNIKA ZA 
SKUPŠTINU: “Iz ljubavi prema svom 
kraju, a ne bunta ili političkih podjela”

Želim završiti sve strateške projekte - broj 
jedan je Specijalna bolnica Krapinske Toplice

IDE U NOVU UTAKMICU
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AKTUALNO

EPIDEMIOLOŠKA SITUACIJA U KZŽ JE SVE GORA: OB Zabok će ponovno aktivirati COVID 
intenzivnu, a županijski Stožer je najavio mogućnost uvođenja nove mjere za Zagorce

Na press konferenciji Stožera 
civilne zaštite Krapinsko - zagorske 
županije, nakon objave podataka 
o brojci novooboljelih u protekla 
24 sata, načelnik Stožera Anđelko 
Ferek - Jambrek rekao je kako će 
Nacionalnom stožeru civilne zaštite 
predložiti uvođenje mjere koja se 
tiče nošenja maski na otvorenom 
prostoru.

- Stožer Krapinsko - zagorske županije 
zajedno s našim epidemiolozima 
županijskog Zavoda za javno 
zdravstvo prati situaciju, tako da 
smo danas imali sjednicu Stožera 
i predložit ćemo jedan zaključak 
Nacionalnom stožeru koji se tiče 
nošenja maski na otvorenom tamo 
gdje se očekuje veći protok ljudi, a 
to se odnosi na tržnice, prostore 
oko trgovačkih centra, prostore oko 
vjerskih objekata, dakle, za prostore 
gdje se ne može održavati razmak 
od minimalno 1,5 metar – rekao 
je Ferek – Jambrek pa dodao kako 
situacija zbog kontinuiranog rasta 
broja oboljelih nije dobra.
Ravnatelj Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana Tihomir 
Vančina istaknuo je kako se situacija 
u bolnici u odnosu na prošli tjedan 
malo pogoršala te je trenutno 
hospitalizirano 36 osoba.

Mlađi pacijenti
- Ono što nije dobro, jest broj 
pacijenata u jedinici za intenzivno 
liječenje. Jučer smo na sastanku 
bolnice odlučili da ćemo danas 
ponovno aktivirati COVID intenzivnu 
s obzirom na povećani broj pacijenata 
koji zahtijevaju intenzivno liječenje i 
povećan broj osoba na respiratoru, 
kojih je trenutno pet, a jučer ih je 
bilo šest. Jednu smo osobu skinuli s 
respiratora, no s obzirom na stanje 
pacijenata koji se nalaze na odjelu, 
očekujemo povećanje tog broja. To 
je znak da se ljudi ne pridržavaju 

“Predložit ćemo Nacionalnom stožeru 
uvođenje obveze nošenja maski na 
otvorenom u našoj županiji, na mjestima 
gdje se ne može održavati razmak”

mjera i da virus koji je među nama, 
djeluje i na mlađe ljude, kod kojih 
se javljaju teže kliničke slike. Među 
hospitaliziranima su uglavnom 
osobe mlađe životne dobi, odnosno 
50 - 60 godina starosti i to je ono 
što je zabrinjavajuće – istaknuo je 
Vančina.
Ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo 
KZŽ Tomislav Jadan izvijestio je o 
brojci osoba koje su procijepljene 
prvom i drugom dozom cjepiva.

- S prvom fazom procjepljivanja 
zdravstvenog sektora i korisnika 

domova za starije i nemoćne, 
približavamo se kraju. Ovaj tjedan 
smo imali 120 apliciranih doza. Kod 
zdravstvenih djelatnika prvom je 
dozom dosad procijepljeno ukupno 
2192 djelatnika, a s drugom dozom 
1801 te su ukupno utrošene 3952 
doze cjepiva. Što je tiče domova za 
starije, prvom dozom procijepljeno 
je 1760 korisnika, a drugom 1463. 
Dakle, u domovima za starije i 
nemoćne, ukupno je utrošeno 3223 
doze. Kada to zbrojimo, dobijemo 
da smo kroz zdravstveni sustav i 

sustav domova za starije i nemoćne, 
prvom dozom procijepili ukupno 
3952 osobe. U drugoj fazi, koja se 
tiče starijih od 65 godina i osoba s 
kroničnim bolestima, počevši od 8. 
veljače pa do sada, prema liječnicima 
opće medicine distribuirali smo 
15.898 prvih doza, a 2656 osoba je 
procijepljeno drugom dozom, dakle 
ukupno je utrošeno 18.554 doza. U 
prvoj je fazi procijepljeno oko 4000 
ljudi, a 15.898 u drugoj fazi. Gotovo 
20 tisuća ljudi je već obuhvaćeno 
akcijom cijepljenja u našoj županiji 
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AKTUALNO

ROK JE 5. SVIBNJA

LOKALNI IZBORI: Evo kada i gdje možete 
podnijeti usmeni ili pisani zahtjev za upis, 
dopunu ili ispravak podataka u registru birača
Uoči lokalnih izbora, koji će se održati 
16. svibnja, iz Krapinsko - zagorske 
županije podsjećaju da svaki građanin 
ima pravo pregledati svoj upis u 
registar birača te tražiti njegovu 
dopunu ili ispravak. Usmeni ili pisani 
zahtjev za upis, dopunu ili ispravak 
podataka u registru birača podnosi 
se prema mjestu prebivališta birača, 
Upravnom odjelu za opću upravu i 
imovinsko - pravne poslove, svakog 
radnog dana:

- od 19. do 23. travnja od 7 do 15 sati
- od 26. travnja do 5. svibnja od 7 do 
18 sati
- u subotu, 1. svibnja, od 8 do 13 sati
Rok do kojeg građani mogu podnositi 
zahtjeve za upis, dopunu ili ispravak 
podataka u registru birača istječe u 
srijedu, 5. svibnja.
Uvjet za ostvarivanje prava glasovanja 
je važeća osobna iskaznica. Iznimno, 

osobne iskaznice koje su istekle 
nakon 11. ožujka 2020. smatraju 
se važećima pa će birači kojima je 
osobna iskaznica istekla počevši od 
11. ožujka 2020. biti u popisu birača.
Na lokalnim izborima mogu glasovati 
samo birači s prebivalištem u 
Republici Hrvatskoj, i to samo u 
mjestu svog prebivališta.
Birači koji prilikom dolaska na biračko 
mjesto utvrde da nisu upisani u 
izvatke iz popisa birača, mogu na 
dan održavanja izbora ostvariti 
svoje pravo glasovanja potvrdom za 
glasovanje koju izdaje Upravni odjel 
za opću upravu i imovinsko - pravne 
poslove u Krapini i ispostavama Donja 
Stubica, Klanjec, Pregrada, Zabok i 
Zlatar za sve vrijeme glasovanja u 
vremenu od 7 do 19 sati.    (ZI) 

– rekao je Tomislav Jadan, pa dodao 
kako se za sljedeći tjedan očekuje 
više - manje isti broj doza kao i 
ovog tjedna, a dolazak veće količine 
cjepiva očekuje se od prvog tjedna 
svibnja.

64.038 doza
Župan Željko Kolar je rekao kako je 
tijekom zoom sastanka održanog u 
srijedu s premijerom i ministrima, 
obaviješten da će za Krapinsko – 
zagorsku županiju do kraja lipnja biti 

osigurano 64.038 doza cjepiva.
- Cijepili smo 20.000 osoba, a 12.000 
ljudi je preboljelo koronu i s obzirom 
na broj prijavljenih, nećemo imati 
koga cijepiti, pa nam opet neće 
trebati velike sportske dvorane ni 
hale. Zbog toga, ponovno pozivam 
stanovnike da se preko platforme ili 
svojih liječnika prijave za cijepljenje 
jer ako se nećemo procijepiti, oko 
55 posto do kraja lipnja, nećemo 
imati niti normalnu turističku 
sezonu, niti normalne uvjete za 

rad gospodarstva, a ni privatno 
normalne uvjete za neki godišnji 
odmor. Prvenstveno stavljam 
naglasak na zdravstvene djelatnike, 
koji 13 mjeseci rade bez odmora. 
Nismo pobijedili COVID–19 i opet se 
događaju i smrtni slučajevi. Moramo 
se otrijezniti i shvatiti da nema 
pobjede ako se ne procijepimo – 
zaključio je župan Kolar, pa dodao 
kako će se nastava u sljedećem 
tjednu odvijati kao i u ovom, 
odnosno osnovna škola, maturanti i 

završni razredi po modelu A, a ostali 
srednjoškolci po modelu B.
Trenutno je u KZŽ aktivno 522 slučaja 
bolesti COVID-19. U Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana 
nalazi se 36 pacijenata pozitivnih na 
SARS CoV-2, među kojima pet osoba 
na respiratoru. Na COVID odjelu u 
Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice je 
10 osoba pozitivnih na koronavirus. 
(jj, vc)  

Lokacije na kojima možete podnijeti zahtjev
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POVODOM DANA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE, U TERMAMA TUHELJ 
DODIJELJENA SU ŽUPANIJSKA PRIZNANJA

SONJA BOROVČAK: Zagorci i Zagorke vrijedni 
su ljudi, koji daju maksimalan doprinos kako bi 
im bilo ljepše i pri hiži i u čitavoj zajednici

Valentina Cigula
nfo@zagorje-international.hr 

Povodom Dana Krapinsko - zagorske 
županije, župan Željko Kolar je 
sa zamjenicima, Jasnom Petek i 
Anđelkom Ferekom – Jambrekom, u 
Termama Tuhelj u četvrtak dodijelio 
županijska priznanja, prema Odluci 
s 25. sjednice Županijske skupštine 
održane 10. ožujka.
Plaketa KZŽ za životno djelo 
dodijeljena je Sonji Borovčak, zatim 
plakete za doprinos ugledu i promociji 
KZŽ u zemlji i svijetu dodijeljene su 
Radio Stubici d.o.o. i Udruzi pčelara 
Nektar Konjščina, a plakete za iznimno 
postignuće u protekloj godini Prostoriji 
d.o.o. i Ivanu Cesarcu.
Povelja KZŽ dodijeljena je zagorskim 
zdravstvenim ustanovama, čiji su se 
djelatnici u pandemiji koronavirusa 
istaknuli svojom požrtvovnošću i 

ustrajnošću te podnijeli ogroman 
teret u brizi za zdravlje sviju, a to su 
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana, Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice i Stubičke Toplice, Dom zdravlja 
KZŽ, Zavod za hitnu medicinu KZŽ, 
Zavod za javno zdravstvo KZŽ i Ljekarna 
KZŽ. 

Čvrst temelj gospodarstva
Povelje su dobili i Dobrovoljno 
vatrogasno društvo Gornja Stubica, 
Gradska knjižnica Oroslavje, Pučko 
otvoreno učilište Krapina, Udruga 
hrvatskih vojnih invalida Domovinskog 
rata Zabok, Udruga privatnih 
šumovlasnika HOSTA Kraljevec na Sutli, 
Rajko Bartolin, Anica Breber Kucelj, 
Milan Flegar, Ladislav Fruka, Nevenka 
Gregurić, Josip Puh, Janko Šafranko, 
Antun Šimunić, Davor Špoljar, Snježana 
Štefek – Borovčak te Zdravko Završki.
Župan Željko Kolar istaknuo je da je 

čovjek ključ uspjeha. – Zašto govorim 
o tome da je čovjek uvijek na prvom 
mjestu? Zato što ne znam od kojih 
bih ljudi počeo današnju zahvalu 
na ovoj svečanosti, no počet ću s 
našim zdravstvenim ustanovama, 
djelatnicama i djelatnicima koji se već 
13 mjeseci bore s COVID-om. Danas 
na COVID odjelu Opće bolnice Zabok 
leži 39 naših sugrađana, osam ih je na 
respiratoru, a morali smo i ponovno 
otvoriti COVID odjel u Krapinskim 
Toplicama gdje imamo desetak naših 
ljudi. Stoga, pozivam sve da se cijepimo 
zato što je cjepivo jedina mjera koja 
nas ponovno može vratiti u normalan 
život. Čovjek je ljudsko biće kojem 
treba prijatelj i kontakt s ljudima, a ovo 
novo normalno nije nikakvo normalno. 
Naše gospodarstvo je pokazalo da je 
na čvrstim temeljima, da imamo sjajne, 
kreativne ljude, vizionare te kvalitetan 
proizvod, da smo izvozno orijentirana 
županija. Naše gospodarstvo nam 

je omogućilo da imamo rekordno 
izvršenje proračuna u 2020. godini, 
od 226 milijuna kuna i apsolutno sve 
projekte koje smo planirali u 2020. 
godini, smo i realizirali. Otvorili smo 
Poslovno – tehnološki inkubator 
u Krapini, završili smo tri sportske 
dvorane i energetsku obnovu škole, te 
pripremili projekte u vrijednosti skoro 
3 milijarde kuna za sljedeće financijsko 
razdoblje, ali osnovni uvjet da bismo 
to mogli napraviti su naši sjajni 
djelatnici iz naših razvojnih agencija i 
ustanova, pročelnici koji su zajedno s 
nama pripremali te projekte. Punjenje 
proračuna kroz porez na dohodak 
nam je to omogućio. Nakon toga, 
pojedinci koji ste danas nagrađeni 
i svaki u svom sektoru poslovanja 
davali u ovim nenormalnim uvjetima 
svoj maksimum i to je Zagorje. Zbog 
toga vam se zahvaljujem na podršci 
koju smo imali i svi ovi rezultati koje 
smo napravili, napravili smo zajedno – 
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istaknuo je župan Kolar.
Dobitnica Plakete Krapinsko-zagorske 
županije za životno djelo, Sonja 
Borovčak govorila je u ime svih kojima 
su priznanja dodijeljena, pa istaknula 
kako su Zagorci i Zagorke vrijedni ljudi, 
koji daju maksimalan doprinos kako 
bi im bilo “ljepše pri hiži“ i u zajednici, 
dakle, gradu i općini, a potom i u 
županiji.

– Meni je jako drago i ponosna sam kao 
i svi vi da smo prepoznati, prije svega 
u svojim lokalnim sredinama, od ljudi 
koji su nas predložili da danas ponosno 
primimo ove nagrade. To je svima 
nama obaveza, a svi koji ovdje danas 
sjedimo, koji smo dobili nagrade, ljudi 
smo koji neće mirovati i koji će i dalje 
raditi ono čime se tko bavi, netko na 
svom poslu, a netko u udruzi. Posebno 
mi je drago da je prepoznato kako je 
gospodarstvo jako važno i veselim se 
da su danas prepoznati. Imamo jednu 
tvrtku koja je zaista jako uspješna i 
prepoznatljiva ne samo kod nas, već 
i puno šire. Drago mi je i za naš Radio 
Stubicu iz kojeg se već 50 godina 
čuje glas. Čestitam svim javnim 
zdravstvenim ustanovama na trudu 
koji je uložen u ovo teško nenormalno 
vrijeme jer to nije normalno vrijeme, 
ali mi se moramo s time nositi. 
Uključimo se svi i cijepimo da bismo 
što prije uspjeli izaći iz ove situacije 
kako bismo i dalje mogli zdušno raditi 
za ovu našu lijepu županiju. Pred nama 

su izbori, vjerujem da svi oni koji su 
se kandidirali, imaju veliku želju da 
nastavimo svi zajedno raditi da nam 
u našoj županiji bude bolje i ljepše. 
Poručila bih svima meni drage stihove 
Antuna Branka Šimića, “Čovječe, pazi 
da ne ideš malen ispod zvijezda“ i to je 

poruka svima onima koji su se odlučili 
na preuzimanje funkcija i rad za druge- 
istaknula je Sonja Borovčak.

Ključ uspjeha
Saborski zastupnik Siniša Hajdaš – 
Dončić rekao je kako će projekata i 

programa u Hrvatskom zagorju biti te 
će njihova realizacija ovisiti o čovjeku 
koji je, kao što je i župan Kolar istaknuo, 
ključ uspjeha.

– On je ključ uspjeha u COVID krizi 
koja je za neke i opasnost, ali za 
pametne nacije i narode, a vjerujem 
i znam da smo mi, Zagorci  pametni, 
zapravo mogućnost za neki novi i 
drugačiji početak, transformaciju. 
Dakle, ne samo privrede, već i društva. 
Krapinsko-zagorska županija od 2007. i 
2008. godine, vjerojatno se pozicionira 
kao destinacija kroz slogan “Zagorje 

– bajka na dlanu“ jer ona je ne samo 
nama, stanovnicima županije najljepša, 
već je zapravo i jedan neotkriveni biser 
i tu onda dolazite vi svi, članovi i članice 
Županijske skupštine i upravljačke 
strukture, dakle župan sa svojim 
zamjenicima koji svojim doprinosom i 
dodatnim elanom guraju ono najbolje 
i od ljudi, ali i od njih samih – rekao je 
Siniša Hajdaš Dončić.
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki uputila je zahvalu 
učiteljima, učiteljicama, profesorima, 
profesoricama i svim zaposlenim u 
školama. – Prošla je godina i za njihov 
posao bila vrlo teška i izazovna, ali su 
zajedno s učenicima vrlo uspješno 
odgovorili na izazove epidemije. Danas 
je i Dan planeta Zemlje, stoga Zemlji i 
svima nama, sretan Dan planeta Zemlje, 
da si budemo dobri, i Zemlja nama i 
mi njoj. Čestitam Dan županije svim 
stanovnicima, Zagorkama i Zagorcima i 
želim nam da si čuvamo zdravlje – rekla 
je Vlasta Hubicki.
Načelnik Tuhlja Mladen Hercigonja 
također je uputio čestitke svim 
dobitnicima županijskih priznanja.   
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NA DAN PLANETA ZEMLJE, SLUŽBENO JE OTVORENA “STAZA KROZ KROŠNJE” U ZELENJAKU

PROJEKT OD 1,65 MIL. KUNA: Uz stazu na visini 
i do pet metara, postavljena je promatračnica 
za ptice u obliku ptičjeg gnijezda, a pristup stazi 
ujedno je omogućen i osobama s invaliditetom  
Na Dan planeta Zemlje, 22. travnja, 
kod spomenika Lijepoj našoj u 
Zelenjaku, održano je svečano 
otvorenje “Staze kroz krošnje”, koja 
je dugačka 125 metara te ima najvišu 
visinu pet metara.
Vrijednost projekta je 1,65 milijuna 
kuna. Staza sadržava promatračnicu 
za ptice u obliku ptičjeg gnijezda, 
ima njihaljke, a podnožje staze 
krasi cvijeće hrvatske perunike. 
Pomoću podizne platforme, pristup 
stazi omogućen je i osobama s 
invaliditetom te osobama smanjene 
pokretljivosti.
Ravnateljica Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode KZŽ “Zagorje zeleno” Dijana 
Hršak otkrila je kako je “Staza kroz 
krošnje” realizirana u sklopu projekta 

“Zagorje ABECEDA prirode”, koji se 
vodi ciljem proširivanja sadržaja na 
odredištima prirodne baštine u svrhu 
povećanja atraktivnosti lokacija i 
kvalitete edukativnih programa.

Doprinos prirodi
- U aktivnostima koje provodimo, vodi 
nas činjenica da smo u Krapinsko - 
zagorskoj županiji prvi među onima 
čija je zadaća raditi na očuvanju 
iznimnih bogatstava prirodnih 
vrijednosti naše županije. Odatle 
i javljanje na programe kojima se 
ulaže u prirodnu baštinu, kao što je i 
ovaj biser Zagorja, značajni krajobraz 
Zelenjak, Risvička i Cesarska gora – 
rekla je Dijana Hršak.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je istaknuo da nije slučajno 
što je Mihanović upravo u Zelenjaku 

spjevao “Lijepu našu”. - Ovaj je 
prostor bogomdan. Bog je jednog 
čarobnog dana posuo bisere i tako 
je nastalo “Zagorje - bajka na dlanu”. 
Ovdje je stvarno jedan poseban 
osjećaj, a mi imamo jednu posebnu 

privilegiju. Dok sve druge zemlje 
imaju grb, himnu i zastavu, mi imamo 
i spomenik Lijepoj našoj. Premda 
je 23. travnja Dan županije, mi ga 
obilježavamo na Dan planeta Zemlje. 
Što se tiče zaštite okoliša, mi smo 

uvijek prvi i to se vidi, ali edukacije 
nikad dosta. Kroz ustanovu za zaštitu 
prirodnih vrijednosti, napravili smo 
ogroman iskorak – rekao je Željko 
Kolar.
Predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki je pak dodala da 
je sada jedini spomenik hrvatskoj 
himni obogaćen stazom u krošnjama, 
ali i nečime što se zove “dođimo, 
upoznajmo, prošećimo našim 
krajem“.

Očuvanje vrijednosti
Svečanosti otvorenja prisustvovali su 
i gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek, 
načelnik Tuhlja Mladen Hercigonja, 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt i 
predsjednik Upravnog vijeća Javne 
ustanove “Zagorje zeleno” Ivan 
Martinić, a himnu Republike Hrvatske 
otpjevala je Josipa Lončar. (ZI)  
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INTERVJU – ŽELJKO KOLAR: Povodom Dana županije, krapinsko – zagorski župan 
govori o godinu dana borbe protiv pandemije koronavirusa, kada možemo očekivati 
početak obnove nakon potresa, ali i koji projekti očekuju Zagorce i Zagorke u 
budućnosti ako mu poklone povjerenje za treći mandat

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Povodom Dana Krapinsko - zagorske 
županije, koji se slavi 23. travnja, na 
blagdan sv. Jurja, razgovarali smo sa 
županom Željkom Kolarom. Dotakli 
smo se borbe protiv pandemije 
koronavirusa i stanja u zagorskom 
zdravstvu, posljedica koje su iza sebe 
ostavili zagrebački i petrinjski potres, 
te kada bi konačno mogla krenuti 
obnova oštećenih privatnih objekata. 
Pričali smo i o utjecaju koronavirusa 
na gospodarstvo i turizam u Zagorju, 

“Naši zdravstveni djelatnici u proteklih godinu 
dana odradili su čudo, gospodarstvenici isto 
tako, a mi smo odradili sve projekte koje smo 
si zacrtali – zatražit ću Zagorce da mi daju 
povjerenje još jednom, za treći mandat, kako 
bismo sve strateške projekte i završili”

ali i značajnim projektima koji su se 
realizirali u proteklih godinu dana, 
kao i o onima koji su u planu i koje 
namjerava realizirati ukoliko mu 
Zagorke i Zagorci daju povjerenje za 
još jedan mandat, treći po redu, na 
čelu Krapinsko – zagorske županije.

Prije nešto više od godinu dana 
cijeli je svijet krenuo u borbu protiv 
koronavirusa, pa tako i Hrvatska, a 
samim time i Krapinsko - zagorska 
županija. Može li se danas reći da 
imamo dovoljno znanja i iskustva 
kako bismo donosili razborite i 

dobre epidemiološke mjere i samim 
time uspješno se borili protiv ovog 

“neprijatelja“?
Prije svega kad govorimo o koroni, 
moramo to sagledati s dvije pozicije. 
Prva je pitanje epidemiološke struke 
i liječenje korone kroz zdravstveni 
sustav, a druga je utjecaj korone 
na gospodarstvo i naš svakodnevni 
život. U prvom trenutku, čitavo smo 
vrijeme govorili da se borimo protiv 
nevidljivog neprijatelja i  u toj je 
nepoznanici bilo dosta poteza koje 
danas nakon 13 mjeseci sigurno ne 
bismo povlačili. Pogotovo onaj koji 

se tiče zatvaranja između gradova i 
općina gdje se primjerice nije moglo 
iz Donje Stubice otići na benzinsku u 
Gornju Stubicu i obratno. Dakle, to 
su stvari koje danas sigurno ne bismo 
radili, no uvjeti da pobijedimo bolest 
i dalje su isti. Govorimo o održavanju 
osobne higijene i preporučenog 
razmaka. Ono što danas imamo, a 
prije 13 mjeseci nismo imali, jest 
cjepivo i zbog toga koristim svaku 
priliku da pozovem ljude da se 
prijave i cijepe s bilo kojim cjepivom 
jer ono sprječava teži oblik bolesti, 
da se ne završi na respiratoru i da 
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se izbjegne smrt. Osobno, najteže 
mi je pratiti iz dana u dan stanje 
u našim bolnicama. Svaki dan u 7 
sati ujutro, dobijem izvješće kakvo 
je stanje u našim zdravstvenim 
ustanovama, koliko imamo oboljelih 
u bolnici, koliko ih je na respiratoru 
te da li je netko, nažalost, preminuo. 
Kada to pratite godinu i nešto, 
ostavlja traga i možete zamisliti kako 
je onda tek našim zdravstvenim 
djelatnicima koji to proživljavaju 
svaki dan u svom poslu, oni koji se 
nisu iz skafandera skidali praktički 
13 mjeseci i zbog toga im skidam 
kapu. Posao koji su oni napravili 
tijekom pandemije, nevjerojatan 
je. Koristim priliku da se zahvalim 
našim zdravstvenim ustanovama i 
djelatnicima na tome. Županija je 
kroz kupnju respiratora, aparata 
za održavanje životnih funkcija i 
sve potrebne medicinske opreme, 
trudila se omogućiti im najbolje 
moguće uvjete za liječenje naših 
pacijenata i ni u jednom trenutku 
nismo doveli naše zdravstvene 
djelatnike u situaciju da moraju 
birati koga će staviti na respirator, 
što se nažalost, u mnogim razvijenim 
državama događalo. Ipak, smrti 
nažalost nismo mogli izbjeći, stoga 
izražavam iskrenu sućut obiteljima 
preminulih od COVID-a 19.

Ističete veliki trud i napor koji 
cijelo vrijeme zdravstveni djelatnici 
ulažu kako bi pružili najbolju 
moguću skrb oboljelima, no 
koliko je demotivirajuće na njih 
djelovala situacija s neisporukom 
lijekova, dugovanjem prema 
veledrogerijama te dovođenje u 
pitanje isplate naknade za njihov 
težak rad?
Pitanje isplate plaća zdravstvenih 
djelatnika nije dolazilo u obzir. To 
nije bila opcija, rekao sam i javno, 
mi imamo redovite sastanke s našim 
ravnateljima zdravstvenih ustanova. 
Nekoliko puta smo pisali i ministru 
Berošu i premijeru Plenkoviću, 
upozoravajući na taj problem 
u zdravstvu koji je već dugi niz 
godina spreman za totalni remont. 
Funkcionira isključivo zahvaljujući 
zdravstvenim djelatnicima, a sustav 
je totalno zakazao. Naravno da 
je to za ljude demotivirajuće, a 
Županija kao osnivač zdravstvenih 
ustanova nema utjecaja na 
kolektivni ugovor, na visinu limita 
te na cijenu zdravstvenih usluga. 
Županija ulaže vlastita sredstva 
u zdravstveni sustav, ali to je za 
nabavku opreme, poboljšanje rada 
timova hitne, T1 i T2, nova vozila 
za Dom zdravlja i patronažne sestre, 
nabava raznih uređaja, ali za ovaj 
dio poslovanja mi nismo zaduženi 
jer ga jednostavno ne možemo 

financirati. Što prije treba priznati 
da je ovaj sustav neodrživ i krenuti u 
zdravstvenu reformu jer to je jedini 
način da se izvučemo iz ovog što 
može demotivirajuće djelovati i to je 
možda razlog zašto nam zdravstveni 
djelatnici odlaze iz države.

Već ranije ste istaknuli kako je 
bitno da se ljudi cijepe, no kod njih 
se stvara jedna doza nepovjerenja 
prema cjepivu AstraZenece i 
Johnson & Johnsona –  kako 
ih motivirali da prihvate i ovo 
cjepivo kao ono koje može stvoriti 
više koristi nego štete za njihovo 
zdravlje?
Javno pozivamo ljude da se cijepe, 
osobno sam izjavio da ću se cijepiti 
AstraZenecom, odnosno da neću 
birati, već ću se cijepiti kada dođem 
na red bilo kojim cjepivom. Nadam 
se da bih sljedeći tjedan mogao doći 
na red, upravo zato što očekujemo 
veću količinu AstraZenece, a nema 
toliko ljudi zainteresiranih da bi se 
cijepili. Do sada, sva cjepiva koja smo 
dobivali, bila su u malim količinama. 
Organizirali smo cijepljenja preko 
ambulanti primarne zdravstvene 
zaštite, dakle liječnika opće prakse 
jer kad smo cjepivo podijelili na 70 
ambulanti koliko ih imamo, onda 
je svaki liječnik dobio 16 - 20 doza. 
Prioritet je bilo cijepljenje starijih 
osoba, 65 plus i osoba s kroničnim 
bolestima i bilo je logično da se 
cijepe kod svog liječnika gdje im je 
bilo najbliže za doći, nego da smo 
organizirali masovna cijepljenja 
jer vidjelo se što se događalo 
na Velesajmu na organiziranom 
masovnom cijepljenju. Kad 
dobijemo veći broj cjepiva, imamo 
već pripremljene takozvane lokacije 
gdje ćemo cijepiti u Krapini, Zaboku, 
Pregradi, Klanjcu, Zlataru i Stubici. 
Bit ćemo bolji i organiziraniji te kroz 
kampanju pozivati ljude da se cijepe 
s bilo kojim cjepivom jer primjerice 
profesor Đikić i premijer Plenković, 
cijepili su se AstraZenecom. Na 18 
milijuna ljudi u Velikoj Britaniji, koliko 
ih se cijepilo AstraZenecom, ako 
se ne varam, imali su negdje malo 
više od 30 slučajeva zgrušavanja 
krvi, a kada bismo to prebacili na 
broj stanovnika u Hrvatskoj, da se 
apsolutno svi cijepimo, to bi bilo 
oko 5-6 slučajeva gdje je onda rizik u 
odnosu na korist zapravo nemjerljiv. 
Stoga i dalje pozivam sve ljude da 
se cijepe. Ako želimo skinuti maske, 
biti u bliskom kontaktu s našim 
prijateljima i poslovnim suradnicima, 
onda jednostavno moramo napraviti 
taj potez, to je jedina prava zaštita 
od COVID-a 19.

Zadržimo se još nakratko u 
segmentu zdravstva, ovih se dana 
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raspravljalo o pitanju izbora novog 
ravnatelja Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice – gdje je nastao problem 
oko izbora Tomislava Jadana, zašto 
je upravo on vaš prvi izbor i da li 
ostajete pri tome?
Stubičke Toplice su jedna sjajna 
zdravstvena ustanova koju je vodio 
doktor Davor Gredičak koji odlazi 
u mirovinu. Do pojave COVID-a 
19 to je bila ustanova koja je 
pozitivno poslovala, Županija je 
imala investicije i ulagala u bolnicu 
da ona bude na ovoj razini na kojoj 
je sad te stekne sve ove certifikate 
koje ima. Kao osnivač dugo smo 
razmišljali kome bi mogli dati 
podršku te smo tako došli do imena 
gospodina Jadana koji je dugi niz 
godina u zdravstvenom sustavu. 
Bio je pomoćnik ravnatelja Opće 
bolnice Zabok dok se ona gradila 
te je on praktički bio zadužen za 
njenu izgradnju, a deset godina 
je ravnatelj Zavoda za javno 
zdravstvo. Ima menadžerskih 
sposobnosti i to je bio naš okidač 
zbog čega smo se odlučili njemu 
dati povjerenje. Logički, obavili smo 
razgovor s predstavnicima osnivača 
u Upravnom vijeću kako bismo 
predstavili Jadana te se s njima 
konzultirali oko njegova izbora. Svi 
članovi koje Županija imenuje složili 
su se s izborom Jadana, a što se 
dogodilo s gospođom Cerc koja je 
u tom trenutku ostala suzdržana, 
to je pitanje za nju. Poštivat ćemo 
proceduru, pa je tako 29. travnja, 
sjednica Upravnog vijeća na kojoj će 
biti imenovan v. d. te će se raspisati 

novi natječaj. I dalje smatram i 
ostajem kod toga da je gospodin 
Jadan odličan odabir, da će ovaj 
projekt koji je pred nama i vođenje 
Specijalne bolnice, odlično obavljati.

Kako je koronavirus utjecao na 
gospodarstvo u županiji, mnogi 
su gospodarstvenici istaknuli 
kako krizu nisu osjetili, štoviše 

njihovo poslovanje je bilo bolje 
nego u godinama ranije, međutim 
mnogima su kompenzacijske mjere 
bile slamka spasa?
Treba biti objektivan i reći da 
rezultati koji još uvijek nisu službeno 
poznati, no manje – više ih znamo, 
iznad svakog su očekivanja. Zbog 

‘lockdowna’ koji se dogodio u travnju i 
svibnju, općenito psihoze, zatvorene 

granice, izvoza i transporta robe i 
usluga koji nije funkcionirao, bojali 
smo se da ćemo za dva- tri mjeseca 
završiti s preko 3 – 3,5 tisuće ljudi na 
Zavodu za zapošljavanje što se na 
sreću, nije dogodilo, za što postoji 
nekoliko razloga. Prvi je taj da se 
pokazalo kako naše gospodarstvo 
stoji na čvrstim i zdravim temeljima, 
da imamo odličan menadžment, 
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sjajne radnike, vrhunski proizvod, 
da smo izvozno orijentirani  i to nas 
je ostavilo ‘na životu’. Nakon toga, 
pomogle su mjere Vlade RH koje 
treba pozdraviti jer bez te injekcije, 
sektor ugostiteljstva, ali i jedan dio 
prerađivačke industrije sigurno 
ne bi mogao preživjeti. U jednom 
trenutku, dobra epidemiološka 
situacija omogućila je da se jedan 
dio turističke sezone odradi i 
osigura jedan dio prihoda. Dio 
gospodarstvenika, čak ima i bolji 
rezultat u 2020. godini nego u 2019. 
godini, a prema informacijama 
koje smo dobili iz razgovora s 
direktorima najvećih tvrtki u 
Zagorju, koje akumuliraju najveći 
prihod, te predsjednikom Obrtničke 
gospodarske komore, vjerujem da 
će prihod biti veći od 13 milijardi 
kuna što je fantastičan rezultat u 
odnosu na sve ono što se događalo 
i čak smo bili jedna od rijetkih 
županija gdje je broj obrta u prošloj 
godini rastao.

Kakva je situacija u turizmu – 
posjećenost domaćih i stranih 
turista u odnosu na razdoblje kada 
nismo bili u “novo normalnom“ već 
samo normalnom?
Rezultatima smo negdje 25-30 posto 
iznad hrvatskog prosjeka. Dakle, 
Krapinsko - zagorska županija do 15. 
travnja, uspoređujući rezultat s 2019. 
godinom istog razdoblja, pokazuje 
da smo na 70 posto dolazaka te 
72 posto noćenja što je izvrstan 

rezultat u odnosu na situaciju. 
Zanimljivo je da je 16 posto domaćih 
gostiju u dolascima veći nego 2019. 
godine i 0,44 posto nam je veći broj 
noćenja. Naravno, s obzirom na 
goru epidemiološku situaciju koja 
je kod njih nego kod nas, ogroman 
je pad u dolascima stranih gostiju 
iz država koje tradicionalno naginju 
kontinentalnom turizmu i našem 
Zagorju. Sa sadašnjom situacijom, s 
obzirom na sve ono što se događa 
u našem okruženju, možemo biti 
relativno zadovoljni. Zaključak je 
da ono što nama sad nedostaje su 
strani turisti i zato smo dogovorili 
da ćemo svakom stranom gostu koji 
dođe u bilo koji smještajni kapacitet 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, 
platiti brzi antigenski test da se može 
bezbrižno vratiti u svoju državu i 
za to ćemo negdje oko 200-250 
tisuća kuna izdvojiti iz županijskog 
proračuna. U dogovoru s našim 
hotelijerima i ljudima koji imaju 
smještajne kapacitete, ako bismo 
uspjeli procijepiti 50-60 posto ljudi 
kako najavljuje premijer Plenković i 
ako to naprave naše susjedne države, 
otvore nam se granice, zapravo 
mogli bismo turističku sezonu 
završiti negdje na 80 – 85 posto u 
odnosu na 2019. godinu. No, uvijek 
se treba ograditi, isključivo sve 
ovisi o epidemiološkoj situaciji. Za 
sada, u ovoj epidemiološkoj situaciji, 
rezultati su izvan očekivanja.

Osim borbe protiv koronavirusa, 

nažalost, prošlu su godinu obilježila 
i dva velika potresa –zagrebački i 
petrinjski. U Krapinsko - zagorskoj 
županiji, oba su potresa nanijela 
značajnu materijalnu štetu – kada 
se može očekivati da će se prvi 
stambeni objekti početi sanirati te 
kakva je situacija s oštećenjima na 
javnim ustanovama?
Nakon zagrebačkog potresa, 
reagirali smo žurno i tu moram 
pohvaliti lokalne stožere civilne 
zaštite, općine i gradove. Sve ljude 
smo zbrinuli unutar 24 sata i nitko tu 
noć nije prespavao na otvorenom, a 
kamoli nešto drugo. Zbrinuti su bili u 
Jezerčici ili kod svojih obitelji, a nakon 
toga kad je došao i program gdje su 
mogli iznajmiti stan i plaćati, taj dio 
smo relativno ‘bezbolno’ riješili, ako 
možemo koristiti taj izraz jer kad se 
nekome u nekoliko sekundi uništi 
ono što je stvarao cijeli život, onda 
sve osim toga da se ponovno useli u 
vlastitu kuću, zapravo je privremeno 
rješenje koje stvara ogroman 
pritisak i onemogućava normalan 
život toj osobi. Iako se radi o jednom 
manjem broju ljudi, nažalost, 
politika i izborni rezultat bili su 
ispred zdravog razuma i problema 
ljudi koji su se u tom trenutku našli 
u toj situaciji.  Osim što smo prošle 
godine u lipnju, “pobijedili koronu” 
i išli na izbore, nismo donijeli 
zakon o obnovi Grada Zagreba, 
Krapinsko-zagorske i Zagrebačke 
županije, pa smo to prolongirali 
nakon izbora. Kad je to doneseno 

u Saboru, formiran je Fond za 
obnovu Grada Zagreba, Krapinsko-
zagorske i Zagrebačke županije. Tek 
su se u prosincu, pojavili obrasci 
gdje su se ljudi mogli prijaviti na 
Ministarstvo graditeljstva za obnovu. 
Vidio sam da to ne ide dobro i zbog 
toga sam pokrenuo inicijativu 
gdje smo u Donjoj Stubici unutar 
ureda županije za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
zaposlili osobu koja isključivo 
pomaže ljudima u prikupljanju 
dokumentacije i pružanju stručne 
pomoći kako bi se ispunili obrasci. 
S krajem godine smo imali, šest 
zahtjeva. Na prošlom sastanku koji 
smo imali u Gornjoj Stubici, bilo je 
66 zahtjeva, a 27. travnja imamo 
sastanak u Stubici i vjerujem da će 
ih tada biti preko 100. Kao Županija, 
napravili smo i više od onoga što 
zakonski moramo, međutim radi se 
o našim ljudima i tu nema dileme. 
U proračunu smo osigurali 15 
milijuna kuna jer je to 20 posto od 
procijenjene vrijednosti ukupne 
štete. Nažalost, to i dalje ide sporo. 
Očekujem da bi se prvi građevinski 
radovi na području naše županije 
mogli dogoditi u rujnu ili listopadu 
te da bi obnova na području 
Krapinsko- zagorske županije mogla 
završiti negdje na ljeto 2023. godine. 
U obrazovnom sustavu, doživjeli 
smo puno više štete u petrinjskom 
potresu nego što smo doživjeli 
u takozvanom zagrebačkom. U 
svakom slučaju, puno je posla ispred 
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nas. Nakon zagrebačkog potresa do 
početka školske godine, obnovili 
smo sve škole kako bi se moglo 
krenuti s nastavom. Nije bilo većih 
šteta, stoga smo utrošili oko dva 
milijuna kuna vlastitih sredstva. U 
takozvanom petrinjskom potresu, 
samo škola u Krapinskim Toplicama, 
imala je materijalnu štetu preko tri 
milijuna kuna. Škola u Lazu koja je 
stradala u prvom potresu i koju smo 
planirali sanirati, moramo je srušiti, 
a tu nam je i škola u Putkovcu, pa 
prema tome negdje oko 11,5 – 12 
milijuna kuna, iznosit će ukupni 
iznos štete na našim školama u 
obrazovnom sustavu.

Koje biste projekte izdvojili kao 
najznačajnije projekte koji su se 
realizirali u proteklih godinu dana?
Poslovno-tehnološki inkubator 
Krapinsko - zagorske županije u 
Krapini, unutar kojeg smo oformili i 
Centar za robotiku i nove tehnologije, 
najznačajniji je projekt koji je 
završen u prošloj godini. Vrijednost 
investicije je 32,5 milijuna kuna od 
čega su 21,5 milijuna kuna europska 
sredstva, a ostalo su sredstva 

Krapinsko - zagorske županije. 
Unutra je 13 inkubacijskih prostora, 
od čega je pet za proizvodni dio 
i osam za uslužni. Proizvodni dio 
je popunjen, a za uslužni imamo 
još jedno mjesto, a da nije bilo 
korone bili bi popunjeni svi. Srednja 
škola Krapina tamo vodi Centar za 
robotiku i nove tehnologije gdje 
pripremamo djecu za tržište rada. 
Vjerujem da će se benefit ovog 
projekta vidjeti tek u budućnosti. 
Na drugom mjestu, istaknuo bih 
energetsku obnovu škola. U tom 
periodu, napravili smo šest velikih 
obnova škola, a to su srednje škole 
Bedekovčina i Konjščina te osnovne 
škole u Đurmancu, Kumrovcu, 
Gornjoj Stubici i Konjščini. Vrijednost 
projekata je 42,4 milijuna kuna. 
Zatim možemo govoriti o sportskim 
dvoranama gdje smo završili 
sportsku dvoranu u Đurmancu u 
vrijednosti od 20 milijuna kuna 
i Hrašćini čija je vrijednost 12,9 
milijuna kuna,  a u svibnju ćemo 
otvoriti sportsku dvoranu u Zlatar 
Bistrici u vrijednosti od 23 milijuna 
kuna. Dakle, skoro 55 milijuna kuna 
uloženo je u sustav obrazovanja. 

Vjerujem da će to djeca koristiti 
za nastavu u sportskoj kulturi, ali i 
sportske udruge dobiti kvalitetan 
prostor za svoje aktivnosti. Treba 
spomenuti, Regionalni centar 
kompetentnosti za turizam i 
ugostiteljstvo u Zaboku. Naša 
Srednja škola u Zaboku je druga 
ocijenjena u tom sektoru u Hrvatskoj, 
treća ukupno od 523 škole koje su 
bile u tom ocjenjivanju Ministarstva 
znanosti i obrazovanja. Na temelju 
toga, pripremili smo sjajan projekt, 
za koji smo prije tjedan dana imali 
početnu konferenciju gdje smo 
potpisali dva ugovora i osigurali 
bespovratnih 96,6 milijuna kuna za 
provedbu tog projekta, od čega su 30 
milijuna kuna sredstva Ministarstva 
regionalnog razvoja i 66,6 milijuna 
kuna, Ministarstva turizma. Županija 
će uložiti 14 milijuna vlastitih 
sredstva i vrijednost tog projekta 
bit će otprilike 110 milijuna kuna i 
što se tiče samog obrazovanja, u 
tom sektoru nikad više ništa neće 
biti isto. Ogroman je to iskorak za 
sljedećih 50 godina i cjeloživotno 
obrazovanje i ponovna sinergija 
gospodarstva i obrazovanja, ali i 

podizanje Zagorja kao destinacije na 
jednu višu razinu jer nije dovoljno 
da sagradite hotel s četiri ili pet 
zvjezdica, morate imati osoblje koje 
može tome odgovoriti i smatram 
da je to odličan potez. Naravno, 
tu je Specijalna bolnica Krapinske 
Toplice, za koju smo mi ishodili 
građevinsku dozvolu još u listopadu 
2019. godine, ali smo dalje nastavili 
razvijati projekt kao nacionalni 
centar za liječenje srca i mozga. To 
je stručni dio koji se paralelno radi 
s ovim. Investicija je vrijedna 380 
milijuna kuna, a mi smo je stavili kao 
prvi i najznačajniji strateški projekt 
za Krapinsko - zagorsku županiju. 
Pred potpisivanjem smo razvojnog 
sporazuma s Vladom RH, gdje bi 
u Krapinsko - zagorsku županiju 
trebale stići investicije vrijedne 
otprilike 2,4 milijarde kuna. Tu je 
i ZEZ u dvorcu Stubički Golubovec, 
gdje smo dobili lokacijsku dozvolu, 
u lipnju građevinsku dozvolu i 
krećemo s velikim projektom gdje 
ćemo Krapinsko - zagorsku županiju 
pozicionirati u tom znanstvenom 
smislu. To je još jedan od takozvanih 

“bajkovitih projekata“ koji će ostaviti 
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dugoročnog traga u Krapinsko - 
zagorskoj županiji. Pripremili smo i 
šest građevinskih dozvola spremnih 
za izgradnju novih sportskih dvorana 
te su tri u pripremi, s time da bi 
dozvola za Oroslavje trebala biti 
gotova za mjesec dana, Sveti Križ 
Začretje i Zlatar možda za dva - tri. 
Znači devet novih sportskih dvorana 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, ukupna vrijednost 236 
milijuna kuna. Dinamika će ovisiti 
o tome da li će u mehanizmu za 
oporavak ili u novoj financijskoj 
omotnici biti omogućeno povlačenje 
europskih sredstva za izgradnju 
sportskih dvorana. Za škole se zna 
da hoće, imamo nekoliko gotovih 
građevinskih dozvola, za dogradnju 
škola, Petrovsko i Radoboj, Hum na 
Sutli, Zabok te niz škola. Bit ćemo 
sigurno spremni da uzmemo taj 
novac, dinamika same provedbe, 
ovisit će o tome. Tu je i otvaranje 
Sigurne kuće na području Krapinsko 

- zagorske županije u kojoj su se 
mjesta nažalost vrlo brzo popunila. 
Ministarstvo rada i imovinskog 
sustava obitelji i socijalne politike 
donijelo je odluku o financiranju 
projekta “Novi početak“ Dom za 
žrtve obiteljskog nasilja u visini od 
11.626.000 kuna koji smo pripremili. 
Kupili smo nekretninu na području 
naše županije za 400.000 kuna 
iz vlastitih sredstva i počet ćemo 
graditi ove godine. Sljedeće godine 
na ljeto bit će useljiva. Uz sanaciju 
klizišta, mislim da su to najznačajnije 
stvari koje smo radili na području 

Krapinsko- zagorske županije, s time 
da su tu i pomoćnici u nastavi za 
djecu s posebnim potrebama gdje 
smo četiri godine imali ugovor na 
10 milijuna kuna, projekt Zalogajček, 
poslovni anđeli, niz stvari koje 
praktički radimo jedini u Hrvatskoj, 
kao što je fotoelektrana na 
krovovima za koju je Opća bolnica 
Zabok dobila nagradu “Hrvoje 
Požar”. Pripremili smo 43 objekta 
na kojima će se u sljedeće četiri 
godine po istom principu napraviti 
fotoelektrane na krovovima. Da 
zaključim, ključne projekte koje smo 

ljudima obećali kroz četiri godine, 
smo sve realizirali ili pripremili za 
realizaciju.

Krenuli se u utrku za osvajanje 
trećeg mandata funkcije krapinsko-
zagorskog župana – koja je vaša 
strategija za ponovno osvajanje 
povjerenja Zagoraca i Zagorki?
Ako ste primijetili, uopće još nisam u 
kampanji, moji jumbo plakati pojavili 
su se tek neki dan. Radim svoj posao, 
pa možda sam sad čak i malo manje 
u medijima, nego u nekom periodu 
prije nekoliko mjeseci jer smo tada 

intenzivno završavali projekte. 
Nisam namještao završavanje 
projekta kako bih u travnju i 
svibnju svaki dan otvarao po jedan 
projekt, već smo ih otvarali onako 
kako smo imali ugovore i kako 
smo ih završavali. Otvorit ćemo do 
izbora tek tri projekta, u četvrtak 
smo otvorili Stazu kroz krošnje u 
Zelenjaku gdje smo uz Spomenik 
hrvatskoj himni “Lijepa naša“, u 
zaštićenom krajoliku, napravili stazu 
koja je mamac za turiste i čitavu 
obitelj. Vjerujem da će itekako imati 
utjecaja na broj dolazaka u klanječki 
i kumrovečki kraj. S bazenom u 
Specijalnoj bolnici Stubičke Toplice, 
malo se kasni jer smo morali 
mijenjati projektnu dokumentaciju, 
no za otprilike dva tjedna ćemo 
otvoriti i taj vanjski bazen od 33 
metara, investiciju u vrijednosti od 
24 milijuna kuna. Također, otvorit 
će se i sportska dvorana u Zlatar 
Bistrici. Nakon svega onoga što 
smo napravili i onoga što smo 
pripremili kroz Razvojni sporazum 
i strateške projekte, zatražit ću od 
Zagorki i Zagoraca, onih koji žive 
u našoj županiji da mi daju još 
jednom povjerenje da ove strateške 
projekte završimo. Ovo je nova 
utakmica, rezultat je 0:0, poštujem 
sve protukandidate, ali vjerujem da 
na temelju onoga što smo napravili 
da će nam ljudi dati svoje povjerenje 
i očekujem pobjedu u prvom krugu 
kao što je to bilo 2013. i 2017. 
godine, ali isto tako i 2009. godine u 
mom gradu Klanjcu.

Ukoliko vam Zagorci i Zagorke 
poklone svoje povjerenje, koje 
projekte mogu očekivati u 
budućnosti?
Teško ćemo određivati dinamiku, ali 
točno smo odredili prioritete pri 



Zagorje International14

čemu su prvi prioritet, Krapinske 
Toplice, gdje nema alternative i 
to sam rekao i ministru zdravstva, 
premijeru te ministrici turizma i 
sporta. To je kapitalni projekt na 
kojem je moj tim ljudi 3,5 mjeseca 
intenzivno radio s timom iz 
ministarstva gdje smo radili različite 
varijante. Pozvali smo jedinice 
lokalne samouprave da prijave 
svoje projekte te su neki općinski 
projekti ušli u Strateški sporazum. 
Crna kraljica, Bedekovčanska jezera, 
Lepoglavska spojnica, završetak 
brze ceste prema Mariji Bistrici sa 
spojevima na Popovec i Breznički 
Hum, Specijalna bolnica Stubičke 
Toplice,... Mijenjali su se uvjeti iz 
Europske komisije, naš Razvojni 
sporazum nešto je drugačije 
koncipiran nego što je bio projekt 
Slavonija, Baranja i Srijem. Krenuli 
smo u pregovore i dogovore s 
ministarstvom po jednom modelu, 
zvali jedinice lokalne samouprave, 
prijavili 72 projekta, a neki projekti 
su u vrijednosti od 2-3 milijuna 
kuna što je za jednu općinu veliki 
iznos. Naš najveći iznos je 380 
milijuna kuna, a to su Krapinske 
Toplice. Financijski je najzahtjevnija 
Lepoglavska spojnica, projekt koji 
će se kontinuirano provoditi desetak 
godina, ovisno o povlačenju 
sredstva iz europskih fondova. Prvo 
se trebaju odobriti idejna rješenja, 
zatim se izrađuje kompletna 
dokumentacija tako da neće se 
sve investicije početi ove godine, 
no, mi župani ćemo inzistirati da 
iz svake županije jedan strateški 
projekt koji ima građevinsku 
dozvolu, ide u provedbu odmah. 
Razvojni sporazum je moja ideja 
koju su podržali kolege župani, mi 
smo njeni inicijatori, dok je Vlada 
bila inicijator za Slavoniju, Baranju 
i Srijem. Nadam se da će rezultat 
povlačenja sredstava biti isti.

Za kraj, što biste povodom Dana 
županije, poručili svojim Zagorcima 
i Zagorkama?
Prije svega čestitka svim 
stanovnicima Krapinsko - zagorske 
županije, svim Zagorcima i 
Zagorkama na našem danu. Velika 
zahvala zdravstvenim djelatnicima 
iz svih naših zdravstvenih ustanova 
koji su odradili i koji još uvijek  rade 
nevjerojatan posao u borbi s COVID-
om 19 i zbog njih pozivam sve ljude 
da se prijave za cijepljenje i cijepe 
jer ovi ljudi nemaju privatnog 
života, ne novog normalnog, 
već nikakvog, već godinu dana. 
Gospodarstvenicima, upravo zbog 
ovih rezultata koje smo postigli i koji 
su nam omogućili da izvršenje našeg 
proračuna bude najbolje u povijesti 
jer ono je bilo 226.390.000 kuna 

što je za 16 milijuna kuna više nego 
2019. godine. To su nam omogućila 
povlačenja europskih sredstva za 
projekte koje smo završili i koje smo 
pripremali, te porez na dohodak 
jer nije bilo otpuštanja i to nam je 
omogućilo da projekte završimo do 
kraja. Zahvala mojim zamjenicima, 

Jasni Petek i Anđelku Fereku - 
Jambreku, mojim pročelnicima, 
ravnateljicama i ravnateljima, 
direktoricama i direktorima jer mi 
smo svi jedan tim. Nijedan čovjek 
ne može sam napraviti ništa, a ono 
na što sam posebno ponosan je 
to da imamo sjajnu REGE-u, ZARU, 

Poduzetnički centar, da smo stvorili 

tim mladih, školovanih i kvalitetnih 

ljudi koji se mogu postaviti na 

bilo koji projekt da ga provedu uz 

povlačenje sredstva iz europskih 

fondova. Hvala svima i sretan Dan 

županije!  
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RAZGOVARAJUĆI SA ŽUPANOM KOLAROM POVODOM DANA ŽUPANIJE O 
REALIZIRANIM PROJEKTIMA, NISMO MOGLI NE DOTAKNUTI SE JEDNOG KOJI 
SE VUČE VEĆ GODINAMA:

“Mogli smo reći da se projekt Stubaki 
počeo graditi, jer je u infrastrukturu 
već uloženo 21 milijun kuna, no nas 
zanima hotel. Ugovor imamo još 
godinu dana i ako do tada Andabak ne 
počne graditi, nećemo ga produživati”

Razgovarajući s krapinsko – 
zagorskim županom Željkom 
Kolarom povodom Dana županije, 
kada smo se dotakli realiziranih 
projekata u prošlom mandatu, ali 
i planova za budući mandat ako 
ostane župan, nismo mogli ne 
dotaknuti se jednog projekta koji 
se vuče godinama. Stubaki. Projekt 
zbog kojeg je protiv Kolara, Jake 
Andabaka i još šest osoba, među 
kojima je i bivša županica Sonja 
Borovčak, prije nepune četiri godine 
podnijeta kaznena prijava USKOK-u, 
što su učinili tadašnji HDZ-ov 
kandidat za župana i potpredsjednik 
Županijske skupštine, danas aktualni 
predsjednik Hrvatske obrtničke 
komore Dragutin Ranogajec i HDZ-
ov županijski vijećnik Daniel Vnuk.

Naslijeđen projekt
- Projekt Stubaki je projekt kojeg 
sam naslijedio, no da sam u tom 

trenutku bio župan, potpisao bih ga. 
Možda malo drugačije, ali potpisao 
bih. To je kapitalna investicija koja je 
bila predviđena, a koja se do dana 
današnjeg nije nigdje na kontinentu 
realizirala. Bila je ambiciozna, kao 
javno - privatno partnerstvo, usudio 
bih se reći, vizionarska. Kad je bila 
zrela za realizaciju, došla je kriza. 
U međuvremenu napravili smo 
plan turizma, počeli smo se dizati, 
brendirali smo zagorsku “Bajku na 
dlanu”, postali smo prepoznatljivi 
i proglašeni najboljom 
kontinentalnom destinacijom, gdje 
smo od 2013. godine do 2017. 
godine rasli sto posto u dolascima i 
99,9 posto u noćenjima. U sljedećim 
smo godinama ponovno rasli 
dvoznamenkasto i stvarali uvjete za 
takvu investiciju. Otvorio se Jadran, 
a pali su Cipar, Malta, Grčka i Turska, 
investicija koja se prije na Jadranu 
vraćala u 15 – 17 godina, počela se 
vraćati u 7-8 godina i naravno da 

je svaki gospodarstvenik koji ulaže 
svoj novac išao tamo gdje će mu se 
prije vratiti. Međutim, ono što ljudi 
ne znaju i nitko ne govori jest da 
se u projekt Stubaki, uložilo skoro 
30 milijuna kuna, od čega devet 
milijuna kuna još u otkup dodatnog 
zemljišta i projektnu dokumentaciju, 
a 21 milijun kuna u infrastrukturu, 
odnosno 800 metara nove ceste 
koja samo nije asfaltirana, novu 
kanalizaciju, vodovod, struju i plin, 
tako da smo mi praktički mogli reći 
da je gradnja započela, no ono što 
nas zanima jest izgradnja samog 
hotela – kazao nam je Kolar.

Porasla vrijednost imovine
Podsjetio je da je Županiji za Stubake 
plaćena penalizacija od 1,5 milijun 
kuna koja nije bila u osnovnom 
ugovoru i da je odmah rečeno da će 
se to utrošiti za izgradnju sportske 
dvorane u Stubičkim Toplicama.

- Ono što je bilo u našoj moći, tu smo 
napravili sve, s time da Županija 
nije potrošila ni jedne jedine 
lipe, a vrijednost naše imovine je 
rasla jer je privatni partner ipak 
ulagao. Danas da se raziđemo, 
vrijednost naše imovine više nije 
devet milijuna kuna, već dosta 
veća. Ugovor imamo još više od 
godinu dana i nema razloga da ga 
raskidamo jer bi svi bili sretni da 
gospodin Andabak u rujnu počne 
graditi hotel i mislim da nema člana 
Skupštine koji ne bi dignuo ruku 
za produljenje roka za dovršetak 
izgradnje investicije kad bi vidio da 
se počelo graditi. I dalje smatram 
da je to sjajan projekt za koji smo 
uostalom projektirali i zaobilaznicu, 
kako bismo rasteretili teretni 
promet kroz Stubake, Oroslavje, 
Donju i Gornju Stubicu, ali ako se ne 
počne graditi, do novog produženja 
roka neće doći – zaključio je Kolar. 
(ab) 
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STJEPAN KRKLEC KANDIDAT JE HDZ-a ZA NAČELNIKA PETROVSKOG

“Mnogo je planova, ali ujedno i mnogo volje 
i energije – učinimo zajedno našu općinu 
mjestom ugodnog življenja i zadovoljnih žitelja”

Na predstojećim lokalnim izborima, 
kandidat Hrvatske demokratske 
zajednice za načelnika Petrovskog bit 
će Stjepan Krklec, aktualni zamjenik 
načelnika.
Krklec iza sebe ima dugogodišnju 
političku karijeru i iskustvo. U dva je 
mandata bio vijećnik Općinskog vijeća, 
od 2009. godine zamjenik načelnika, a 
bio je i obnašatelj dužnosti načelnika, 
zbog iznenadne smrti Ivana Šanjuga.

Pitanje vodoopskrbe
U proteklom je razdoblju, kažu iz 
HDZ-a, Krklec aktivno sudjelovao 
u svim segmentima djelovanja 
u nadležnosti Općine, osobito u 
izgradnji i unaprjeđenju komunalne 
infrastrukture.
Među važnijim su projektima izgradnja 
vodovodne mreže u naseljima 
Štuparje, Svedruža, Rovno, Stara 
Ves, Mala Pačetina, i Mališi-Bešenski, 
saniranje klizišta u naseljima Gredenec, 
Podgaj Petrovski i Preseka Petrovska, 

zatim proširenje i uređenje groblja te 
izgradnja mrtvačnice i pristupne ceste, 
kao i modernizacija nerazvrstanih 
cesta, izgradnja javne rasvjete i 
uređenje vodotoka i odvodnih kanala.
Iako su realizirani brojni projekti, 
mnogo je toga što treba učiniti u 
narednom razdoblju, ističe Krklec.

- Što prije treba riješiti vodoopskrbu 
visoke zone s dvije nove vodospreme, 
a građevinska dozvola već je pred 
ishođenjem, dok je studija utjecaja 
na okoliš i ekološku mrežu predana 
Ministarstvu gospodarstva. Pred 
ishođenjem je i građevinska dozvola 
za vodoopskrbu Rumbaki-Bračevići, 
a spremna je dokumentacija za 
društveni dom u Štuparju, za prijavu 
na EU natječaje. Među planovima u 
nadolazećem razdoblju je nastavak 
izgradnje javne rasvjete u svim 
naseljima općine Petrovsko, kao i 
nastavak modernizacije nerazvrstanih 
cesta te sanacija preostalih klizišta – 
rekao je kandidat za načelnika.

Dodao je da Općina Petrovsko mora 
i dalje voditi brigu i o najmlađima i 
omogućiti im najbolji životni standard, 
kako bi ostali u svojoj općini, a ne 
razmišljali o odlasku.

Sretni i zadovoljni
- Želimo da naša djeca odrastaju 
zadovoljna i sretna, stoga nam je u 
planu izgradnja dječjih igrališta u svim 
naseljima u našoj općini, a nadamo se 
da ćemo u skoro vrijeme to i učiniti u 
Gredencu, Svedruži, Slatini Svedruškoj 
i Staroj Vesi te izgraditi poučnu 
stazu i dječje igralište u suradnji s 
planinarskim društvom Brezovica. Za 
naše školarce ćemo, u suradnji sa 
Županijom, izgraditi školsku sportsku 
dvoranu, a uz postojeće subvencije u 
socijalnom programu i obrazovanju, 
izmjenama proračuna sufinancirat 
će se i učenički i studentski domovi. 
Osim toga, u planu nam je i rješavanje 
širokopojasnog interneta, odnosno 
uvođenje besplatnog interneta na 

brojnim lokacijama, kao što je prostor 
DVD-a Petrovsko, Osnovna škola 
Petrovsko i Područna škola Slatina, 
zatim igralište Pečki, Društveni dom 
Štuparje i planinarski dom Brezovica – 
rekao je Krklec i poručio:

- Mnogo je planova, ali i mnogo volje 
i energije da se sve nabrojeno, pa i 
više od toga, u narednom razdoblju 
realizira, stoga se nadam da će mi 
birači ukazati svoje povjerenje, kako 
bismo zajedničkim snagama Općinu 
Petrovsko učinili mjestom ugodnog 
življenja i zadovoljnih žitelja.
Potpora Krkelcu stigla je i od kandidata 
HDZ-a za krapinsko - zagorskog župana 
i načelnika Krapinskih Toplica Ernesta 
Svažića koji je naglasio da on osobno 
Krkleca poznaje kao neumornog borca 
za interese Općine i njenih mještana 
na svim instancama.

- Stjepan Krklec je kandidat s 
dugogodišnjem stažem rada za opće 
dobro i zaslužuje povjerenje mještana 

– zaključio je Svažić.   (ZI) 
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ŽELITE PRIJE VEĆ PRIJE UPISA DOZNATI ŠTO ĆETE UČITI KADA POSTANETE 
NJIHOV STUDENT?

Sudjelujte na nekoj od radionica i 
potvrdite si da je Fakultet organizacije 
i informatike pravi izbor za vas!

Ovogodišnje izdanje virtualnih 
Dana otvorenih vrata FOI-ja donosi 
prošireni sadržaj tijekom svibnja, kako 
biste se što bolje upoznali s područjem 
djelovanja Fakulteta i što ćete učiti 
kada postanete njihov student!
U razdoblju od 3. do 7. svibnja 2021. 
godine, nastavnici FOI-ja s kojima ćete 
se susresti na predmetima tijekom 
studija, održat će radionice i pokazati 
vam koja su znanja i vještine koje ćete 
steći obrazovanjem na FOI-ju.

Više o temama i terminima radionica 
pročitajte u nastavku:
Programiranje u Pythonu 
(ponedjeljak, 3. svibnja, u 15:00 sati)
Kratak opis: Dođite na predavanje 

o jednom od najpopularnijih i 
najraširenijih programskih jezika - 
saznajte za što je dobar, za što nije 
i po čemu je neobičan programski 
jezik Python. Pokazat ćemo primjere 
i projekte studenata polaznika Python 
radionice na FOI.
Voditelj: doc. dr. sc. Marcel Maretić

Razvoj menadžerskih vještina za 
poduzetnike (srijeda, 5. svibnja, u 
15:00 sati)
Kratak opis: Upoznajte se s 
menadžerskim vještinama i kako ih 
implementirati u vlastiti poduzetnički 
pothvat ili na svojoj funkciji u poduzeću, 
ali i u vlastitom životu.
Voditelj: doc. dr. sc. Ivan Malbašić

Primjena biometrijskih metoda u 
forenzici (četvrtak, 6. svibnja, u 15:00 
sati)
Kratak opis: Ako ste biometrijske 
metode i raspoznavanje pojedinaca 
na temelju njihovih karakteristika 
(otisak prsta, prepoznavanje glasa, lica 
ili šarenice oka) ili na temelju njihovih 
ponašanja vidjeli samo na TV-u, ovo je 
radionica upravo za vas.
Voditeljica: doc. dr. sc. Petra Grd

Dizajn kompetitivnih web sučelja 
(petak, 7. svibnja, u 16:00 sati)
Kratak opis: Saznajte kako prepoznati 
kvalitetna i manje kvalitetna web 
sučelja, analizirati web sučelje, 
odabrati odgovarajuću vrstu web 

sučelja i definirati pojedine grafičke 
elemente web sučelja.
Voditelj: doc. dr. sc. Mario Konecki

Kako bismo se mogli što bolje pripremiti 
u ovom online okruženju, molimo da 
svoju prijavu za sudjelovanje izvršite 
putem sljedeće forme, za jednu ili više 
radionica.
Tijekom navedenih aktivnosti provodit 
će se i nagradne igre, a nagradni fond 
već je osiguran.

Vidimo se na radionicama, a s veseljem 
ćemo vas dočekati i na FOI-ju u rujnu!
Dobrodošli!  (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

https://www.foi.unizg.hr/hr/novosti/radionice-za-maturante
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MARIO ANTONIĆ KANDIDAT JE HDZ-a ZA NAČELNIKA HUMA NA SUTLI

HUM MAMO RADI: “Dat ću sve od sebe da 
Hum bude ponosan dio Zagorja, Hrvatske, 
mjesto divnih i društvenih ljudi, gdje svi 
rado dolaze i u koje se svi rado vraćaju“
HDZ-ov Mario Antonić predstavio 
je svoju kandidaturu za načelnika 
Huma na Sutli, naglasivši pritom da će 
prioritet biti projekt izravnih potpora 
za podizanje životnog standarda.
Anotnić je diplomirao strojarstvo, 
magistrirao ekonomiju, radio u 
Ministarstvu gospodarstva, surađivao 
s Europskom unijom, i to želi iskoristiti 
da u Humu stvori bolji životni standard.

– Živimo u iznimno teškim i 
izazovnim vremenima koje od nas 
svakodnevno traži jako vodstvo, 
znanje, stručnost i povezanost s 
Vladom Republike Hrvatske, ali i 
stručnjacima te regionalnim vođama 
i gospodarstvenicima iz zemalja 
Europske unije i svijeta – rekao je 
Antonić.
Istaknuo je da je Hum na Sutli 
zadnjih desetak godina bio talac loše 
i nepromišljene politike i izgubljenih 
prilika.

– Jako smo loši po povlačenju novaca 
koji je na raspolaganju iz Europske 
unije, po prometnoj infrastrukturi, 
stanogradnji, vrijednosti nekretnina 
među najlošijima smo u Hrvatskom 
zagorju. Moramo naprijed, moramo i 
možemo puno bolje! – poručio je HDZ-
ov kandidat za načelnika.

Uskrsnica i božićnica
Među prvim potezima, najavio je 
besplatne vrtiće, školsku kuhinju i 
školski prijevoz za svu djecu te projekt 
izravnih potpora za podizanje životnog 
standarda.

– Mjere sadržane u našem paketu 
za roditelje osnovnoškolaca i djecu 
jasličke i vrtićke dobi kreirane su 
upravo s ciljem podizanja obiteljskog 
standarda. Za srednjoškolce i humske 
studente osigurat ćemo dodatne 
općinske stipendije te stvarati uvjete 
za njihovo obrazovanje i stjecanje 
znanja i vještina koje će pridonijeti 
razvoju cijelog našeg Huma – kazao 
je Antonić i najavio dio programa 
posvećen starijima.

– Jedna od konkretnih mjera koje ću 
odmah uvesti je sklapanje skupne 
police dodatnog zdravstvenog 
osiguranja za sve umirovljenike u Humu 
na Sutli. Time će svakom umirovljeniku 
godišnje ostati više od 900 kuna u 

njihovim novčanicima. To je konkretna 
mjera kojom se povećava životni 
standard naših umirovljenika. Uz to 
ćemo svakom našem umirovljeniku 
isplatiti uskrsnicu i božićnicu u iznosu 
od 500 kuna. Izgradit ćemo moderan, 
suvremen dom umirovljenika na 
području općine, a potrebna sredstva 
osigurat ćemo iz fondova Europske 
unije te javno privatnim partnerstvima 

– rekao je.
Antonić je najavio i ulaganja u 
prometnu infrastrukturu, gradnju 
stanova za mlade, rješenje katastarskih 
upisa i urbanistička rješenja, veću 
brigu za razvoj turizma, kulture, sporta 

i udruga te veću uključenost mještana 
u odlučivanje o projektima.
Podršku Mariju Antoniću u kandidaturi 
za načelnika pružio je i HDZ-ov 
kandidat za krapinsko – zagorskog 
župana Ernest Svažić.

Prilaz gospodarskoj zoni
– Gorući problem Huma na Sutli, prilaz 
gospodarskoj zoni, riješen je uz pomoć 
Vlade Republike Hrvatske i veliki 
angažman Marija Antonića. Uvjeren 
sam da će kao općinski načelnik Mario 
i njegov tim u sinergiji s Vladom RH 
realizirati program koji su zacrtali za 
Hum na Sutli – poručio je Svažić.

Na kraju, Antonić je poručio: - U ovim 
izazovnim vremenima dat ću sve 
od sebe da Hum bude ponosan dio 
Hrvatskog zagorja, Hrvatske, mjesto 
divnih i društvenih ljudi, mjesto gdje 
svi rado dolaze i u koje se svi rado 
vraćaju. Pozivam sve Humčanke i 
Humčane da glasaju za mene, da 
zajedno realiziramo program za sve 
nas. Na kraju, zahvaljujem svima, 
prije svega svojoj obitelji, najbližima, 
prijateljima i kolegama na podršci koja 
nikad ne izostane. Sad je bitno. Jer 
volimo Hum na Sutli. Hum mamo radi
 (ZI) 
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IGOR PELKO KANDIDAT HDZ-a ZA NAČELNIKA MAČA, PODRŠKU MU DALI ZDS I 
REFORMISTI

OPĆINA JE PUNO VIŠE OD SADNJE 
CVIJEĆA: “Proračun nam je u odnosu na 
2017. udvostručen i može se učiniti puno 
više nego što to čini trenutna vlast”
Igor Pelko, predsjednik mačanske 
Općinske organizacije HDZ-a, kandidat je 
za načelnika Mača, uz podršku općinskih 
organizacija Zagorske demokratske 
stranke i Narodne stranke – Reformista.

– Kroz rad na terenu kao veterinar i u 
razgovoru sa sumještanima, prepoznao 
sam probleme koji ih tište te sam 
se spreman staviti na raspolaganje 
svim mještanima Mača. Moja politika 
i program temeljit će se u smjeru 
gospodarskog, poljoprivrednog, 
socijalnog oporavka i razvoja općine 
Mače. Smatram kako se sa sadašnjim 
proračunom, koji je decentralizacijom 
državnih sredstava, od strane Vlade 
Andreja Plenkovića, udvostručen u 
odnosu na proračunska razdoblja prije 
2017. godine, može učiniti puno više 
nego što trenutna općinska vlast to čini. 
Bila bi šteta da ta povećana sredstva 
ne iskoristimo za pripremu i provedbu 
kapitalnih projekata, obnovu postojeće 
infrastrukture, mjere za poticanje 
poljoprivredne proizvodnje i za ulaganje 
u mjere demografske obnove. Kako 
smo ušli u novo proračunsko razdoblje 
Europske unije, gdje će nam biti 
dostupna rekordna sredstva kroz razne 
natječaje i programe, potrebna nam je 
čvrsta vizija razvoja naše općine, koju 
vam nudim, zajedno s timom dokazanih 
i iskusnih osoba uz pojačanje s novim 
mladim i obrazovanim licima. Pozivam 
stoga sve moje sumještane, da nam se 
priključe te svojim radom i sugestijama 
pomognu u izgradnji naše općine, jer 
općina je više od puke sadnje cvijeća. 
Općina su naše obitelji, naši putevi i 
zgrade, kuće i klijeti, naše drage udruge i 
sportski klubovi, i samo ako smo zajedno 
za Mače, možemo nešto i promijeniti – 
kaže Pelko.
Iz stranke za njega ističu da je doktor 
veterinarske medicine, suprug i otac 
dvoje djece. Predsjednik je Općinske 
organizacije HDZ-a Mače od 2020. 
godine te tvrde da uživa podršku 
vrha stranke na čelu s premijerom 
Andrejem Plenkovićem. Podršku 
njegovoj kandidaturi dao je i predsjednik 
Županijske organizacije HDZ-a KZŽ i 
kandidat za župana Ernest Svažić.   (ZI) 



Zagorje International20

SINIŠA JENKAČ OBJAVIO KANDIDATURU ZA NOVI MANDAT NA ČELU NOVOG MAROFA

“Samo u protekle četiri godine proveli smo 
projekte vrijedne više od 300 milijuna kuna 
– to je pravi smjer za naš Novi Marof!”

Nakon šest uspješnih godina na čelu 
Novog Marofa, aktualni gradonačelnik 
Siniša Jenkač ulazi u utrku za novi 
mandat i to uz podršku velike koalicije 
stranka – Hrvatske demokratske 
zajednice, Hrvatske seljačke stranke 
Braće Radić, Hrvatske narodne stranke 

– Liberalni demokrati i Hrvatske 
stranke umirovljenika.
Saborski zastupnik i predsjednik 
Gradske organizacije HDZ-a Novi Marof, 
Siniša Jenkač, svoju je kandidaturu 
za gradonačelnika za predstojeće 
lokalne izbore predstavio u utorak, u 
novomarofskom Kulturnom centru 

“Ivan Rabuzin”, a predstavljanju 
su nazočili predsjednik Gradske 
organizacije HSS-a Braće Radić i 
aktualni zamjenik gradonačelnika Ivica 
Šantek, predsjednik novomarofske 
podružnice HNS-a Dragutin Đakmanec, 
predsjednik Gradske organizacije 
HSU-a i gradski vijećnik Vinko Pošta 
te aktualni zamjenik gradonačelnika 
Ivan Tuk.

- Prije šest godina, na prijevremenim 
lokalnim izborima, gradski HDZ opet 
je preuzeo vlast u svoje ruke i okrenuo 
razvoj grada u investicijskom smjeru. 
Tih šest godina obilježilo je nekoliko 
stotina milijuna kuna ostvarenih 
investicija u komunalnu, prometnu, ali 
i društvenu infrastrukturu, što znači i 
povećanje standarda življenja. Na 
temelju rezultata koji su ostvareni, s 
pravom se može reći da je ova koalicija 
stvorena da se nastavi pravi smjer 
za Novi Marof, stoga su koalicijski 
partneri podržali odluku GO HDZ-a 
Novi Marof da u novi mandat za 
gradonačelnika ide Siniša Jenkač, sa 
zamjenikom Ivanom Tukom - istaknuto 
je na predstavljanju kandidaturu
Obrativši se okupljenima, Jenkač 
je podsjetio na dosad realizirane 
projekte i one koji su u tijeku, ali i 
najavio ambiciozne planove i program 
za naredno razdoblje.

- Kad imaš viziju, ali i potporu na 
lokalnoj i državnoj razini, mnogo je 
lakše ostvariti zacrtano. Trenutno je 
na području Novog Marofa aktivno 
28 projekata, ali to je samo dio 
onoga što smo naumili napraviti kako 
bismo unaprijedili naš kraj, poboljšali 
kvalitetu života svim našim žiteljima. 
U protekle četiri godine bilo je više od 
300 milijuna kuna projekata i samo s 
razine Grada pokrenuti su i provedeni 

te ovih dana riješeni neki od najvećih 
problema – rekao je Jenkač.
Dodao je da je u tijeku cijeli niz 
manjih projekata te skrenuo pažnju 
na one velike – projekte financirane 
europskim sredstvima.

Ideje i želje
- Nama nitko ne može reći da nismo 
bili uspješni u povlačenju europskih 
sredstava, kad pogledamo 2019. 
godinu, a pokazatelji za 2020. i ovu 
godinu sigurno će dokazati da smo 
najjači u Varaždinskoj županiji i čitavoj 
regiji. Kad smo 2015. godine preuzeli 
odgovornost vođenja Grada, nismo 
dobili u nasljedstvo građevinske 
dozvole. Ideja jest nešto, svi mi imamo 
ideje i želje, ali ih morate pretočiti 
na papir i to traje. Nismo imali ni 
Strategiju razvoja grada Novog Marofa, 
ali to je iza nas. Krenuli smo i odmah 
2015. godine pokrenuli projekte koji 
su danas završili, projekte za koje 

smo dobili europski novac – kazao je 
Jenkač.
Govoreći o velikim projektima 
realiziranim u proteklom razdoblju, 
Jenkač je posebno  spomenuo sanaciju 
odlagališta neopasnog otpada Čret, 
izgradnju reciklažnog dvorišta, obnovu 
osnovnih i srednje škole, Aglomeraciju, 
izgradnju istočne obilaznice...
Planovi za budućnost su brojni i veliki, 
a Jenkač je prije svega obećao da će se 
nastaviti voditi briga o djeci, učenicima 
i studentima.

- Vjerujem da ćemo zadobiti povjerenje 
i da ćemo i dalje nastaviti voditi grad 
Novi Marof jer kao što i slogan veli – 
idemo u pravom smjeru! Vjerujem 
da će nas građani na predstojećim 
izborima podržati i omogućiti nam da 
nastavimo s projektima i programima 
jer mi nudimo realnost, nudimo 
ono što je moguće izvesti, ono što 
je u djelokrugu Grada i svih onih 
komunalnih i društvenih poduzeća 

koja se oslanjaju na Grad, ali i onih koja 
se oslanjaju na Republiku Hrvatsku. 
To su Hrvatske ceste, Hrvatske vode, 
Hrvatska elektroprivreda, ali i lokalne, 
odnosno županijske tvrtke poput 
Varkoma, Termoplina, Županijske 
uprave za ceste, s kojima smo odlično 
surađivali i s kojima smo pokrenuli 
puno velikih projekata. Pozivam 
birače da meni i kandidatu za mojeg 
zamjenika ukažu povjerenje na 
izborima, da nam pruže podršku u 
osvajanju novog mandata i da zajedno 
nastavimo u pravom smjeru – poručio 
je Siniša Jenkač.
Ivica Šantek je istaknuo da je koalicija 
ovdje da služi, a ne da vlada.

- To smo upravo i dokazali kada 
smo povjerili vođenje grada Novog 
Marofa ovdje aktualnom i budućem 
gradonačelniku Jenkaču. Prije 
šest godina tapkali smo na mjestu, 
proračun grada bio je i 14 milijuna 
kuna, da bismo ga u konačnici na 
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DAMIR POLJAK, NAČELNIK BEDNJE I KANDIDAT HDZ-a ZA NOVI MANDAT NA MJESTU 
NAČELNIKA, U SAMO 24 SATA USPIO JE PRIKUPITI 1300 POTPISA PODRŠKE ZA 
KANDIDATURU 

“Kad se pogleda Bednja, svjedoče naša 
djela i svi dovršeni projekti, pa ne treba puno 
govoriti. Vjerujem da će nakon sljedećeg 
mandata biti još ugodnija općina za život”
Damir Poljak, načelnik Bednje i 
kandidat HDZ-a za novi mandat na 
mjestu načelnika, u samo 24 sata 
uspio je prikupiti 1300 potpisa, iako 
mu je za pravovaljanu kandidaturu 
bilo dostatno njih 150.

- Ovakav rezultat govori da je već sada 
svaki treći birač u općini Bednja svoju 
potporu dao aktualnom načelniku 
Poljaku - kažu iz varaždinskog HDZ-a.
Prilikom predaje potpisa, Poljak je 
izjavio da je općina Bednja doživjela 
procvat u protekle četiri godine te je 
najavio da se istim tempom, odnosno, 
još snažnije, ide dalje i naredne četiri 
godine.

– Pod tim tempom smatram 
ravnomjerni razvoj općine, krenimo 
od Trakošćana, za koji imam gotov 

kraju mandata završili prije šest 
godina s četiri milijuna minusa. Mogli 
smo, ali nismo oštetili Grad Novi 
Marof, nego smo uz veliki angažman 
gradonačelnika Jenkača to pretvorili u 
investicije – rekao je Šantek.

Kvalitetan partner
Đakmanec je podsjetio da je prije četiri 
godine donesena vrlo bitna odluka na 
razini države, kada se HNS priklonio 
HDZ-u, kako bi spasili državu u onome 
trenutku kad je bilo sve u rasulu.

- Uspjeli smo, dokazali smo se kao 
kvalitetan partner, kao kvalitetni ljudi 
koji žele boljitak hrvatskoj državi, zato 
vjerujem da je i HDZ prepoznao nas 
u Novom Marofu kao ozbiljne ljude 
s kvalitetnim ljudima oko sebe, koji 
želimo da građani i građanke žive jako 
dobro isto kao i na nivou Republike 
Hrvatske. Želim da svi zajedno i dalje 
vodimo grad, na dobrobit svih žitelja.
Okupljenima se obratio i Vinko Pošta, 
koji je kazao da se prije šest godina 
ništa nije radilo ni gradilo te da je 
Hrvatska stranka umirovljenika bila 
nezadovoljna i prva je odlučila da 
tome treba stati na kraj.

- Našli smo istomišljenika u seljačkoj 
radničkoj Radićevoj stranci i napustili 
smo prijašnju koaliciju, stvorili novu, 

izašli na nove izbore. Od tada, dogodilo 
se mnogo toga,  gospodin Jenkač je 
imao viziju stvaranja Novog Marofa i 
mogu reći da se nismo prevarili. Tražili 
smo da umirovljenici bolje i lakše žive 

u Novom Marofu i to smo i ostvarili, 
sve što smo stavili u sporazum je 
učinjeno. Na razini države, razgovori su 
bili teški i dugi, ali će naši umirovljenici 
dobiti posebnu naknadu za ovu pošast 

koja vlada ne samo u Hrvatskoj, već u 
cijelome svijetu. Krenulo je na bolje, 
ima razumijevanja i na nama je da 
idemo zajedno naprijed – poručio je 
Pošta.  (ZI) 

projekt za žičaru, etno naselje u 
Trakošćanu, autokamp, sportski 
tereni, rotor u Trakošćanu, trgovi u 
Cvetlinu, Vrbnu, stambene zgrade 
za mlade u Bednji, park šetnica i 
mnogi drugi projekti. Stoga kad 
se pogleda Bednja, naša djela 
svjedoče, kao i svi dovršeni projekti, 
pa ne treba puno govoriti. Vjerujem 
da će nakon još jednog mandata 
biti još ugodnija općina za život i 
starima, kao i mladima – izjavio je 
Poljak okupljenima prilikom predaje 
potpisa izbornom povjerenstvu.
Uz načelnika Poljaka, na predaji 
potpisa bili su predsjednik Općinskog 
vijeća Bednje Vladimir Kramarić te 
vijećnik Ivan Knez. (ZI) 
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“ZAGORJE BU PRVO”: U Krapini potpisan koalicijski sporazum između HDZ-a, A-HSS-a, 
HSLS-a, Stranke umirovljenika i ZDS-a o zajedničkom izlasku na lokalne izbore

“Danas u Zagorju živi 15.000 ljudi 
manje nego prije vladavine SDP-a. 
Imamo konkretan program koji će 
promijeniti sve te loše trendove”
U Krapini je u četvrtak potpisan 
koalicijski sporazum između HDZ-a, 
A-HSS-a, HSLS-a, Stranke umirovljenika 
i ZDS-a, za zajednički izlazak na 
predstojeće lokalne izbore. Sporazum 
je simbolički nazvan “Zagorje bu prvo”.

- Potpisali smo sporazum sa strankama 
koje podupiru program od 14 točaka 
s kojim zajedno s kandidatkinjom 
za zamjenicu Anom Kruhak, izlazim 
na izbore kao kandidat za župana. 
Očekujemo promjenu aktualnih 
trendova, pogotovo onih koji se tiču 
gospodarstva. Naime, nedavno je 
prezentirano da danas na području 
naše županije živi 15.000 stanovnika 
manje nego što je živjelo prije 20 
godina, dakle na početku vladanja 
SDP-a Krapinsko – zagorskom 
županijom. Mi imamo konkretan 
program koji će te trendove izmijeniti 

– rekao je Svažić.

Stanovi i besplatni vrtići
- Želimo se zalagati za program 
stanogradnje, zatim za besplatne 
vrtiće i to je ono što je u fokusu 
naše koalicije. Znate da nam je bitna 
transparentnost pa nam je izuzetno 
važno i da je u programu digitalizacija 
Skupštine KZŽ i županijskih službi. 
HSLS će se definitivno zalagati i za 
zdravstvene i socijalne usluge i u 

fokusu će biti razvoj ruralnog turizma 
za što Krapinsko – zagorska županija 
ima veliku predispoziciju - rekao je 
pritom Josip Knezić.
Nadovezao se predsjednik Zagorske 
demokratske stranke Stanko Belina, 

izjavivši je da je sazrelo vrijeme za 
promjenu i da na ovim izborima stoga 
očekuju pobjedu.

- Učinkovitom suradnjom državne i 
županjske vlasti možemo napraviti 
značajne iskorake u razvoju Zagorja 

i u poboljšanje standarda i kvalitete 
života naših ljudi – kazao je Belina.
Miroslav Lovrenčić iz Stranke 
umirovljenika kazao je da su pristupili 
koaliciji zbog perspektive poboljšanja 
života i standarda umirovljenika i jer se 
u programu misli na stariju populaciju, 
dok je Alojz Horvat iz A-HSS – a  
pohvalio uspješnu suradnju s HDZ-om 
i u pretprošlom sazivu.

Podrška Vlade RH
- Vjerujemo da ćemo dobiti vlast u 
Krapinsko – zagorskoj županiji i da 
ćemo tada moći sprovesti sve što smo 
ranije dogovarali. Čeka nas puno posla 
i moramo pritom zahvaliti Vladi RH 
koja u iznimno teškim okolnostima 
uspješno vodi državu. Očekujemo od 
Vlade da nas i dalje podrži u Krapinsko 

– zagorskoj županiji da sprovedemo sve 
najpotrebnije projekte za naše žitelje – 
zaključio je Sajko.   (ZI) 
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ZAGORSKI HDZ U KRAPINI PREDSTAVIO SVOJE KANDIDATE ZA NAČELNIKE I 
GRADONAČELNIKE 

Ispred Pučkog otvorenog učilišta 
u Krapini, u petak su predstavljeni 
svi HDZ-ovi kandidati za načelnike i 
gradonačelnike.

- HDZ na lokalne izbore u svibnju 
u Krapinsko – zagorskoj županiji 
izlazi sa svojim kandidatima u svih 
sedam zagorskih gradova te u većini 
općina, ukupno u 26 jedinica lokalne 
samouprave. U tri općine nemamo 
svoje kandidate, ali ćemo imati liste za 
Općinsko vijeće - otkrio je kandidat za 
župana i v.d. predsjednika Županijske 
organizacije HDZ-a KZŽ Ernest Svažić.

Kandidati su sljedeći: u Bedekovčini 
Željko Odak, u Budinščini Radovan 
Hercigonja, u Donjoj Stubici Ivan 
Kupinić, u Đurmancu Damir Belošević, 
u Humu na Sutli Mario Antonić, u 
Jesenju Dario Cvrtila, u Klanjcu Igor 
Jambrešić, u Kraljevcu na Sutli Dražen 
Jambrešić, u Krapini Zoran Gregurović, 
u Krapinskim Toplicama Zvonko 
Očić, u Loboru Ljubica Jembrih, u 
Maču Igor Pelko, u Mariji Bistrici 
Josip Milički, u Mihovljanu Zlatko 
Bartolić, u Novom Golubovcu Boris 
Tušek, u Oroslavju Emil Gredičak, 

u Petrovskom Stjepan Krklec, u 
Pregradi Laura Cajhen, u Radoboju 
Mario Herak, u Stubičkim Toplicama 
Tomislav Mlinarić, u Svetom Križu 
Začretju Tomislav Milunović, u Tuhlju 
Martin Turčin, u Velikom Trgovišću 
Lidija Pulek, u Zaboku Petar Vrančić, 
u Zlataru Darinka Sviben, u Zlatar 
Bistrici Nataša Krajačić.
Kandidat za načelnika Huma na 
Sutli Mario Antonić tom je prilikom 
istaknuo kako je došlo vrijeme da se 
vođenjem Huma na Sutli pokaže da i 
ta općina može biti na istoj vrhunskoj 

razini na kakvoj su i tvrtke koje ondje 
posluju.
Načelnik Marije Bistrice Josip Milički, 
koji ide u utrku za novi, treći mandat, 
je pak rekao kako je njegov moto “Za 
jasne ciljeve, za bolju Bistricu i dobre 
ljude u njoj”.

- Poruka mojim biračima, dragim 
Bistričancima i Bistričankama je: 

“Nastavimo zajedno graditi ljepšu 
Bistricu, biser našeg Zagorja” - 
zaključio je Milički.   (ZI)  

“Sa svojim kandidatima za čelnike 
općina i gradova izlazimo na izbore u 26 
zagorskih jedinica lokalne samouprave”

https://www.firmoteka.hr/
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SRCEM ZA ZAGORJE: Nezavisni načelnici Robert Greblički, Zvonko Jutriša, Anđelko 
Topolovec, Josip Beljak i Andrija Ranogajec predstavili svoju listu za Županijsku 
skupštinu KZŽ

“JER LJUBAV UVIJEK POBJEĐUJE”: Svoje 
poteze povlačimo iz ljubavi prema svom 
kraju, a ne iz bunta ili političkih podjela
Inicijativa nezavisnih načelnika 
Krapinsko - zagorske županije pod 
nazivom “Srcem za Zagorje”, koju 
čine Robert Greblički, načelnik 
Velikog Trgovišća, Zvonko Jutriša, 
načelnik Huma na Sutli, Anđelko 
Topolovec, načelnik Radoboja, Josip 
Beljak, načelnik Stubičkih Toplica i 
Andrija Ranogajec, načelnik Jesenja, 
na glavnom gradskom trgu u Krapini 
predstavila je svoju listu za Županijsku 
skupštinu te građanima približila svoje 
ideje oko razvoja županije i kako će ih 
ostvariti.

Svojevrsni korektiv
Zanimljivost ove liste je da nisu 
istaknuli kandidata za župana jer 
tvrde da ih zanima samo Županijska 
skupština, kao svojevrsni korektiv 
politike buduće županijske vlasti, 
te da će tim političkim potezom 
nadograđivati sve što su stvarali na 
razini svojih općina koje su vodilli u 
proteklim mandatima. Današnji dan 

za predstavljanje glavnih imena s liste 
“Srcem za Zagorje” odabrali su, kažu, 
simbolično jer je blagdan sv. Jurja i Dan 
Krapinsko - zagorske županije, a isto 
tako i dan općina Desinić, Đurmanec i 
Gornja Stubica, te su tim činom željeli 
poslati poruku i čestitku svim žiteljima 
županije i navedenih općina.

Zeleni licitari
Prolaznicima su dijelili zelene licitare 
u obliku srca, a moglo se i čuti neka 
zanimljiva imena koja su spominjali 
građanima da će se također naći 
na njihovoj listi. Napomenuli su da 
ih sve zajedno nije okupila politička 
platforma, već ideja “Srcem za 
Zagorje”, kojoj je smisao da svoje 
političke poteze povlače iz ljubavi 
prema svojem kraju, a ne iz političkog 
bunta i zbog stranačkih podijela. Na 
pitanje kako komentiraju motiv ljubavi 
u političkoj areni, odgovorili su nam 
jednoglasno da je to zbog toga što 
ljubav uvijek pobjeđuje!    (ZI) 
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“I DALJE POSEL I POŠTENJE”: Aktualni načelnik Stubičkih Toplica Josip Beljak objavio 
kandidaturu za novi mandat i predstavio nezavisnu listu za Općinsko vijeće

“Spreman sam i odlučan za novi mandat, 
a pomoći će mi ljudi koji žive od poštenog 
rada i koji su spremni učiniti sve kako bi 
našu općinu učinili još boljom i ljepšom”
Aktualni načelnik Stubičkih Toplica 
Josip Beljak objavio je kandidaturu za 
novi mandat i predstavio nezavisnu 
listu za Općinsko vijeće čiji je nositelj. 
Odlučio je to učiniti digitalnim putem, 
na svojem Facebook profilu.
Njegovu objavu prenosimo u cjelosti:

- Drage prijateljice i prijatelji, na kraju 
prvog mandata prije svega bih se 
zahvalio svima koji ste me podržavali 
cijelo ovo vrijeme, svim članovima 
koji su bili na mojoj listi, gđi. Anici 
koja je cijelo vrijeme bila uz mene, 
mojoj obitelji i najviše mojoj supruzi 
na razumijevanju za svakodnevna 
izbivanja zbog raznoraznih obaveza. 
Kad se sjetim vremena od prije četiri 
godine, nakon odluke da idem u borbu 
za mjesto načelnika, kad smo krenuli 
od nule i na kraju pobijedili, još uvijek 
mi se sve to čini pomalo nestvarnim. 
Prošle su četiri godine i evo nas 
ponovno pred izborima. Svi dobro 

“ZAJEDNO MOŽEMO IZGRADITI BOLJU BUDUĆNOST”, PORUČILA JE

Katarina Kanceljak nestranačka je 
kandidatkinja na SDP-ovoj listi za 
načelnicu Velikog Trgovišća, a svoj je 
program predstavila u četvrtak.
Kanceljak je magistra primarnog 
obrazovanja i županijska 
potpredsjednica Foruma mladih 
SDP-a. Svoj je program za predstojeće 
lokalne izbore sažela u pet točaka, a 
njezina su slika općine, kako je rekla, 
prije svega sretni i zadovoljni ljudi.

- Ovdje, na početku kampanje, želim 
naglasiti da zajedno možemo 
izgraditi bolju budućnost – poručila je 
kandidatkinja za načelnicu.
Podršku u kandidaturi pružili su 
joj potpredsjednik SDP-a Hrvatske 
i predsjednik SDP-a Krapinsko - 

zagorske županije Siniša Hajdaš Dončić 
te zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek.
SDP u KZŽ ima 13 žena koje su 
kandidatkinje za najodgovornija 
upravljačka mjesta u županiji, 
podsjetio je Hajdaš Dončić.

- Jedna od tih žena je i naša 
kandidatkinja za načelnicu općine 
Veliko Trgovišće. Osoba koja poznaje 
Veliko Trgovišće, koja zna kako skrivene 
resurse ili skrivene potencijale u općini 
učiniti ljudima dostupnijim. I ono što 
je najvažnije, osoba kojoj je mještanin 
i mještanka uvijek na prvom mjestu - 
poručio je Hajdaš Dončić.   (ZI)  

Katarina Kanceljak nestranačka je 
kandidatkinja na SDP-ovoj listi za 
načelnicu Velikog Trgovišća

znate da ja nisam čovjek od ‘fejsa’, 
već od naroda i zato će ova objava 
biti kratka. Kao što sam već prije više 
od mjesec dana najavio putem radija, 
evo sada i ovim putem ističem svoju 
kandidaturu za mjesto općinskog 

načelnika te vam predstavljam 
Nezavisnu listu za Općinsko vijeće 
čiji sam nositelj. Nakon četiri godine 
iskustva u vođenju Općine, osjećam se 
spremnim i odlučnim za novi mandat. 
U tome će mi pomoći Nezavisna lista 

sastavljena od ljudi koji žive i rade od 
poštenog rada i koji su spremni učiniti 
sve kako bi našu općinu učinili još 
boljom i ljepšom. Zahvaljujem se svima 
što su prihvatili moj poziv da budu dio 
našeg tima, uvjeren sam pobjedničkog. 
O projektima za naredno razdoblje 
pisat ćemo u sljedećim objavama. Za 
sada možemo reći da imamo gotovu 
projekata u vrijednosti više od 50 
milijuna kuna, koje ćemo uz pomoć 
EU fondova probati i realizirati. Ono 
što možemo obećati je da se nećemo 
baviti lažima, lažnim profilima, 
anonimnim pismima, prijavama i 
prijetnjama kao što to mnogi čine, čast 
izuzecima. Imamo svoju viziju i svoj 
put i od njega ne odustajemo. Samo 
poštenim i predanim radom za naše 
Stubake!!! - napisao je Beljak. (ab)  
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NAJBOLJE NA SVIJETU

Varaždinsko bučino ulje, prvo takvo 
zaštićeno ulje u Hrvatskoj, ponovno 
je potvrdilo svoju svjetsku vrijednost 
i kvalitetu. Na prestižnom 60. po 
redu svjetskom natjecanju u kvaliteti 
prehrambenih proizvoda Monde 
Selection u Bruxellesu, osvojilo je 
čak tri zlatne medalje za kvalitetu.
Zlata su osvojili OPG Kolenko iz 
Nedeljanca, OPG Kurtek iz Šemovca 
i OPG Vidaček iz Seljanca. Za svoje 
proizvode dobili su niz pohvala od 
članova Ocjenjivačke komisije, koju 
čine vrhunski stručnjaci – kuhari s 
Michelinovim zvjezdicama, članovi 
francuske kulinarske akademije 

“Académie culinaire de France”, 
članovi Euro-Toque zajednice kuhara 
i drugih prestižnih organizacija, 
istaknuto je na konferenciji za medije 
održanoj u atriju Županijske palače, 
na kojoj su proizvođačima čestitali 
župan Radimir Čačić, saborska 
zastupnica i savjetnica župana 

Varaždinskom bučinom ulju čak 
tri zlatne medalje na prestižnom 
svjetskom natjecanju Monde Selection

Natalija Martinčević, predsjednik 
Turističke zajednice Varaždinske 
županije Željko Bedeković i pročelnik 
županijskog Upravnog odjela 
za poljoprivredu i ruralni razvoj 
Dragutin Vincek.

“Izrazito ukusno bučino ulje”, 
“suptilnog mirisa prženih bučinih 

sjemenki”, “jedinstveno ulje” koje 
je “savršen dodatak salati od svježeg 
matovilca ili juhi od bundeve”, 
a ujedno je “proizvod velike 
zdravstvene dobiti” – komplimenti 
su koje su svjetski stručnjaci udijelili 
Varaždinskom bučinom ulju. Pritom 
su posebno pohvalili “atraktivnu 

neprozirnu bocu posebno 
dizajniranu za zaštitu ulja od štetnog 
utjecaja svjetla”.

“Liga prvaka”
– Ovo je rezultat koji, iskreno rečeno, 
prelazi i moja najoptimističnija 
očekivanja. Hrvatska je s razlogom 

https://www.youtube.com/watch?v=4oc8opvnGCo


Zagorje International 27

poznata po svojem kulinarstvu 
i prehrambenim autohtonim 
proizvodima, ali nijedan nije 
doživio ovakva jedinstvena svjetska 
priznanja. Varaždinsko bučino 
ulje jedino je na svjetskoj razini, u 
konkurenciji više od 3100 proizvoda 
iz od 90 zemalja, na natjecanju 
Monde Selection osvojilo zlatne 
medalje za kvalitetu. Još prošle 
godine je Županija poslala dva 
uzorka u Bruxelles i dobili smo 
dvije zlatne medalje, a vrhunska 
kvaliteta je sada potvrđena s nove 
tri zlatne medalje. Ukupno smo s 
pet vrhunskih, premium bučinih ulja 
osvojili čak pet zlata. U Hrvatskoj 
ne postoji niti jedan drugi proizvod 
koji je na prestižnom natjecanju u 
Bruxellesu ostvario ovakva priznanja 

– istaknuo je župan Radimir Čačić.
Rezultati pokazuju da članovi naše 
udruge Varaždinsko bučino ulje 
odlično rade, kontinuirano uče, 
prate razvoj tehnologija, proizvode 
odličnu sirovinu i bučino ulje 
isporučuju bez ikakvih mikseva, 
napomenuo je župan.

– Varaždinsko bučino je ulje u 
gastronomskom, zdravstvenom i 
svakom drugom pogledu najbolje 
u niši vrhunskih ulja koje srednja 
Europa prepoznaje. Štajerci, 
Bavarci, Mađari, Česi i Slovaci ne da 
nemaju pet, nego nemaju nijednu 
svjetsku medalju. Čestitke OPG-
ovima Kolenko, Kurtek i Vidaček, 
to su obitelji koje svojim rukama 
i radom ovaj proizvod dovode do 

vrhunske kvalitete. Ovo je “liga 
prvaka” u kojoj je na svjetskoj 
razini samo Varaždinsko bučino ulje. 
Čestitam svima, imamo fantastičnu 
reprezentaciju proizvođača! – rekao 
je župan Čačić.

– Na natjecanju Monde Selection 
2021. je svaki od 3100 proizvoda 
bio je podvrgnut rigoroznoj analizi, 
testiranju i kušanju, pri čemu svaki 
član komisije proizvod ocjenjuje po 
čak 25 različitih parametara. Ove 
tri zlatne medalje stoga su izniman 

uspjeh i definitivna potvrda svjetske 
vrijednosti Varaždinskog bučinog 
ulja – napomenuo je pročelnik 
Dragutin Vincek.
Vladimir Kurtek iz istoimenog OGP-a, 
koje se nalazi u Šemovcu, nije 
mogao sakriti zadovoljstvo.    

Maksimalna kvaliteta
– Poljoprivredom se bavimo 
posljednjih 15 godina, a težimo 
kvaliteti, prepoznatljivosti 
i jedinstvenosti na tržištu. 

Obrađujemo 35 hektara 
poljoprivrednog zemljišta, od čega 
je trenutno pod tikvama deset 
hektara. U posljednje tri godine 
smo zbog sve veće potražnje na 
tržištu udvostručili proizvodnju tikvi 
i bučinog ulja. Ova zlatna medalja 
na natjecanju Monde Selection 
nam je veliko priznanje i poticaj da 
ovim putem nastavimo dalje – rekao 
je Kurtek i zahvalio Varaždinskoj 
županiji i udruzi Varaždinsko bučino 
ulje na velikoj potpori posljednje 3,5 
godine.
Branko Vidaček i njegova supruga 
se na svojem OPG-u u Seljancu 
uzgojem tikvi i proizvodnjom 
bučinog ulja bave već 20-ak godina.

– Naš cilj je maksimalna kvaliteta 
bučinog ulja, a nju kupci već 
godinama prepoznaju. Zbog toga 
smo iznimno ponosni što su tu 
kvalitetu sada prepoznali i svjetski 
stručnjaci. Vjerujemo da će to 
dodatno potaknuti potražnju za 
našim vrhunskim bučinim uljem, 
čiju proizvodnju posljednjih godina 
povećavamo – istaknuo je Vidaček.
I Stjepan Kolenko iz Nedeljanca 
se poljoprivredom bavi više od 20 
godina.

– Obrađujemo 3,5 hektara 
poljoprivrednog zemljišta, od čega 
se na tikve odnosi 2,5 hektara. Sretni 
smo što smo nakon dva desetljeća 
bavljenja poljoprivredom primili 
zlatnu medalju na prestižnoj izložbi 
Monde Selection, to nam puno 
znači i daje nam još veću motivaciju 
za dalje – naveo je Kolenko.
Obojica su također zahvalila 
Varaždinskoj županiji na velikoj 
potpori i ulozi u afirmaciji i 
brendiranju Varaždinskog bučinog 
ulja. (ZI)   



Zagorje International28

DARKO VARGA, ČELNIK UDRUŽENJA OBRTNIKA ZLATARA, NOVI JE PREDSJEDNIK 
OBRTNIČKE KOMORE KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE

“Pozivam sve da se zajednički nastavi 
graditi moderna i suvremena Komora, 
samo uvažavajući jedni druge možemo 
graditi boljitak zagorskog obrtništva”

Darko Varga, predsjednik Udruženja 
obrtnika grada Zlatara, odlukom 
članova Skupštine Obrtničke komore 
KZŽ na 10. Izvanrednoj izbornoj  
sjednici, održanoj u utorak, izabran 
je za predsjednika Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije 
(OKKZŽ) u nastavku mandatnog 
razdoblja 2018.- 2022. godine.
Vargu je za predsjednika kandidiralo  
njegovo matično Udruženje obrtnika, 
uz dobivenu potporu kandidature od 
strane Upravnog odbora OKKZŽ.

Rad ne terenu
- Moj program rada obuhvaća nastavak 
kontinuiranog rada dosadašnjeg 
vodstva Obrtničke komore kao 
moderne organizacije suvremenih 
načela i vizije. Prvenstveni cilj je 
bolje i konkurentnije obrtništvo 

- nastavak zajedničkog poticanja, 
zatim dodatno unaprijediti suradnju 
i komunikaciju sa županijom, 
gradovima i općinama, a sve s ciljem 
olakšanja poslovanja i rješavanja 
problema obrtnika. Zalagat ću se za 
traženje pomoći obrtnicima u vidu 
rasterećenja plaćanja obaveza u 
vrijeme trajanja pandemije virusa 
COVID- 19, kao i za jače uključivanje i 
rad s obrtnicima na terenu. Potrebno 
je usvajanje digitalizacije poslovanja 
i marketinških aktivnosti te poticati 
stručne edukacije i seminare koji će 
obrtnicima omogućiti nove digitalne 
vještine i znanja te kvalitetnije 
mogućnosti i bolje pozicioniranje 
na tržištu – kazao je Varga neke od 
temelja svog programa.
Inače, članovi Skupštine OKKZŽ 
jednoglasno su imenovali i dva 
potpredsjednika OKKZŽ u tekućem 
mandatu, a to su  Miro Čaržavec, 
predsjednik Udruženja obrtnika 
Zaboka i Mario Petek, predstavnik 
Udruženja obrtnika grada Krapine i 
općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko 
i Radoboj.

– Ovom prilikom pozivam sve da se 
zajednički nastavi graditi moderna 
i suvremena Komora, jer samo 
zajedničkim snagama uvažavajući 

jedni druge, možemo graditi boljitak 
obrtništva Krapinsko - zagorske 
županije – zaključio je novoizabrani 
predsjednik OKKZŽ.
Darko Varga rođen je 22. travnja 1967. 
godine u tradicionalnoj obrtničkoj 
obitelji  - pradjed Josip bio je bravar, 
djed Dragutin postolar, otac Zlatko 
radiomehaničar i brat elektroničar. 
U obiteljskom obrtu oca Zlatka 
zapošljava se 1986. godine, a 1988. 
godine otvora vlastiti obrt. Vlasnik 
je obrta Atelier Varga, zapošljava 
dvoje djelatnika i bavi se izradom 
umjetničke, tradicionalne, suvenirske 
keramike, oblikuje unikatne autorske 
proizvode i skulpture. Za svoj rad 
proteklih godina dobivao je razna 
priznanja, za visoku razinu kvalitete, 
vještine i znanja u izradi umjetničkih 
predmeta, kao i u izradi predmeta na 
tradicionalni način.

Kolekcija Dama
Njegov najpoznatiji proizvod jest 
kolekcija Dama koju predstavlja na 
sajmovima i drugim manifestacijama 
i za koje dobiva priznanje Kvarner 
Expo 06 i brončanu plaketu HOT 
Rijeka 2009. Za originalni suvenir 
2012. pod nazivom Božićna jabuka 
dobiva priznanje Zeleni cvijet sa 
zlatnim znakom Turističke zajednice 
Krapinsko-zagorske županije. U 
tekućem mandatnom razdoblju, kao 
predsjednik Odbora za tradicijske i 
umjetničke obrte HOK-a, pokrenuo 
je projekt Monografija tradicijskih 
i umjetničkih obrta RH HOK-a. Kao 
aktivnom članu komorskog sustava 
dodijeljena su mu brojna priznanja, a 
sam ističe da sve aktivnosti i uloženi 
trud ne bi bili mogući da nije bilo 
nesebične potpore njegove obitelji 

- supruge Zvjezdane, kćeri Ane i sina 
Marka, inovatora i vlasnika obrta 
QBen koji također ide stopama svog 
oca i djeda.
Vargi je čestitala i predsjednica 
Županijske skupštine i predsjednica 
Ceha tradicijskih i umjetničkih obrta 
Obrtničke komore KZŽ Vlasta Hubicki. 
(ZI) 
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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IMATE LI VJEŠTINE, STRASTI I ENERGIJE DA IM SE PRIDRUŽITE? PRIJAVITE SE 
DO 1. SVIBNJA!

Kao svjetski lider u inovativnim i 
održivim građevinskim materijalima, 
LafargeHolcim mijenja način na koji 
svijet gradi. Snažni tim od 70.000 
zaposlenika, na 70 tržišta i četiri 
segmenta zalaže se za oblikovanje 
zelenijeg, pametnijeg i zdravijeg 
svijeta.
I dok nastavljaju tražiti održive načine 
gradnje, potrebni su im vrhunski 
talenti koji će se pridružiti njihovu 
timu - ljudi koji su strastveni prema 
održivosti, vođeni znatiželjom i željni 
rasta, učenja i napretka.
Trenutno zapošljavaju RADNIKA NA 
OTPREMI (m/ž). Radnik na otpremi 
dio je tima prodaje agregata u 
kamenolomu Očura - Lepoglava koji 
brine o administrativnim poslovima 
otpreme agregata.

Rad obavlja u dvije smjene, 

a njegove odgovornosti su 
sljedeće:

- komunikacija s kupcima i 
prijevoznicima u cilju točne 
i pravovremene otpreme te 
koordinacija otpreme s proizvodnjom, 
a sve u cilju povećanja prodaje

- izrada i pravovremeno slanje dnevnih, 
tjednih i mjesečnih izvještaja prodaje

- izrada predračuna za avansnu 
prodaju i kontaktiranje avansnih 
kupaca u cilju naplate potraživanja, 
praćenje stanja avansnih kupaca

- zaprimanje narudžbi kupaca za 
jedan dio proizvoda, usuglašavanje 
isporuka s proizvodnjom i prodajom, 
potvrđivanje narudžbi kupaca, 
vođenje evidencije o isporučenim 
količinama specijalnih proizvoda

- izrada izvoznih računa, priprema 
izvozne dokumentacije

- kontinuirani rad u skladu s 

odredbama cjelovitog sustava 
upravljanja (zaštita okoliša, kontrola 
kvalitete, zaštitu zdravlja i sigurnosti 
te energetska učinkovitost), 
informiranje nadređenog u skladu sa 
svim uočenim propustima i mogućim 
poboljšanjima vezanim uz kvalitetu, 
okoliš, zaštitu zdravlja i sigurnosti te 
energetsku učinkovitost

Vaše iskustvo
- SSS zanimanja ekonomske ili 
tehničke struke

- poželjno radno iskustvo na istim ili 
sličnim poslovima

- vozačka dozvola B kategorije
- poznavanje rada na računalu (MS 
Windows, Office)      

- organiziranost, preciznost i 
temeljitost u radu

- proaktivan pristup rješavanju 
problema

- orijentiranost prema klijentu
- timski rad
- otvorenost u komunikaciji
Dok vi pomažete u osmišljavanju i 
kreiranju vrhunskih građevinskih 
rješenja, LafargeHolcim vam nudi 
mogućnost rasta u dinamičnom 
radnom okruženju uz motivirajuće 
radne uvjete, kako biste ostvarili svoje 
ciljeve osobnog i profesionalnog 
razvoja.
Imate li vještine, strasti i energije da 
se pridružite?
Pošaljite molbu i životopis na 
posao-hrv@lafargeholcim.com ili 
poštom na adresu Holcim (Hrvatska) 
d.o.o. Očura 47/a, 42250 Lepoglava, 
najkasnije do 1. svibnja 2021.. (ZI)  

POSTANITE DIO TIMA PRODAJE AGREGATA 
U KAMENOLOMU OČURA: LafargeHolcim 
zapošljava jednog radnika na otpremi

SPONZORIRANI ČLANAK
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ZAGORSKA RAZVOJNA AGENCIJA POSTALA DIO GLOBAL COMPACT MREŽE UJEDINJENIH NARODA

Obvezali se i dalje poslovati prema deset načela 
za odgovorno poslovanje, na području ljudskih 
prava, okoliša, rada i borbe protiv korupcije
Zagorska razvojna agencija postala je 
dio Global Compact mreže Ujedinjenih 
naroda, inicijative koja je s ciljem 
pružanja podrške poslovnoj zajednici 
na području održivog razvoja okupila 
više od 12.000 članica u 160 država 
diljem svijeta.
Zamjenica ravnateljice Zagorske 
razvojne agencija Helena Matuša 
istaknula je kako UN Global Compact 
mreža okuplja brojne dionike iz 
gospodarstva, javnog i civilnog sektora 
koji su se obvezali u svoje poslovanje 
ugraditi deset načela za odgovorno 
poslovanje, na području ljudskih prava, 
okoliša, rada i borbe protiv korupcije.

- Zagorska razvojna agencija je u ovoj 

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA I UDRUGA “LIJEPA NAŠA” SKLOPILE SPORAZUM 
O SURADNJI U PROVOĐENJU MEĐUNARODNOG PROGRAMA EKO ŠKOLE U RH

Krapinsko - zagorska županija i 
Udruga “Lijepa Naša” sklopile su 
sporazum o suradnji u provođenju 
Međunarodnog programa Eko škole 
u Republici Hrvatskoj za 2021. godinu. 
Cilj provođenja ovog programa 
je ugradnja odgoja i obrazovanja 
za okoliš u sva područja odgojno-
obrazovnog sustava te svakodnevni 
život učenika i djelatnika Eko škole.
Krapinsko - zagorska županija je 
kao članarinu za sudjelovanje 
u provođenju međunarodnog 
programa Eko škola, za 15 osnovnih, 
tri srednje i četiri dječja vrtića, za ovu 
godinu izdvojila 20.000 kuna. Program 
se provodi u više od 70 država svijeta, 
povezuje 60.000 škola, među kojima 
342 ustanove u Hrvatskoj.
Aktivni status međunarodne Ekoškole 
u Krapinsko-zagorskoj županiji imaju: 
OŠ Zlatar Bistrica, OŠ Krapinske 
Toplice, OŠ “Vladimir Bosnar” 
Stubičke Toplice, OŠ Bedekovčina, OŠ 
Stjepana Radića Brestovec Orehovički, 
OŠ Gornje Jesenje, OŠ Konjščina, 
OŠ Antuna Mihanovića Petrovsko, 
OŠ Janka Leskovara Pregrada, OŠ 

Pavla Štoosa Kraljevec na Sutli, OŠ 
Viktora Kovačića Hum na Sutli, OŠ 
Ksavera Šandora Gjalskog Zabok, OŠ 
Đure Prejca Desinić, OŠ “Vladimir 
Nazor” Budinščina, OŠ Matije Gupca 
Gornja Stubica; SŠ Pregrada, SŠ Zlatar, 
Gimnazija Antuna Gustava Matoša 
Zabok, Dječji vrtić “Zvirek” Stubičke 
Toplice, Dječji vrtić “Zlatni dani” Zlatar 
Bistrica, Dječji vrtić i jaslice “Zipkica” 
Zabok, i Dječji vrtić “Naša radost” 
Pregrada.

- Lijepa i očuvana priroda leži u samoj 
osnovi identiteta naše županije. 
Edukativni programi namijenjeni 
djeci školske i predškolske dobi, 
poput programa Eko škole su nam 
od nemjerljive važnosti jer se upravo 
njima svijest o nužnosti očuvanja 
okoliša prenosi na one kojima ćemo 
u godinama pred nama povjeriti brigu 
za njegovu zaštitu. Upravo će njihovi 
eko projekti i aktivnosti te, prije svega, 
mala djela u svakodnevnom životu 
biti jamstvo da Zagorje i dalje ostane 
zeleno – rekao je krapinsko-zagorski 
župan Željko Kolar.
Udruga “Lijepa Naša” zahvalila je 

PLAĆENA IM ČLANARINA: U programu 
sudjeluje 15 zagorskih osnovnih i tri 
srednje škole te četiri dječja vrtića

svjetskoj inicijativi prepoznala one 
vrijednosti kojima se sama rukovodi 
već dugi niz godina. Pristupanjem 

posebnoj mreži Ujedinjenih naroda 
smo ih i formalno usvojili  te ćemo 
ih u narednom razdoblju nastaviti 

Krapinsko - zagorskoj županiji na 
pruženoj podršci i financijskoj potpori 

bez koje program ne bi mogao 
uspješno djelovati i razvijati se.  (vc)  

implementirati kroz razvojne 
strategije i planove, a ujedno ćemo 
poticati i poduzetnike, gradove i 
općine, organizacije civilnog društva i 
druge partnere s kojima surađujemo 
da ih uključe u vlastite strategije i 
poslovne planove - rekla je zamjenica 
ravnateljice Matuša.
Župan Željko Kolar čestitao je Zagorskoj 
razvojnoj agenciji na pristupanju još 
jednoj međunarodnoj inicijativi te 
istaknuo da se ponosi činjenicom što 
je ona prva i zasada jedina razvojna 
agenicja koja se nalazi među 48 članica 
ove inicijative Ujedinjenih naroda u 
Republici Hrvatskoj. (ZI) 
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ODRŽAN NOVI SASTANAK NA TEMU ORGANIZACIJE PROMETA U VRIJEME DOK JE 
ZATVOREN ČVOR BRAČAK

Prošlog je petka u Zaboku održan 
drugi sastanak na temu organizacije 
prometa dok je zatvoren čvor Bračak.
Podsjetimo, na prošlom sastanku koji 
je održan prošlog petka, iznesen je 
prijedlog da dok ne završi sanacija 
čvora Bračak, novi alternativni 
obilazni pravac koji bi skratio put 
građanima bude županijskom cestom 
Ž2197, nerazvrstanom cestom 
Andraševec – Hruševec – Dubrava 
Zabočka i županijskom cestom Ž2264. 
Također je definirano da bi taj obilazni 
pravac bio isključivo za osobna vozila, 
dok bi teretna vozila i dalje morala 
voziti obilazno po brzoj cesti do čvora 
Bedekovčina.

Sigurnosni razlozi
- Nakon što je gospodin Božidar 
Šnajder izjavio da Hrvatske ceste 
smatraju da je elaborat zaobilaznog 
pravca napravljen stručno te da 
ga ne treba mijenjati, odlučili smo 
da Krapinsko – zagorska županija i 

Županijska uprava za ceste preuzmu 
obvezu financiranja radova sanacije, 
koji će omogućiti da novi alternativni 
obilazni pravac županijskom cestom 
Ž2197, nerazvrstanom cestom 
Andraševec – Hruševec – Dubrava 
Zabočka i županijskom cestom 
Ž2264 bude doveden u stanje koje je 
prikladno za prihvaćanje pojačanog 
prometa za vrijeme trajanja radova 
na sanaciji klizišta na čvoru Bračak. 
Što se tiče rokova za izvođenje 
radova, ako nas vrijeme posluži, 
očekujemo da će spomenuti pravac 
službeno biti pušten u promet već 
oko 1. svibnja. Na ponovni upit 
gradonačelnika Oroslavja Emila 
Gredičaka o tome postoji li ipak 
mogućnost dvosmjernog prometa 
starim mostom Bračak, ponovljen mu 
je stav Hrvatskih cesta i MUP-a da ta 
mogućnost ne postoji jer ne mogu 
biti zadovoljeni sigurnosni uvjeti te da 
Hrvatske ceste ostaju kod elaborata 
kojim se predlaže alternativni 

obilazni pravac županijskom cestom 
Ž2197, nerazvrstanom cestom 
Andraševec – Hruševec – Dubrava 
Zabočka i županijskom cestom Ž2264 

- rekao je župan Kolar. Dodao je da 
je Božidar Šnajder iz Hrvatskih cesta 
na sastanku pojasnio zašto je čvor 
Bračak zatvoren prije početka samih 
radova na sanaciji klizišta.

- Most je zatvoren iz sigurnosnih 
razloga jer je njime postalo 
preopasno prometovati. Naime, 
zemljana masa klizišta gura upornjak 
novog nadvožnjaka, odnosno, 
željeznog mosta te postoji opasnost 
od iznenadnog pomicanja upornjaka i 
destabilizacije rasponske konstrukcije, 
što bi moglo biti potencijalno opasno, 
ukoliko bi se netko zatekao na mostu 
u trenutku popuštanja upornjaka – 
rekao je Kolar.

Nazočni na sastanku
Sastanku su, uz župana, nazočili 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek, 

gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak, gradonačelnik Donje 
Stubice Nikola Gospočić, ispred 
Hrvatskih cesta voditelj Ispostave 
Zagreb Božidar Šnajder, ispred ŽUC-a 
KZŽ Kruno Krklec i Gordan Tramišak, 
zatim predstavnici MUP-a - Danko 
Vukić, voditelj odsjeka službe policije 
PU krapinsko - zagorske i Tomislav 
Zajec, pomoćnik načelnika postaje 
prometne policije Krapina, zamjenica 
ravnatelja Zavoda za hitnu medicinu 
KZŽ Jadranka Urbanc, ravnatelj Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana Tihomir Vančina, pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, 
promet i komunalnu infrastrukturu 
Sanja Mihovilić, pročelnik Upravnog 
odjela za komunalno gospodarstvo i 
javne potrebe Grada Zaboka Nenad 
Miletić te projektant Dražen Brezak iz 
tvrtke Nord projekt.   (ZI)  

“Alternativni obilazni pravac mogao bi biti 
saniran i pušten u promet oko 1. svibnja – 
radove će financirati Županija i ŽUC“
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PREMIJER PLENKOVIĆ SA ŽUPANIMA ODRŽAO ONLINE SASTANAK NA 
TEMU AKTUALNOG STANJA VEZANOG UZ PANDEMIJU COVID-19 I NACRTA 
NACIONALNOG PLANA OPORAVKA I OTPORNOSTI

KOLAR: U Zagorje će do kraja lipnja 
stići više od 64.000 doza cjepiva

Putem video veze održan je sastanak 
predsjednika Vlade RH sa županima, 
predstavnicima Udruge gradova 
u RH i Hrvatske zajednice općina 
na temu aktualnog stanja vezanog 
uz Pandemiju Covid-19 i Nacrta 
Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti.
Premijer Andrej Plenković je župane 
izvijestio o aktualnom stanju vezanom 
uz aktivnosti cijepljenja u Republici 
Hrvatskoj, te je najavio dolazak 
znatno većih doza cjepiva u narednim 
tjednima. Tako će prema planu do 30. 
lipnja 2021. u Hrvatsku stići ukupno 3,1 
milijun doza cjepiva. Uz pretpostavku 
da se oko milijun ljudi neće htjeti 
cijepiti, cilj je u tom razdoblju 
dostići razinu procijepljenosti 2,3 
milijuna ljudi. Plan je da se dnevno 

cijepi između 17 000 i 20 000 ljudi. 
Ministarstvo zdravstva će do kraja 
tjedna dostaviti planove cijepljenja 
te se pozivaju svi županijski zavodi 
za javno zdravstvo na rad i subotom i 
nedjeljom od 8 do 20 sati kako bi se 
plan mogao ostvariti.

Stav struke
Župan Željko Kolar je nakon sastanka 
istaknuo kako će Krapinsko – zagorska 
županija i njene zdravstvene ustanove 
spremni dočekati dolazak veće količine 
cjepiva i organizirati sve potrebno kako 
bi se cijepljenje moglo kontinuirano 
odvijati prema mogućnostima i 
potrebama stanovnika iz svih krajeva 
županije.

– Još jednom podsjećam kako je stav 
struke sasvim jasan – korist cijepljenja 

uvjerljivo nadmašuje rizik eventualnih 
nuspojava. Upravo je cijepljenje 
taj ključni dodatni korak koji može 
poduzeti svatko od nas te tako 
pridonijeti zaustavljanju epidemije i 
povratku normalnom životu – poručio 
je župan Kolar te naveo kako će 
u Krapinsko-zagorsku županiju, u 
nekoliko navrata, do kraja lipnja stići 
više od 64.000 doza cjepiva.
Na online sastanku je predstavljen i 
Nacrt Nacionalnog plana oporavka 
i otpornosti koji sadrži reforme i uz 
njih vezane investicije u iznosu od 6,3 
milijarde eura bespovratnih sredstava. 
Investicije obuhvaćene planom 
moraju se provesti do 31. kolovoza 
2026. godine, a isplate izvršiti do kraja 
2026. godine.
Kolar je pritom istaknuo kako je 

Krapinsko – zagorska županija 
pripremila čitav niz projekata koji su 
zbog trenutnog sustava financiranja 
regionalne samouprave preveliki da se 
realiziraju samo vlastitim sredstvima 
županije te postavio više konkretnih 
pitanja o mogućnostima njihovog 
financiranja kroz Nacionalni plan.

Niz projekata
– Nacionalni plan oporavka i otpornosti 
nam može, uz novu financijsku 
omotnicu za europske fondove, pružiti 
upravo onaj izvor financiranja koji 
će nam omogućiti provedbu više 
velikih kapitalnih projekata u koje 
sa postojećim izvorima financiranja 
jednostavno ne bi mogli ući – zaključio 
je Kolar.  (ZI) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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POTPISANI UGOVORI: Hrvatske vode će sufinancirati sanaciju 23 klizišta na području 
KZŽ, za što će izdvojiti 11,6 milijuna kuna

“RH je jedna od tri europske zemlje 
koje su najviše izložene posljedicama 
klimatskih promjena - do 2013. štete su 
iznosile oko 68 milijuna eura godišnje, a 
sada skoro 300 milijuna eura godišnje”

Iako je bio najavljen ministar 
gospodarstva i održivog razvoja 
Tomislav Čorić, njegov državni tajnik 
Mario Šiljeg u Maloj dvorani Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina u utorak 
je nazočio potpisivanju ugovora o 
sanaciji klizišta na području Krapinsko 

– zagorske županije, između Hrvatskih 
voda i gradova, općina te Županije.
Radi se o 23 ugovora za sufinanciranje 
sanacije klizišta ukupne vrijednosti 
19,8 milijuna kuna, i to 19 ugovora s 
jedinicama lokalne samouprave i četiri 
ugovora s Krapinsko – zagorskom 
županijom. Od toga se 16 milijuna 
kuna ugovara s jedinicama lokalne 
samouprave, a 3,8 milijuna kuna s 
Krapinsko – zagorskom županijom. 
Udio koji osiguravaju Hrvatske vode 
iznosi 11,6 milijuna kuna.

- Ministarstvo gospodarstva i održivog 
razvoja je 2019. godine kroz izmjenu 

zakona o financiranju vodnog 
gospodarstva stvorilo pretpostavke da 
Hrvatske vode dugoročno svake godine 
mogu sufinancirati ovakve projekte. To 
nije prvi pokušaj, prvi pokušaj datira iz 
2014. godine, kada je Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost po 
prvi puta osigurao 30 milijuna kuna 
za financiranje ovakvih projekata. 
Nažalost, Hrvatska je jedna od tri 
europske zemlje, uz Češku i Mađarsku, 
koja je najviše izložena posljedicama 
klimatskih promjena i ekstremnih 
vremenskih uvjeta i potreba za 
financiranjem ovakvih projekta 
bit će sve više. Do 2013. godine 
posljedice ekstremnih vremenskih 
uvjeta procjenjivale su se u Republici 
Hrvatskoj na 68 milijuna eura na 
godišnjoj razini, nažalost, od 2013. do 
2018. godine taj je iznos povećan na 
skoro 300 milijuna eura godišnje. Sve 

to govori u prilog tome da je sve više 
takvih negativnih posljedica - na ovom 
području to su klizišta, u Dalmaciji 
zasoljenje, odnosno, miješanje slanih 
morskih voda s izvorima pitke vode 
za dalmatinske gradove, a u Gorskom 
kotaru posljedice mraza i leda. Stoga 
naše Ministarstvo kontinuirano 
radi na proširenju mogućnosti 
sufinanciranja ovakvih projekata 
preko Hrvatskih voda, Fonda za zaštitu 
okoliša i Hrvatske elektroprivrede 

- rekao je Šiljeg, pa dodao kako će 
klizišta na području KZŽ sigurno biti 
sanirana i kako neće izostati daljnje 
sufinanciranje ovakvih projekata.

Jednostavni kriteriji
Otkrio je i prema kojim su se 
kriterijima birale jedinice lokalne 
samouprave koje će ostvariti pravo na 
sufinanciranje sanacije.

- Najjednostavniji kriterij, a to 
je pripremljenost projektne 
dokumentacije i prijava po Javnom 
pozivu Hrvatskih voda. Ove je godine 
prijavljeno ukupno 97 klizišta koje 
planiramo riješiti  - otkrio je Šiljeg.
Generalni direktor Hrvatskih voda 
Zoran Đuroković rekao je kako je KZŽ 
županija s najvećim brojem klizišta 
koja se saniraju uz pomoć Hrvatskih 
voda.

- U protekle dvije godine uloženo je 
gotovo 26 milijuna kuna iz Hrvatskih 
voda, a sada je osigurano 14 milijuna 
kuna. Riješili smo 63 klizišta na 
području Krapinsko - zagorske 
županije te se nadamo da ćemo ove 
godine stvoriti uvjete da riješimo 
još 25. Odnos sufinanciranja između 
Hrvatskih voda i korisnika temeljen 
je na indeksu razvijenosti, pa tako 
općine koje su siromašnije, plaćaju 
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manje, a one koje su nešto boljeg 
stanja, plaćaju nešto više. Uglavnom, 
prosječan iznos sufinanciranja od 
strane Hrvatskih voda na području 
Krapinsko - zagorske županije je 60 
posto - otkrio je Đuroković.
Među čelnicima jedinica lokalne 
samouprave koji su potpisali ugovor, 
je gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović.

- Ugovor koji je potpisan vrijedan je 1,33 
milijuna kuna, a tiče se sanacije dvaju 
klizišta za koja imamo dokumentaciju, 
a uskoro će ići postupak javne nabave. 
Što se tiče klizišta, znamo da je to 
problem koji imamo kontinuirano i 
koji nam se kontinuirano pojavljuje, 
a ne može se predvidjeti na kojem 
mjestu će se pojaviti. Koristim priliku 
da zahvalim Hrvatskim vodama jer su 
nam jedan izuzetno dobar partner i 

moram reći da je u posljednje četiri 
godine, od 2017. godine do danas, 
preko 28 milijuna kuna uloženo na 
područje Krapine u projekte koji su 
ili realizirani ili su u realizaciji ili će 
se realizirati. To su projekti poput 
uređenja inundacijskog pojasa uz 
Krapinčicu, gdje se uredila šetnica, 
zatim rekonstrukcije podzemne 
infrastrukture, izgradnje vodovoda, 
uređenja vodotoka Krapinčice i raznih 
potoka - rekao je Gregurović, pa 
otkrio kako na području grada imaju 
evidentirano nekoliko klizišta.

- Trenutno imamo spremnu 
dokumentaciju za dva velika, a u 
pripremi je dokumentacija za još dva 
klizišta na Trškom Vrhu i na području 
Škarićeva. Naravno, tu je i niz manjih 
klizišta koja se javljaju po nerazvrstanim 
cestama, a koja pokušavamo riješiti 

kroz tekuće održavanje. To su klizišta 
zbog kojih su stradale ceste pa ljudi 
nemaju prilaz do svojih naselja i onda 
jednostavno moramo hitno reagirati 
jer se ne može čekati rješavanje kroz 
ovakve postupke - otkrio je krapinski 
gradonačelnik.

Županijske ceste
Ugovore o sufinanciranju sanacije 
klizišta, uz Gregurovića, potpisali su 
i čelnici Svetog Križa Začretja, Lobora, 
Klanjca, Bedekovčine, Kraljevca 
na Sutli, Stubičkih Toplica, Velikog 
Trgovišća, Krapinskih Toplica, Desinića, 
Đurmanca, Petrovskog, Gornje Stubice, 
Huma na Sutli, Marije Bistrice i Jesenja, 
kao i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.

- Na županijskim cestama od 2014. 
pa do kraja 2020. godine, sanirali 

smo 55 klizišta ukupne vrijednosti 
30,5 milijuna kuna. U ovaj projekt 
su se 2019. i 2020. godine uključile 
Hrvatske vode te smo u suradnji s 
njima sanirali 10 klizišta u vrijednosti 
5.480.000 kuna. Naravno da je svaka 
pomoć dobrodošla, stoga zahvaljujem 
Ministarstvu gospodarstva i Hrvatskim 
vodama. Govorimo o području Gornje 
Stubice, Marije Bistrice, Kumrovca i 
Krapinskih Toplica. Sva četiri klizišta 
krenut će u sanaciju ove godine, a 
vrijednost je 3.800.000 kuna. Ova 
četiri ugovora s 55 posto financiraju 
Hrvatske vode, a preostalih 45 posto 
osigurava Krapinsko - zagorska 
županija - otkrio je Kolar. (jj, vc)   

ZORAN GREGUROVIĆ MARIO ŠILJEG ZORAN ĐUROKOVIĆ ŽELJKO KOLAR
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OPĆINA HUM NA SUTLI U NEDJELJU SLAVI SVOJ DAN, A TIM POVODOM S NAČELNIKOM 
ZVONKOM JUTRIŠOM RAZGOVARALI SMO O PROJEKTIMA KOJI SU OBILJEŽILI 
PROTEKLIH 365 DANA TE O ONOME ŠTO BI JOŠ VOLIO OSTVARITI U SVOJOJ OPĆINI

Općina Hum na Sutli 25. travnja 
slavi svoj dan. Zbog epidemije 
koronavirusa, već drugu godinu 
zaredom izostaje veća proslava, 
no načelnik Zvonko Jutriša rado 
je s nama podijelio svoj osvrt na 
proteklih 365 dana, ali i planove za 
naredno razdoblje, s obzirom na to 
da kreće u utrku za novi mandat na 
čelu općine.

Koje biste projekte izdvojili kao 
najvažnije u proteklih godinu dana?
Zasigurno je financijski gledano 
najznačajnija investicija jedna od 
etapa izgradnje nove državne ceste 
DC 233 Hum na Sutli – granični 
prijelaz Mali Tabor u duljini 5,5 
kilometara. Izgradnja se odvija više 
nego dobro, cesta je već dobila i prvi, 
nosivi sloj asfalta u duljini od 1,6 
kilometara. Ukupna vrijednost ove 
faze radova je oko 22 milijuna kuna, 
u čemu je sudjelovala i Općina, s 
uloženih oko milijun kuna. Investiciju 
provode Hrvatske ceste. Završena je 
i temeljita rekonstrukcija općinske 
ceste Lupinjak - Klenovec - Taborsko u 
duljini 5,5 kilometara. Za navedenu je 
cestu ovih dana ishođena i uporabna 
dozvola. Vrijednost izgradnje bila je 
oko 8,5 milijuna kuna, a u potpunosti 
je financirana EU sredstvima. U 
nekoliko zaseoka privodi se kraju i 
vodoopskrba, čime se ostvaruje naša 
želja da gotovo svako domaćinstvo 
dobije mogućnost priključka na javni 
vodoopskrbni sustav. Završetkom 
započetih aktivnosti uskoro će 
na javni sustav biti priključeno 
oko 96 posto naših domaćinstava. 
Trenutno najveći projekt koji se u 
potpunosti financira iz općinskog 
proračuna je izgradnja pomoćnog 
objekta uz nogometno igralište 
u Lastinama, projekt uključuje i 
izgradnju rasvjete za noćno igranje 
utakmica, a  vrijednost radova 

“Među brojnim projektima, posebno me 
raduje potpuna obnova vrtića ‘Balončica’, 
kako samog objekta s novom opremom, 
tako i svih vanjskih sadržaja, te izgradnja 
nove područne jedinice DV-a u Prišlinu”

ugovorena je na iznos od 5,5 milijuna 
kuna. Uređuje se i Donji Hum, koji 
je zapravo središte naše općine. 
Izvode se radovi na rekonstrukciji  
podzemne infrastrukture, gradi se 
potpuno nova oborinska odvodnja. 
Zamjenjuju se i podzemne instalacije 
za novu parkovnu LED rasvjetu, 
bit će sagrađena nova pješačka 
staza od kinodvorane, vrtića do 
osnovne škole i s druge strane do 

“Brođanke”, zamijenit će se veći dio 
već dotrajale ograde oko vrtića, a uz 
šetnicu će biti postavljeno nekoliko 

novih klupa za sjesti, odmoriti, ali i 
surfati, jer je Općina već instalirala 
besplatni širokopojasni internet na 
tom prostoru. Veseli nas i završetak 
obnove Dječjeg vrtića “Balončica”, 
a obnovljeno je i novoopremljeno 
vanjsko dječje igralište. Izgrađena 
je i nova područna jedinica dječjeg 
vrtića u Prišlinu, koja može primiti 
25-ero djece, što znači da danas u 
našim vrtićima imamo 175-ero djece. 
Ukupna ulaganja u projekte obaju 
vrtića bila su preko tri milijuna kuna, a 
financiranje projekta potpomognuto 

je i sredstvima Fonda za demografiju. 
Važno je napomenuti da, zahvaljujući 
izdvajanju Općine od oko 2,5 milijuna 
kuna za redovnu djelatnost vrtića na 
godišnjoj razini, cijena koja ostaje 
roditeljima za plaćanje najniža je 
u županiji - roditelji plaćaju za prvo 
dijete 600, a za drugo 400 kuna, dok 
je za treće dijete besplatno.

Kako ćete obilježiti Dan općine i što 
biste poručili svojim sumještanima?
Zbog koronavirusa, i ove godine 
odustajemo od klasičnog 
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obilježavanja Dana općine, pa ćemo 
samo položiti vijence i upaliti svijeće 
pred centralnim obilježjem našim 
braniteljima na groblju u Lastinama. 
A svojim sumještanima upućujem 
iskrene čestitke povodom Dana naše 
općine, s osjećajem ponosa na sve 
postignuto, odrađeno i započeto u 
proteklom vremenu. Vjerujem da će 
rezultati u narednom vremenu biti 
jednako dobri ili još bolji, a sve na 
dobrobit svih nas Humčana. Siguran 
sam da ćemo zajedništvom uspješno 
prebroditi otežane uvjete u kojima se 
svi nalazimo.

S obzirom na to da ste odlučili 
krenuti u utrku za novi mandat 
načelnika, što biste još voljeli 
ostvariti u Humu na Sutli?
U ovoj godini cilj mi je privesti kraju 
započete projekte - asfaltiranje 
općinskih i županijskih cesta, 
asfaltiranje izgrađenih nogostupa, 
sanaciju dijela državne ceste DC 207 
Rampa - Strmec i Rampa - Majerići, 
zamijeniti veći dio starih rasvjetnih 
tijela novim LED lampama, a gradi 
se i nekoliko potpuno novih linija 
rasvjete širom općine. Osigurana 
su i sredstva za početak izgradnje 
novog rotora na silazu s državne 
ceste D 206 prema Stražaplastici, 
kao i rekonstrukcija pripadajuće 
ceste sa spojem na novu DC 233. 
Intenzivno se priprema sva potrebna 
dokumentacija za nastavak izgradnje 

nove ceste do graničnog prijelaza u 
Malom Taboru. Općina intenzivno 
radi i na svoj potrebnoj dokumentaciji 
za novo prometno rješenje Donjeg 
Huma. Rješenjem je predviđena 
izgradnja dvaju novih rotora - jedan 
u centru, a drugi ispred općinske 
zgrade. Također je u izradi projektna 
dokumentacija za rušenje postojećeg 
graničnog prijelaza u Humu na Sutli, 
te izgradnju mini objekata, sukladno 
budućem Šengenskom režimu. 
Uklanjanjem postojećeg graničnog 

prijelaza - građevina kontejnera i 
natkrića, omogućit će se  izgradnja 
rotora u centru Huma. U pripremi 
je i projektna dokumentacija te 
građevinska dozvola za izgradnju 
novog trgovačkog centra na potezu 
općinska zgrada - Vetropack. 
Investitor je Trgocentar Zabok. Novi 
centar imat će trgovinu mješovitom 
robom, mesnicu, gastro dio i 
poljoprivrednu apoteku. Cilj mi je i 
privesti kraju investiciju vezano uz 
izgradnju objekta uz igralište, kao i 

svih ostalih sadržaja vezano uz taj 
objekt. U narednom vremenu vrlo 
značajne aktivnosti odvijat će se i 
na planu daljnje izgradnje fekalno 

- odvodne infrastrukture kao i 
izgradnje super mini postrojenja za 
obradu fekalnih voda, sve s ciljem 
očuvanja čistih prirodnih tokova 
voda na području općine. Vodit će se 
i nadalje izuzetna briga o socijalnom 
statusa naših građana, od najmlađe 
dječje dobi, učeničke i studentske, 
do onih ozbiljnijih godišta.  (ZI)  

https://firmax.hr/
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POVODOM DANA OPĆINE, ŽUPE I OSNOVNE ŠKOLE, U GORNJOJ STUBICI JE 
ORGANIZIRAN PRIGODNI PROGRAM, U SKLOPU KOJEG SU DODIJELJENA I 
OPĆINSKA PRIZNANJA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Povodom dana općine, župe i 
osnovne škole, koji se obilježava 
na Jurjevo, u Gornjoj Stubici je 
organiziran prigodni program, koji 
je uključivao razgled novog Dječjeg 
vrtića “Jurek” i dodjelu općinskih 
priznanja.

- Možemo biti zadovoljni. Prošle smo 
godine imali potres i koronavirus, i 
iako nam je to stvaralo probleme 
oko proračuna i organizacije 
projekata, uspjeli smo neke od njih 
završiti, dok su preostali u završnoj 
fazi. Tu je svakako Spomen hiža 
Rudolfa Perešina, proširenje groblja, 
izgradnja dječjeg vrtića... Sve su 
to projekti o kojima se govorilo 
tijekom godina, a sada napokon 
svjedočimo tome da je, primjerice, 
vrtić u potpunosti završen - rekao 
je Krizmanić pa zahvalio općinskim 
vijećnicima na suradnji u proteklom 
mandatu.
Dodao je i kako je gotovo nemoguće 
nabrojiti sve projekte u protekle 
četiri godine.

Za životno djelo
- Asfaltirali smo preko dvije tisuće 
četvornih metara nogostupa, 
postavili smo oko 700 - 800 novih 
rasvjetnih tijela. Kad sam tek 
postao načelnikom, izvorni prihodi 
proračuna su iznosili oko pet milijuna 
kuna, a izvršenje oko šest, dok nam 
je ove godine izvršenje 24 milijuna 
kuna. Dakle, sve su to pokazatelji 
da se nešto ipak napravilo proteklih 
godina. Napravljeno je sve ono što 
je rečeno i što se objektivno moglo 
napraviti - kazao je Krizmanić.
Istaknuo je i kako je u potresu 
oštećeno blizu 300 objekata, pri 
čemu je posebno do izražaja došla 
uloga zajednice, vatrogasaca, 
obrtnika, udruga. Oni su odradili 
vrhunski posao. Kroz samo nekoliko 
dana saniralo se sve što se moglo 

NAČELNIK KRIZMANIĆ: Uloga zajednice 
posebno je došla do izražaja prilikom potresa. 
Vatrogasci, udruge, obrtnici, svi su odradili 
vrhunski posao i ja im na tome zahvaljujem

sanirati. To je velika stvar i ja im 
na tome zahvaljujem - zaključio 
je Krizmanić, pa uručio općinska 
priznanja.
Nagradu za životno djelo dobio je 
Ivica Kontent, za izuzetan uspjeh u 
promicanju glazbene kulture i rad s 
mladima.

Ostali nagrađeni
Povelju općine dobili su Jana Pavalić, 
Petar Ruk, Caritas Župe sv. Jurja i 

ŽVA Fiola, a plakete DVD Gornja 
Stubica i Marko Frajtak. Zahvalnice 
su dobili Cvjećarna Ivančica, za 
35 godina rada, Ugostiteljski obrt 

“Junior”, za 30 godina rada, El-PO 
obrt za trgovinu, stolarski obrt i 
trgovina vl. Darka Lisaka i Zajednički 
obrt Horvatinčić za 25 godina rada, 
Ljekarne Dogan, Automehanika 
Jakopović, Obrt Sever te Trgovina 
i ugostiteljsko Poštek za 20 godina 
rada, ETOS - BETON i Stolarija Hren 

za 15 godina rada te Drvoprerada 
Sviben, IVY i Niskogradnja Zagorje 
za 10 godina rada. Dodijeljene 
su i zahvalnice petorici članova 
Puhačkog orkestra Vatrogasne 
zajednice općine, za 25 godina 
neprekidnog djelovanja, zatim Ani 
Breber Krucelj, Zvonimiru Kovačecu, 
Marku Mihaljinecu, Petri Blagec, 
Miji Hren i Petru Pavaliću.  
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NA JURJEVO SVOJ DAN SLAVI OPĆINA GORNJA STUBICA, A NAČELNIK JASMIN 
KRIZMANIĆ TIM SE POVODOM OSVRNUO NA PROJEKTE U PROTEKLIH GODINU 
DANA TE NAM OTKRIO PONEŠTO O TOME ŠTO BI JOŠ VOLIO OSTVARITI BUDE LI 
PONOVNO IZABRAN ZA NAČELNIKA

“Želja mi je da Spomen hiža Rudolfa 
Perešina postane edukativni centar 
o Domovinskom ratu, liku i djelu 
našeg Rudija, ali i svih znanih i 
neznanih junaka Domovinskog rata”
Jurjevo u općini Gornja Stubica 
posebno se svečano slavi, s 
obzirom na to da je sv. Juraj 
zaštitnik i općine i župe. Velika 
proslava Dana općine i župe, 
nažalost, i ove će godine, zbog 
epidemiološke situacije, morati 
izostati, no, prilika je to da se 
napravi osvrt na proteklih 365 
dana. O realiziranim projektima, 
korona krizi i planovima za buduće 
razdoblje stoga smo razgovarali 
s načelnikom Gornje Stubice 
Jasminom Krizmanićem.  

Koje biste projekte izdvojili kao 
najvažnije u proteklih godinu 
dana?
Tu je svakako izgradnja dječjeg 
vrtića “Jurek”, zatim nastavak 
izgradnja Spomen hiže Rudolfa 
Perešina, modernizacija i izgradnja 
javne rasvjete, asfaltiranje 
općinskih nerazvrstanih cesta, 
sanacija klizišta, uređenje staza 
na mjesnom groblju Gornja 
Stubica, postavljanje javne 
rasvjete na novom dijelu groblja 
te mnoštvo manjih komunalnih 
akcija i projekata. Što se tiče 
povlačenja sredstava, u protekloj 
je godini sufinanciran projekt 
asfaltiranja nerazvrstanih cesta na 
području općine Gornja Stubica od 
strane Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne 
imovine, dok je sanacija klizišta 
na nerazvrstanoj cesti Sveti Matej 

– Planina Gornja sufinancirana 
sredstvima Hrvatskih voda. 
Ministarstvo hrvatskih branitelja 
u skladu s Odlukom Vlade RH 
sufinanciralo je izgradnju Spomen 
hiže Rudolfa Perešina. Naravno, tu 
je i 50 posto odobrenih sredstava 
od strane Agencije za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju za izgradnju dječjeg vrtića.

Koliko je korona kriza okrznula 
vaš proračun i je li zaustavila koji 
projekt?
Mogli bi smo reći da se proračun 
Općine puni u pravilu kao i na 
svakom početku godine. Izvršenje 
proračuna za 2020. godinu iznosilo 
je više od 24 milijuna kuna i 
proračun nikada u povijesti općine 
nije bio veći. 
No, naravno da je kriza utjecala 
na naše gospodarstvo i naše 
poduzetnike. Da bismo im 
olakšali, Općina je tijekom 
2020. godine poduzetnike koji 
obavljaju djelatnost u poslovnim 
prostorima u vlasništvu Općine 
oslobodila plaćanja zakupnine, a 
poduzetnicima koji su obveznici 
komunalne naknade za poslovni 
prostor i građevinsko zemljište 
koje služi obavljanju poslovne 
djelatnosti, utvrđeni iznos obveze 
komunalne naknade umanjen je 
za 30 posto. Poduzetnici koji su 
obveznici komunalne naknade za 
poslovni prostor i građevinsko 
zemljište koje služi obavljanju 
poslovne djelatnost, a kojima je 
odlukom Stožera civilne zaštite 
Republike Hrvatske obustavljen 
rad, oslobođeni su obveze 
plaćanja komunalne naknade. 
Navedene mjere primjenjivale su 
se od 1. ožujka do 30. lipnja 2020. 
godine. Navedeno oslobođenje 
od plaćanja komunalne naknade 
doneseno je i za prvih šest mjeseci 
2021. godine.

Kakvi su planovi za buduće 
razdoblje - što biste još željeli 
ostvariti u općini Gornja Stubica?

Ukoliko ponovno budem izabran za 
načelnika, prioritet mi je stavljanje 
dječjeg vrtića u potpunu funkciju. 
Također moram naglasiti da je 
Odlukom Vlade RH odlučeno kako 
će se u Gornjoj Stubici graditi 
sportska dvorana. Drago mi je da je 
prijedlog koji sam ja kao načelnik 
predložio Vladi, usvojen s njihove 

strane. Naravno, tu je i privođenje 
svrsi Spomen hiže Rudolfa 
Perešina. Želja mi je da Spomen 
hiža Rudolfa Perešina postane 
edukativni centar o Domovinskom 
ratu, liku i djelu Rudolfa Perešina 
i svih znanih i neznanih junaka 
Domovinskog rata   (jj) 
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POVODOM DANA OPĆINE ĐURMANEC, RAZGOVARALI SMO S NAČELNIKOM 
DAMIROM BELOŠEVIĆEM

“Uz izgradnju dječjeg vrtića i sportske 
dvorane, posebno sam ponosan što smo 
svakom kućanstvu u općini omogućili 
priključenje na javnu vodoopskrbnu mrežu”

Na Jurjevo, svoj dan slave općina, 
župa i osnovna škola u Đurmancu, 
pa se tim povodom načelnik Damir 
Belošević osvrnuo na ostvarene 
projekte u protekloj izazovnoj godini 
te otkrio što bi još želio ostvariti na 
području svoje općine.

Kako je pandemija koronavirusa 
utjecala na općinu Đurmanec?
Protekla godina bila je izuzetno 
zahtjevna i složena u načinu 
funkcioniranja i djelovanja naše 
Općine, no svi smo se ubrzo 
prilagodili životu s pandemijom, uz 
poštivanje epidemioloških mjera. 
Moram zahvaliti svim mještanima na 
njihovom ponašanju i pridržavanju 
mjera jer samo se zajedno možemo 
boriti i biti uspješni u ovoj borbi.

Unatoč Covidu projekti nisu stali, 
budući da je Jurjevo - Dan općine, 

župe i škole, možete li ukratko 
nabrojiti što je učinjeno u posljednjih 
godinu dana?
Naravno, unatoč pandemiji ni jedan 
projekt nije stao, jedino je dinamika 
pojedinih malo sporija. Tako smo u 
suradnji s Hrvatskim cestama odradili 
dva projekta - sanaciju nadvožnjaka 
na ulazu u Đurmanec i spojnu cestu 
u Gornjem Maclju, ukupne vrijednosti 
preko sedam milijuna kuna. Ove 
godine će se izvršiti i izgradnja samog 
osvjetljenja nadvožnjaka. Također, u 
tijeku je izmjena lokacijske dozvole 
za rekonstrukciju državne ceste D207 
(kružni tok - Lupinjak), u pogledu da 
se omogući fazna gradnja, s obzirom 
na složenost projekta i rješavanje 
imovinsko - pravnih odnosa, kako 
bi se iduće godine moglo krenuti s 
rekonstrukcijom prve faze. U suradnji 
s Hrvatskim vodama, sanirali smo 
dva klizišta,  jedno u Donjem Maclju i 

drugo u Lukovčaku, ukupne vrijednosti 
350 tisuća kuna. Također smo u 
suradnji s Hrvatskim vodama napravili 
zadnji podsustav vodoopskrbe visoke 
zone Macelj, u vrijednosti  1,1 milijun 
kuna, a u pogledu vodoopskrbe 
dovršili smo i spajanje kućanstava 
u Ravninskom na novu vodovodnu 
mrežu. S ponosom moram 
istaknuti da smo ovim radovima na 
vodoopskrbi završili gradnju sustava 
te omogućili svakom kućanstvu u 
općini mogućnost priključenja na 
javnu vodoopskrbnu mrežu, za što 
veliko hvala ide Hrvatskim vodama. U 
tijeku su radovi na uređenju vodotoka 
Maceljčice u Smiljanovoj grabi, čime 
također završavamo ciklus uređenja 
vodotoka i obrane od poplava na 
području općine. Također, u završnoj 
smo fazi ishođenja projektne 
dokumentacije za izgradnju prilazne 
ceste prema groblju s parkiralištem. 

Uz pomoć Ministarstva regionalnog 
razvoja i EU fondova te Ministarstva 
graditeljstva i državne imovine, 
presvukli smo asfaltnim slojem 3,5 
kilometara nerazvrstanih cesta, a u 
tijeku je asfaltiranje šest kilometara 
novih dionica. U užem centru 
Đurmanca sredstvima iz EU fondova 
postavljena je besplatna WiFi mreža. 
Dovršena je i energetska obnova 
osnovne škole. U suradnji s HEP-om, 
rekonstruirali smo niskonaponske 
mreže u Prigorju - naselje Drenški, 
gdje smo uz rekonstrukciju izgradili i 
javnu rasvjetu, a u tijeku je izgradnja 
niskonaponske mreže prema predjelu 
Srevast u Maclju. Također smo prošli 
na natječaju među 13 projekata 
u Republici Hrvatskoj kao nositelj 
projekta za Općinu Đurmanec, Grad 
Krapinu, općine Jesenje, Radoboj i 
Petrovsko za izgradnju ultra - brzog 
optičkog interneta (FTTH) za 10.699 
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stanova, kućanstava, poslovnih i 
javnih korisnika, ukupno vrijednog 
59,5 milijuna kuna, od čega će HT 
financirati 22,25 milijuna kuna, dok 
će se ostatak od 36,88 milijuna kuna 
potraživati kao sredstva državne 
potpore iz EU fondova. Evaluacija 
ponuda izvođača radova je u tijeku 
te se očekuje odabir ekonomski 
najpovoljnijeg ponuditelja najkasnije 
u lipnju ove godine. Početkom 2022. 
godine očekuju se i prve izgradnje 
FTTH mreža na obuhvatu projekta. 
Dijelovi FTTH mreža će se puštati u 
rad sukcesivno, kako budu izgrađeni, 
a sve mreže na obuhvatu projekta 
potrebno je izgraditi najkasnije 
do kraja 2023. godine. Pokrenuli 
smo izradu III. Izmjene i dopune 
prostornog plana, kojim ćemo stvoriti 
uvjete za realizaciju niza projekata u 
budućem razdoblju. Prostorni plan 
će uskoro u javnu raspravu i nakon 
toga na donošenje Općinskom vijeću. 
Novim prostornim planom, između 
ostaloga, omogućit ćemo izgradnju 
zgrade Općine, kulturnog centra, 
planinarskog doma, vatrogasnog 
doma te otvaranje poslovne zone u 
Donjem Maclju. Dakako, najznačajniji 
projekt koji je pred završetkom je 
realizacija izgradnje dječjeg vrtića, 
koji će vrata našim najmlađima 
otvoriti za dva mjeseca. Riječ je o 
najsuvremenijem tehnološkom 

objektu koji će našim najmlađima 
zasigurno pružiti najviše standarde. 
Objekt je u završnoj fazi opremanja, 
a u tijeku su radovi uređenja vanjskih 
igrališta i sadnja hortikulture.

Prijavljivali ste projekte i na EU 
fondove, koliko je sredstava Općina 
Đurmanec povukla iz EU fondova 
i projekte planirate prijaviti u ovoj 
godini?
Do sada smo iz EU fondova povukli 14 
milijuna kuna za rekonstrukciju ceste 
NC-2, WiFi i izgradnju dječjeg vrtića. 
Kao što sam već rekao, potpisali smo 
ugovor s HT-om za izgradnju brzog 
interneta, a u završnoj je fazi ishođenje 

potvrde na glavni projekt za prilaznu 
cestu prema groblju s parkiralištem, 
koju ćemo krajem godine prijaviti na 
natječaj za EU sredstva.

Pri kraju ste svoga drugog mandata 
na čelu općine, možete li ukratko 
izdvojiti neke od najvažnijih 
projekata u protekle četiri godine?
Svakako bih izdvojio područje 
vodoopskrbe, čime smo omogućili  
pristup svakom kućanstvu na javnu 
vodoopskrbnu mrežu, kao i izgradnju 
retencije u Smiljanovoj grabi, koja nas 
uz uređenje vodotoka štiti od poplava. 
Naravno, tu je i izgradnja školske 
sportske dvorane, rekonstrukcija 

ceste NC-2 te izgradnja dječjeg vrtića.

Za kraj, što biste poručili svojim 
mještanima za Dan općine, župe i OŠ 
Đurmanec?
Prvo mi dopustite da svim mještanima 
uputim čestitku za Dan općine, župe i 
škole, uz želju da budu zdravi. Također 
da im zahvalim na dosadašnjem 
odgovornom ponašanju u borbi s 
pandemijom te da budemo i dalje 
odgovorni, u nadi da sljedeće godine 
Dan općine, župe i škole proslavimo 
onako kako smo to radili prije 
pandemije.   (jj) 

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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U ĐURMANCU SKROMNO, MISAMA I DODJELOM PRIZNANJA PROSLAVILI DAN 
OPĆINE, ŽUPE I OSNOVNE ŠKOLE

Nagrada za životno djelo Vladimiru Vuzmu 
i Zdravku Kralju, najljepšu okućnicu ima 
Dragica Krsnik, a vrt Nadica Vešligaj
Na blagdan sv. Jurja, u Đurmancu je na 
skroman način obilježen Dan Osnovne 
škole, župe i Općine Đurmanec. Tim 
povodom su predstavnici Općine 
na čelu s načelnikom Damirom 
Beloševićem i njegovom zamjenicom 
Ivančicom Hrček zapalili svijeće 
kod spomenika prvom poginulom 
zagorskom branitelju u Domovinskom 
ratu Željku Paviću i kod centralnog 
križa na Mjesnom groblju. U 7 i 9 sati 
održane su svete mise u crkvi Sv. Jurja 
u Đurmancu, dok je u 11 sati održana 
centralna misa na otvorenom, koju je 
predvodio dekan, vlč. Vladimir Drnetić. 
Kuburaši su već tradicionalno najavili 
i zaključili misno slavlje prigodnom 
pucnjavom.

Nagrade i plakete
Dan ranije, sukladno epidemiološkim 
mjerama, u prostorijama Općine 
Đurmanec uručena su priznanja koje 
je Općinsko vijeće dodijelilo istaknutim 
osobama za 2020. godinu. Tako je 
nagrada za životno djelo dodijeljena 
Vladimiru Vuzmu i Zdravku Kralju.
Vuzmu je uručena nagrada zbog 
njegova doprinosa u razvoju Općine, 
nekad Mjesne zajednice, odnosno 
za njegov rad, angažman i za 
postignute zapažene rezultate na 
području vatrogastva i promicanju 
vrijednosti demokratskog društva,  
koji je svojim upornim i uspješnim 
radom te nesebičnim zalaganjem u 
društveno - političkom životu općine 
pridonio promoviranju ugleda Općine 
Đurmanec.

- Također je svojim nesebičnim, 

samozatajnim i humanim djelovanjem 
tijekom svog života postao svijetlim 
primjerom čovječnosti, na ponos 
svog Đurmanca, istaknuto je prilikom 
dodjele. Drugi dobitnik nagrade za 

životno djelo, Zdravko Kralj, dosad je 
100 puta darovao krv.
- Svojim nesebičnim, samozatajnim i 
humanim djelovanjem kao dobrovoljni 
darivatelj krvi tijekom života postao 

je svijetlim primjerom čovječnosti 
na ponos svog Đurmanca – rečeno 
je. Plaketu Općine dobili su poduzeće 

“ŠIMIĆ & CO”, za više od 30 godina rade 
te obrt “Transport RUDI”, za 30 godina 
rada.

Okućnice i vrtovi
Također su vrijednim mještankama 
uručena prigodna priznanja i novčane 
nagrade za najljepše okućnice i 
najuređenije vrtove na području 
općine. Najljepšu okućnicu tako ima 
Dragica Krsnik iz Hromca. Drugo mjesto 
pripalo je Ivani Rodić iz Đurmanca, a 
treće Ivani Šafranko iz Donjeg Maclja. 
Najljepši vrt u Đurmancu pak ima 
Nadica Vešligaj iz Hromca. Drugo 
mjesto pripalo je Matildi Pavić iz 
Lukovčaka, a treće Kristini Vešligaj iz 
Hromca.   (ab) 
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NA JURJEVO, SVOJ DAN JE PROSLAVILA OPĆINA DESINIĆ, A TIM POVODOM 
RAZGOVARALI SMO S NAČELNIKOM ZVONKOM ŠKREBLINOM

Uz blagdan sv. Jurja mučenika, 
svoj dan proslavile su općina, 
župa i osnovna škola Desinić, a 
tim povodom razgovarali smo s 
načelnikom Zvonkom Škreblin, koji 
nam je otkrio koji su projekti obilježili 
proteklu godinu i što je sve u planu za 
nadolazeće razdoblje.  

Koji su najznačajniji projekti 
realizirani u prošloj godini?
Godinu su, uz redovne poslove i 
druge projekte, zaokružili izvršeni 
projekti sanacije dvaju klizišta, u 
Dubravici Desinićkoj i Velikoj 
Horvatskoj - zaseok Ivanjki. Ukupna 
vrijednost spomenutih zahvata 
iznosila je 1.032.483 kune, od čega 
je sufinanciran iznos od 774.382 
kune od strane Hrvatskih voda. Uz 
financijski doprinos Krapinsko - 
zagorske županije od 52.396 kuna, 
izgrađena je vodovodna mreža 
ukupne vrijednosti preko 100.000 
kuna. Po pitanju vodoopskrbe, 
značajan je i projekt izgradnje 
vodoopskrbnog podsustava visoke 
zone Žolekov breg, gdje su sredstva 
osigurana putem Mjere 7 od strane 
VIOP-a, a radovi su tijeku. Županijska 
uprava za ceste KZŽ iznosom od 
418.501 kunu sufinancirala je 
izgradnje prve faze nogostupa Desinić 

– Gaber – Dubravica uz županijsku 
cestu, a zahvaljujući ŽUC-u, novo 
ruho dobila je i županijska cesta  
do  Dvora Veliki Tabor. Završen je 
i projekt modernizacije dionice 
Košnica - Komerički, uz sufinanciranje 
od strane Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne 
imovine u iznosu od 168.000 kuna, 
kao i projekt pojačanog održavanja 
ceste Velika Horvatska - Dečmani, 
uz sufinanciranje od 350.000 kuna 
od strane Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova EU. Počela je 
izgradnja uređaja za pročišćavanje, 
vrijednosti 3,4 milijuna kuna te ove 
godine slijedi izgradnja kanalizacijske 
mreže u vrijednosti 1,6 milijuna kuna. 
Do kraja godine planira se i podjela 
kanti za plastiku koje su nabavljen 
prijavom na natječaj Fonda za zaštitu 
okoliša. U godišnjem izvještaju 
o izvršenju proračuna, vidljivo je 

“Rodna kuća Đure Prejca, a u budućnosti i 
‘Šumski put Veronike Desinićke’, zaokružit 
će turističku ponudu naše destinacije”

izvršenje programa održavanja 
komunalne infrastrukture u iznosu 
od 2.326.859,94 kune i programa 
gradnje komunalne infrastrukture 
u iznosu od 2.464.397,73 kune. A 
osim infrastrukturnih ulaganja, 
vidljivo je i da se doprinosilo i 
ostalim sferama života lokalne 
zajednice. Tako je, između ostaloga, 
nastavljeno sufinanciranje kamata 
poduzetničkih kredita, a Općina se 
jednoglasnom odlukom  uključila u 
projekt  programa HBOR subvencija 
kredita. Udrugama je dodijeljeno 

104.000 kuna, djelatnost vatrogastva 
sufinancirana je iznosom od 
225.000 kuna, iznosom od 87.500 
kuna izvršene su isplate potpora 
poljoprivrednicima, domena školstva 
sufinancirana je iznosom od 159.000 
kuna, u što je uključena i nabava 
radnih bilježnica za obvezne i izborne 
predmete, likovnih mapa, radnog 
pribora za tehničku kulturu, atlasa 
za učenike , iznos od 133.600 kuna 
utrošen je za učeničke i studentske 
pripomoći, a stavkom proračuna za 
tu namjenu osigurana su i sredstva 

za povećanje iznosa pripomoći. 
Na ime naknade za novorođenu 
djecu izdvojen je iznos od 67.000 
kuna, a iznosom od 466.454 kune 
sufinanciran je rad i djelovanje našeg 
dječjeg vrtića.

Koliko je korona kriza okrznula 
Vaš proračun i je li zaustavila koji 
projekt?
Izazovni trenuci su za gospodarstvo 
i sve djelatnosti te posebnu 
podršku i zahvalu  upućujem svim 
gospodarstvenicima, obrtnicima, 
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poduzetnicima, OPG-ovima, svim 
ljudima koji u ovim uvjetima rade. 
Ovom prilikom naglašavam i  značenje 
stožera, DVD-a Desinić, Crvenog 
križa Pregrada, PP-a Pregrada i 
svih njihovih aktivnosti i  pomoći 
koja traje i dalje. Od donesenih 
mjera, Općinsko vijeće donijelo je 
odluku o oslobađanju od plaćanja 
komunalne naknade, a izdvojila 
su se dodatna financijska sredstva 
dječji vrtić, za podmirenje troškova 
opskrbnine, odnosno sufinanciranje 
roditelja. Također, na posljednjoj 
sjednici donesena je i odluka kojom 
će se osloboditi plaćanja poreza 
na potrošnju u cijelosti za sljedeću 
godinu obveznici plaćanja poreza 
na potrošnju. u cilju ublažavanja 
posljedica uzrokovanih epidemijom 
koronavirusa. Vezano uz proračun, 
godina je završena s viškom prihoda, 
a izvršenje proračuna pokazuje i 
da su se planirane stavke i projekti 
realizirali.

Kakvi su planovi za buduće razdoblje 
- što biste još voljeli ostvariti u općini 
Desinić?
Postoji dokumentacija za izgradnju 
stambene zgrade, u domeni 
stambenog zbrinjavanja, zatim u 
turističkom dijelu Prejčevom kućom 
i skorom uspostavom funkcionalnog 
upravljanja informativnim centrom, 
planira se svojevrsna dogradnja 
i  zaokruživanje cjeline naše 
destinacije čiji su nosioci Dvor Veliki 
Tabor, crkva svetog Jurja, kapelice i 
ostale sakralne znamenitosti, udruge, 
ugostitelji, kleti, kuće za odmor, OPG-
ovi, hostel, manifestacije, događanja 
i sve ostalo. U ovim trenucima 
realizira se projekt rekonstrukcije 
sportskog igrališta Velika Horvatska, 
temeljem ostvarenih sredstava po 
prijavi na natječaj LAG-a. U tijeku je 
i izgradnja punionice za električna 

vozila. U iščekivanju smo rezultata 
prijave na Podmjeru 8.5, s projektom 
izgradnje poučne staze “Šumski put 
Veronike Desinićke”. Poučnu stazu 
činila bi oprema i stubište, odmorišta 
s klupama, edukacijsko - informativni 
sadržaji, bunar s kojeg je Veronika 
Desinićka nosila vodu. Slijede radovi 
na projektu održavanje ceste Ivanić 
Desinićki – Vrdelja, za koji ostvarili 
sredstva Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU. U iščekivanju 
smo rezultata prijave projekta ceste 
Jelenjak - Donji Jalšovec na raspisani 
poziv Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne 
imovine. Do kraja godine realizirat će 

se sanacija triju klizišta i to u naselju 
Turnovo, Desinić Gora i  Jalšovec 
Gornji (Lazari). Hrvatske vode će 
sufinancirati iznos od 900.000 kuna 
za sanaciju navedenih klizišta ukupne 
vrijednosti oko 1.300.000 kuna.

Pri kraju ste još jednog mandata 
na čelu općine. Što biste poručili 
svojim mještanima tim povodom, 
ali i povodom Dana općine, koji ni 
ovog puta neće moći biti proslavljen 
onako kako ste navikli?
Nadam se da je rad i rezultat vidljiv 
i mještanima. Znam da uvijek 
može drugačije i bolje, ali i znam 

odnosno da je puno toga ostvareno 
i da iza svega ostvarenoga postoji 
mnogo predradnji,  propisa,  koraka, 
ustrajnosti, prilagodbe, što konačni 
rezultat, vjerujemo, i opravda. 
Povodom ovogodišnjeg Jurjeva, uz 
prvenstveno želju da se svima život 
vrati u “normalu”, da nastavimo 
sa započetim, da krenemo s 
novim, sada stvarno svjesniji onih 
najvažnijih dijelova života i njegovih 
vrijednosti, želim svim mještanima 
uputiti iskrene čestitke povodom 
Dana općine, blagdana Župe svetog 
Jurja mučenika i dan Osnovne škole 
Đure Prejca.  (jj)  

https://ksenija-palic-usluge.hr/
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POVODOM DANA OPĆINE: Načelnik Stubičkih Toplica Josip Beljak otkriva koji su 
projekti obilježili proteklu godinu i kakva je njegova vizija Stubaka u budućnosti

“Projekti izgradnje sportske dvorane i 
proširenja škole spremni su za prijavu 
na europske fondove. Njihova realizacija 
bit će ostvarenje ostvarenje velikog cilja 
koji smo si zacrtali prije četiri godine”

Jelena Jazbec
urednik@zagorje-international.hr 

Općina Stubičke Toplice 27. travnja 
slavi svoj dan, a načelnik Josip Beljak 
tim se povodom osvrnuo na realizirane 
projekte u protekloj godini te nam 
otkrio kako vidi Stubake u budućnosti.

Koje biste projekte izdvojili kao 
najvažnije u prošloj godini?
Najvažniji projekt u prošloj godini 
bila je rekonstrukcija Ulice Vladimira 
Nazora, vrijedna 1,5 milijuna kuna, 
koja je započela prošle godine, a 
završava ovih dana. 500 tisuća kuna je 
sufinanciranje iz Programa sigurnosti 
u prometu, od strane Ministarstva 
unutarnjih poslova. Drugi važan projekt 
bilo je uređenje tržnice. Obnovili smo 
dio tržnice koji je u vlasništvu Općine, 
dakle, središnji otvoreni dio i sanitarne 
čvorove. Obojena je cjelokupna 
konstrukcija, postavljena nova LED 
rasvjeta i video nadzor. Oživjeli smo 

tržnicu, a posebno nam je drago što se 
vratila ribarnica. U ljeto prošle godine 
instalirali smo opremu za širokopojasni 
internet u sklopu programa WiFi4EU. 
Tako je besplatnim internetom 
pokriveno desetak točaka u općini, 
kompletan širi centar i još tri lokacije. 
Na oba društvena doma, u Pili i Strmcu 
Stubičkom, uredili smo vanjska stubišta, 
a u društvenom domu u Pili je stavljena 
i nova LED rasvjeta. Napravljena je 
kompletna projektna dokumentacija za 
sportsku dvoranu, čija vrijednost iznosi 
200.000 kuna, te za proširenje Osnovne 
škole “Vladimir Bosnar”, čiji je osnivač 
Općina, također u vrijednosti 200 000 
kuna. Građevinska dozvola za dvoranu 
je izdana, tako da smo mi spremni 
za novu EU financijsku omotnicu, 
odnosno, prijavu na natječaj čim se 
on otvori. Naime, broj djece nam raste 
iz godine u godine jer se doseljavaju 
mlade obitelji, s obzirom na to da su 
zbog blizine Zagreba, Stubičke Toplice 
atraktivna lokacija. Pritom moram 

spomenuti da smo jedna od rijetkih 
škola u Hrvatskoj te jedina u Zagorju 
koja ima cjelodnevni boravak učenika 
za jedno razredno odjeljenje, kod kojeg 
se pokazala najveća potreba. Naime, to 
su uglavnom mlade obitelji koje su se 
doselile ovamo i nemaju u blizini bake 
i djedove koji bi im pričuvali djecu dok 
se ne vrate s posla. Program sufinancira 
Općina s 50 posto, dok ostatak plaćaju 
roditelji.

Koliko je korona kriza utjecaja na 
općinski proračun?
Kao i većina drugih općina i gradova, 
naše smo obrtnike i poduzetnike 
oslobodili plaćanja komunalne 
naknade u 50-postotnom iznosu za 
prvo polugodište 2020. godine, zatim 
smo oslobodili roditelje od plaćanja 
vrtića u vrijeme dok je bio zatvoren 
i time smo izgubili nešto više od 
150.000 kuna te također nismo dobili 
i 500.000 kuna obećane potpore 
za sufinanciranje uređenja Ulice 

Vladimira Nazora iz jednog fonda koji 
prati projekte koje sufinancira MUP. 
Neke smo projekte morali prolongirati 
na ovu godinu, tu prvenstveno mislim 
na asfaltiranje nerazvrstanih cesta. Ove 
godine ćemo asfaltirati nerazvrstanih 
cesta u vrijednosti 500.000 kuna, od 
čega 100.000 kuna pokrivaju sredstva 
dobivena iz programa pomoći brdsko 

- planinskim područjima. Ovih dana 
počeli su i radovi na sanaciji klizišta 
na nerazvrstanoj cesti u Jarkima. 
Vrijednost radova je 840.000 kuna. 
475.000 kuna sufinancirat će se iz 
programa sanacije klizišta Hrvatskih 
voda, a ostalo će podmiriti Općina iz 
vlastitih sredstava. Radovi su počeli 
ovih dana i trajat će do početka lipnja.

S obzirom na to da idete u utrku za 
novi mandat na čelu Stubičkih Toplica, 
kakva je vaša vizija razvoja općine, 
odnosno, što biste još željeli ostvariti?
Dva najvažnija projekta svakako su 
izgradnja sportske dvorane i proširenje 
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NEKADAŠNJI SIMBOL STUBAKA PONOVNO ĆE OŽIVJETI: Novi vlasnici planiraju 
otvoriti restoran, baš kao što je to bilo nekad

U intervjuu s načelnikom Beljakom 
dotaknuli smo se i Slamarice, 
ugostiteljskog objekta koji je nekada bio 
zaštitni znak Stubičkih Toplica, a onda 
je godinama prepušten propadanju.
Slamarica je sada u privatnom 
vlasništvu obitelji Poštek, koja je i 
vlasnik Hotela “Matija Gubec”, a unatoč 
korona krizi koja im je prošle godine 
malo poremetila planove, za svoje 
sumještane imaju dobru vijest - na 
mjestu stare Slamarice uskoro bi mogla 
niknuti potpuno nova, identičnog 
izgleda, čime bi posjetitelji Stubaka 
nakon mnogo godina mogli ponovno 

uživati u jelima vrhunskog restorana 
u dojmljivom ambijentu kućice sa 
slamnatim krovom.
Tu nam je informaciju potvrdio i Filip 
Poštek, direktor marketinga Hotela 

“Matija Gubec”.
- Trenutno smo u postupku ishođenja 
dozvola koje su nužne za početak 
radova - otkrio nam je, dodavši 
kako bi prvi radovi vezani uz rušenje 
postojećeg objekta mogli početi 
krajem svibnja, a nova bi Slamarica pod 
krovom - naravno, slamnatim - mogla 
biti do kraja ove godine.  (jj)  

Na mjestu postojeće Slamarice niknut će nova, 
identičnog izgleda, radovi počinju krajem svibnja

osnovne škole. Za te smo se projekte 
pripremali cijeli protekli mandat i sada 
smo spremni, samo čekamo i molimo 
Boga da se otvore natječaji. To bi onda 
bilo ostvarenje cilja koji smo si
zacrtali prije četiri godine. Jer bilo 
mi je nezamislivo da je glavni 
projekt vladajućih prije mene bila 
izgradnja groblje, a ne sportske 
dvorane. Velika želja mi je i izgradnja 
planinarsko - biciklističkog odmorišta 
u Pili te interpretacijskog centra za 
gljive. Nismo odustali ni od projekta 
izgradnje auto kampa, koji već ima i 
građevinsku dozvolu, zatim je u planu i 
izgradnja šetnice uz potok Vidak, čime 
bismo spojili središte općine s jednim, 
sad već možemo reći, malim naseljem, 
koje je nastalo proteklih nekoliko 
godina. Također radimo na rješavanju 
problematike odmarališta HŽ-a. Radi 
se o kućicama uz željezničku stanicu 
koje stoje netaknute već 25 godina 
i u derutnom su stanju. Napokon 
se odlučilo raspisati javni poziv za 
iskaz interesa za tu infrastrukturu i 
nadamo se da će se naći potencijalni 
investitor koji bi to obnovio. Veseli nas 
i mnogo privatnih ulaganja u kuće za 
odmor. Svatko tko se odlučio na takvu 
investiciju je pogodio jer su vikend 
aranžmani u takvim kućama prodani 
par mjeseci unaprijed. Do kraja ove 
godine izgradit će se i pet luksuznih 
vila za odmor, a u najavi je i jedan 
visokoluksuzni mini hotel. Ishodili smo 
i predali svu dokumentaciju da nam 
država preda u vlasništvo parkiralište 
nasuprot Specijalne bolnice, koje je 
bilo izvan stečajne nagodbe pa je 
ostalo “u zraku”.  Uslijed toga predano 
je u državno vlasništvo, a ako nam 

ga se prepiše, mi ćemo odmah ići u 
njegovo uređenje.

Hoćete li zbog epidemioloških mjera 
uspjeti obilježiti Dan općine?
Početkom svibnja imat ćemo otvorenje 
vanjskog bazena u sklopu Specijalne 

bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Stubičke Toplice i to će biti zasigurno 
jedan od važnijih dana u novijoj 
povijesti Stubaka, budući da nam je 
vanjsko kupalište zatvoreno već više 
od desetak godina. Dan općine, koji 
se službeno slavi 27. travnja, obilježit 

ćemo skromno zbog epidemiološke 
situacije, ali ćemo zato tu proslavu 
povezati s otvorenjem bazena i taj dan 
pripremiti cjelodnevni program, što će 
uključivati dvije izložbe na otvorenom, 
promociju knjige o Viktoru Šipeku i 
veliki vatromet u 21 sat.   
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INVESTICIJA VRIJEDNA GOTOVO 60 MILIJUNA KUNA: Hrvatski Telekom je započeo s 
implementacijom najmodernije optičke infrastrukture na području grada Krapine te općina 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj

“Oko 10.300 kućanstava, poslovnih i 
javnih korisnika, uživat će u gigabitnim 
brzinama i najboljem iskustvu u 
korištenju telekomunikacijskih usluga”

Hrvatski Telekom je započeo s 
implementacijom najmodernije 
optičke infrastrukture na području 
grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko i Radoboj, što 
će za otprilike 10.300 korisničkih 
jedinica, odnosno kućanstava, 
poslovnih i javnih korisnika na 
spomenutom području značiti 
uživanje u gigabitnim brzinama 
i najbolje iskustvo u korištenju 
telekomunikacijskih usluga, kažu iz 
HT-a.
Riječ je o ulaganju vrijednom 
59.428.809 kuna, od čega je 
21.995.217 kuna iznos sufinanciran 
iz fondova Europske unije. Uvođenje 
optike doprinijet će unaprjeđivanju 

kvalitete života i turističke ponude 
te omogućiti nesmetano korištenje 
naprednih i inovativnih digitalnih 
proizvoda i usluga. Partner Hrvatskog 
Telekoma u realizaciji ovog projekta 
je Općina Đurmanec.

Optička mreža
Hrvatski Telekom je krajem 2020. 
godine pokrenuo postupak nabave 
za projektiranje i izgradnju optičke 
mreže za navedena područja te se 
odabir ekonomski najpovoljnijeg 
izvođača radova očekuje najkasnije 
u lipnju. S odabranim izvođačem, 
Hrvatski Telekom će u ovoj godini 
završiti projektiranje optičke mreže, 

a početak same implementacije 
očekuje se u 2022. godini.
Dijelovi optičke mreže puštat će se u 
rad sukcesivno, kako budu izgrađeni, 
a cjelokupna optička mreža na 
navedenom području bit će puštena 
u rad najkasnije do kraja 2023. 
godine.
Osim za vrhunsko iskustvo kućne 
internetske povezanosti, koja 
je neophodna za rad od kuće, 
održavanje nastave na daljinu i 
uživanje u zabavnim sadržajima 
poput gaminga, realizacijom ovog 
projekta unaprijedit će se korištenje 
naprednih digitalnih proizvoda i 
usluga poput e-Građani, e-škole, 
e-zdravlje, e-parking i ostalih 

projekata iz domene pametnih 
gradova.

Brz i kvalitetan pristup
- Kao načelnik, pozdravljam ovu 
vrijednu investiciju kojom će se 
osigurati najbrža i najkvalitetnija 
telekomunikacijska mreža za sve 
žitelje našeg područja. Trudimo se 
stalno raditi na projektima koji će 
dodatno poboljšati kvalitetu života. 
Uz sva druga ulaganja, danas nam 
kvalitetan i brz internet itekako može 
pomoći da imamo što kvalitetniji 
svakodnevni život i poslovanje - 
rekao je Damir Belošević, načelnik 
Đurmanca.   (ZI) 

https://metropolitan.hr/
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KRENULA IZGRADNJA ROTORA KOD VATROGASNOG DOMA U KRAPINI, NA 
SNAZI PRIVREMENA REGULACIJA PROMETA

NAREDNIH TJEDANA BIT ĆE GUŽVI U 
CENTRU GRADA: “Molimo sugrađane da 
imaju strpljenja, a sudionike u prometu da 
budu pažljivi i poštuju prometnu signalizaciju”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Kao što je i najavljeno prije mjesec 
dana, u gradu Krapini krenula je 
realizacija još jednog infrastrukturnog 
projekta, a riječ je o izgradnji rotora na 
Trgu Stjepana Radića kod Vatrogasnog 
doma, s ciljem povećanja sigurnosti za 
sve sudionike u prometu.
Novi rotor bit će ukupnog radijusa 
14 metara, od čega je širina za 
prometovanje vozila devet metara, 
dok je zeleni otok u sredini radijusa 
pet metara. U sklopu radova bit će 
izmješten i postojeći pješački prijelaz 
reguliran semaforom, koji će se 
nalaziti na novoj lokaciji, kod izlaza iz 
samog Šetališta hrvatskog narodnog 
preporoda i također će biti reguliran 
semaforom.

“Ovo se mora obaviti”
- Nažalost, ovako veliki zahvati ne mogu 
proći bez otežanog prometovanja u 
tom dijelu grada, stoga apeliramo na 
sudionike u prometu da prate novu 
situaciju u prometu u tom dijelu grada 
te privremenu prometnu signalizaciju. 
Ovim putem molimo sugrađane da 
imaju strpljenja jer će u narednim 
tjednima, zbog izgradnje rotora, biti 
gužvi u centru Krapine. No, ovi se 
poslovi moraju obaviti. Svima nam je 

cilj da promet u našoj Krapini bude što 
sigurniji, a gradnja spomenutog rotora 
ide upravo u tom smjeru - izjavio je u 
povodu početka radova gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović te ujedno 
najavio da će zbog radova doći 

do zatvaranja pojedinih dijelova 
prometnica.
Za cijelo vrijeme izvođenja radova 
bit će na snazi privremena regulacija 
prometa, a od četvrtka će se promet 
odvijati jednim voznim trakom uz 

regulaciju semaforima i to u smjeru 
Trg Stjepana Radića – Zagrebačka 
cesta dok će se promet Ulicom Ante 
Starčevića (od željezničke stanice 
prema zgradi Croatia osiguranja) biti 
onemogućen. U pojedinim fazama 
izvođenja radova na izmještanju 
instalacija (podzemne infrastrukture) 
bit će nužno zatvaranje prometa za 
cijelo križanje, ali to će biti u kraćim 
vremenskim razmacima i sve ovisi o 
dinamici radova. Planirani završetak 
radova je kraj mjeseca lipnja.  

Nova parkirna mjesta
Podsjetimo da će radovi čiji su 
investitor Hrvatske ceste, vrijedni 2,4 
milijuna kuna, osim same izgradnje 
rotora obuhvaćati i rekonstrukciju 
pojedinih dijelova podzemnih 
instalacija, poput izmještanja i 
zaštite plinskih i vodovodnih cijevi 
te elektroničke komunikacijske 
infrastrukture, kao i zaštitu podzemne 
instalacije elektroenergetske mreže.

- Neposredno nakon rotora na Trgu 
Stjepana Radića u smjeru prema 
Ulici Ljudevita Gaja bit će uređeno i 
nekoliko novih parkirališnih mjesta. 
U sklopu radova rekonstruirat će se 
i postojeća javna rasvjeta te će se 
postaviti novi stupovi s energetski 
učinkovitim LED rasvjetnim tijelima – 
zaključuju iz Grada Krapine.   
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OD KULINARSKIH I KREATIVNIH RADIONICA, SPORTA I EDUKACIJE DO ODLAZAKA U KINO I 
TOPLICE: Radobojski umirovljenici žive punim plućima, zahvaljujući hvalevrijednom projektu

Općina Radoboj nositelj je 
projekta “Aktivni i nakon 65-e“. 
Aktivnosti projekta namijenjene su 
pripadnicima treće životne dobi, 
točnije, osobama s navršenih 65 
godina i više koje imaju prebivalište 
na području općine. Cilj projekta je 
podizanje kvalitete života u zajednici 
starijim mještanima kroz organizaciju 
besplatnih aktivnosti i usluga koje 
će im biti na raspolaganju, a u koje 
se mogu uključiti ovisno o vlastitim 
željama i potrebama. Isto tako, 
aktivnosti projekta usmjerene su i 
prema članovima njihovih obitelji, 
da se i sami informiraju o načinima 
kako poboljšati kvalitetu njihova 
života te kako uskladiti radne i 

obiteljske obveze. Iznimno bitna 
ciljna skupina projekta su i stručnjaci 
koji rade u institucijama koje pružaju 
socijalne usluge starijim građanima i 
njihovim obiteljima, a za koje će se 
organizirati seminari na kojima će 
imati mogućnost unaprijediti svoje 
stručno znanje na primjerima dobre 
prakse.
Projekt se financira iz sredstava 
Europskog socijalnog fonda, u okviru 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. - 2020.” 
u iznosu od 1.476.024,37 kuna i 
trajat će dvije godine. U realizaciju 
projektnih aktivnosti, uz nositelja 
projekta, Općinu Radoboj, uključeni 
su i projektni partneri - Centar za 

socijalnu skrb Krapina, Gradsko 
društvo Crvenog križa Krapina i 
Muzej Radboa.

Kreativnost na djelu
Radionice su dinamične i raznovrsne, 
s mnoštvom zanimljivog sadržaja 
za polaznike. Određene radionice 
poput kreativne, kulinarske i 
sportsko - rekreativne, organiziraju 
se svaki tjedan, čime se održava 
kontinuiran tijek aktivnosti za 
mještane. Sadržaj i teme kreativnih 
radionica prilagođavaju se razdoblju 
u godini. Tako je tijekom veljače 
aktivnostima na radionici obilježen 
Dan zaljubljenih - Valentinovo. 
Polaznici radionice imali su prilike 

izrađivati nakit od perlica, poput 
narukvica i ogrlica, ukrašavati i bojati 
srca od stiropora te učiti o tajnama 
izrade cvijeća i cvjetnih aranžmana 
od krep papira. Ožujak je nadahnuo 
polaznike kreativnih radionica na 
izradu raskošnih vijenaca kojima su 
se okitila mjesna raspela. Također, 
vrijedne ruke polaznika oslikale su 
velike pisanice uskrsnim motivima 
kojima je ukrašeno središte općine. U 
kombinaciji s kreativnom radionicom, 
održava se i kulinarska radionica. 
Naglasak je stavljen na domaću 
kuhinju, sa željom da se očuva tradicija 
pripreme tradicionalnih jela i kolača 
karakterističnih za zagorski kraj. Za 
dobru atmosferu i produktivnost na 

JOŠ SE NISTE UKLJUČILI I POSTALI 
“AKTIVNI I NAKON 65-e”? Obavezno pratite 
internetsku stranicu Općine Radoboj i 
doznajte kada je novi termin radionica!

SPONZORIRANI ČLANAK
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kreativnim radionicama pobrinuli 
su se mirisi domaćih štrukli od 
sira, zelja, kukuruzna zlevanka, fini 
biskviti i kifle, kuhao se gulaš, ali i 
pekle ukusne krafne, lepinje i fritule. 
Za potrebe kulinarske radionice  
polaznici koriste opremljenu kuhinju 
na katu DVD-a u Radoboju.

Nordijsko hodanje
S obzirom na iznimnu važnost fizičke 
aktivnosti i održavanja kondicije, 
svaki tjedan organiziraju se sportsko 

- rekreativne radionice, na kojima se 
uz stručno oko trenera izvode vježbe 
fleksibilnosti, vježbe ravnoteže i 
snage, vježbe na spravama, a veliki 
interes polaznici iskazuju za učenje 
tehnike nordijskog hodanja, pa se 
organiziraju odlasci u šetnje. Sve 
vježbe na radionicama izvode se 
u skladu s fizičkim mogućnostima 
sudionika, a trener prati i nadzire 
ispravnost izvođenja vježbi.

Edukativna predavanja
Partner Općine na projektu, Centar 
za socijalnu skrb Krapina, aktivno 
sudjeluje u projektnim aktivnostima. 
Tako su u prostoru DVD-a Radoboj 
u veljači i ožujku održana dva 
edukativna predavanja na temu 

“Ugovori o doživotnom i dosmrtnom 
uzdržavanju” te “Emotivna i 
kognitivna obilježja osoba starije 
životne dobi”. Projektom je 
predviđena organizacija mnogih 
sličnih  predavanja s naglaskom na 
socijalnu komponentu, s obzirom na 
to da se polaznici mogu iz prve ruke 
od strane predstavnika nadležnih 
institucija informirati o pravima 
koja su im dostupna, postaviti im 
pitanja te čuti o iskustvima drugih 
ljudi. Za sve polaznike predavanja, 
osigurali su se i topli obroci po 
izboru. Predavanja su iznimno bitna 
ne samo za polaznike radionica, već 
i za članove njihovih obitelji, da se i 
sami informiraju i educiraju o važnim 
temama za poboljšanje kvalitete 
života njihovih ukućana. Tako je za 
65+ mještane i njihove ukućane 
u ožujku održano edukativno 
predavanje od strane Gradskog 
društva Crvenog križa Krapina 
na temu “Pravilni postupci kod 
mogućih svakodnevnih nezgoda”. Uz 
zanimljiva edukativna predavanja, tu 
su i praktične radionice za one koji 
žele doznati o tajnama oblikovanja 
gline na lončarskom kolu. Tako je, 
nakon uvodne radionice u siječnju, u 
ožujku organizirana nova keramička 
radionica koja je privukla veliki 
interes polaznika koji su imali priliku, 
uz podršku majstora, i sami se 
okušati u izradi željenog predmeta. 
Za svakog polaznika majstor je 
izradio željeni predmet koji će nakon 
termičke obrade moći zadržati za 

uspomenu. S obzirom na to da živimo 
u digitalnom dobu gdje je iznimno 
važna informatička pismenost, koja 
na neki način omogućuje povezanost 
pojedinca s udaljenim članovima 
obitelji, ali i zbivanjima u zemlji i 
svijetu, svaki mjesec organiziraju se 
informatičke radionice na kojima se 
polaznike uči o praktičnoj primjeni 
tableta i laptopa.

Kino i toplice
Osim radionica i predavanja, tu su i 
besplatni odlasci u kino s uključenim 
prijevozom, kao dodatna aktivnost 
mještanima za zabavu i rekreaciju. 
Tako je u ožujku organiziran odlazak 
u Kino Krapina na projekciju 

filma “Mauritanac: Dnevnik iz 
Guantanama”.
S dolaskom toplijeg vremena, 
započela je nova projektna 
aktivnost – kupanje u toplicama. Svi 
zainteresirani 65+ mještani mogu 
koristiti uslugu kupanja u Vodenom 
parku Aqua Vivae u Krapinskim 
Toplicama s uključenim prijevozom 
do Toplica. Tako su organizirane prve 
grupe polaznika. Usluga kupanja 
uključuje i gimnastičke vježbe u 
bazenu uz nadzor stručne osobe, 
a predviđeno trajanje boravka u 
toplicama je tri sata.
Polaznici radionica na raspolaganju 
imaju besplatne usluge frizera 
i fizioterapeuta, a u planu je i 

organizacija izleta.
Organizacija radionica i edukativnih 
predavanja, odlasci u kino i u toplice, 
usluge frizera i fizioterapeuta dokaz 
su da umirovljenički dani mogu 
biti iznimno kvalitetno ispunjeni, 
bogati sadržajem za svakoga, ovisno 
o njegovim željama i potrebama. 
Radionice se održavaju u prostoru 
DVD-a u Radoboju i svi zainteresirani 
65+ mještani su dobrodošli da se 
pridruže i predbilježe na željenu 
aktivnost te iskoriste jedinstvenu 
priliku koja im se pruža. Sve radionice 
i predviđene usluge su besplatne.

Sukladno preporukama, a radi 
osiguravanja sigurnosti polaznika, 
prostor se redovito provjetrava, 
a nakon svake radionice, vrši se 
dezinfekcija radnih površina i 
toaleta. Za korištenje dostupnih 
usluga i predbilježbu na radionice, 
svi zainteresirani mogu kontaktirati 
voditelja dnevnih aktivnosti projekta 
Alena Strahineca na broj 099/3469-
009. Dodatne informacije o projektu 
dostupne su na internetskoj stranici 
Općine www.radoboj.hr i na 
društvenim mrežama.
Zbog trenutne nepovoljne 
epidemiološke situacije, a da se 
zaštiti zdravlje polaznika, sukladno 
predloženim mjerama Stožera civilne 
zaštite, privremeno je prekinuta 
organizacija radionica. O novim 
terminima odvijanja radionica svi 
trenutni polaznici će biti informirani 
od strane voditelja, a šira javnost 
putem web stranice Općine te 
društvenih mreža. (ZI)  



Zagorje International52

GRADONAČELNIK VEŠLIGAJ S TVRTKOM COLAS POTPISAO 1,2 MILIJUNA KUNA 
VRIJEDNE UGOVORE O MODERNIZACIJI NERAZVRSTANIH CESTA

Na području Pregrade će se u 2021. 
asfaltirati 16 odvojaka ukupne duljine 
2250 metara – evo kamo stiže novi asfalt
Gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj potpisao je ugovore o javnoj 
nabavi radova za modernizaciju 
nerazvrstanih cesta na području grada 
u 2021. godini  s izvođačem radova – 
tvrtkom Colas d.d.. Vrijednost radova 
iznosi 1.244.369 kuna s PDV-om, a 
asfaltiranje će se provesti na 15 
odvojaka u ukupnoj dužini od 1950 
metara, dok će se 16. odvojak, S-22 
S21-Odvojak Zajci – Petki - Pregrada 
Vrhi - P38 - istočni dio, u dužini od 300 
metara, asfaltirati iz mjere za brdovita 
područja. Koji će se sve odvojci 
asfaltirati pogledajte OVDJE. Radovi 

RADOBOJ IPAK “ZELENIJI” OD OSTATKA ZAGORJA

Općina Radoboj dugi niz godina ulaže 
u projekte energetske učinkovitosti, pa 
je tako još 2012. godine obnovljena 
zgrada Muzeja Radboa koja za grijanje 
i hlađenje koristi dizalicu topline, a koja 
se koristi i u zgradi Centra za prirodu 

“Zagorje” i Hiži vinove loze. Bila je to 
tada prva takva zgrada u Krapinsko - 
zagorskoj županiji. Isto tako u razdoblju 
od 2014. do 2016. godine energetski 
su obnovljene sve zgrade u vlasništvu 
Općine.
Također, 2016. godine uz poticaj 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost (FZOEU) nabavljen je 
električni automobil za potrebe rada 
općinske uprave, a 2017. godine 
puštena je u pogon i prva brza 
punionica za električne automobile 
u KZŽ u vlasništvu jedinice lokalne 
samouprave.

Javni poziv
Općina se u rujnu 2020. godine, sa 
željom da nastavi pozitivan trend 
ulaganja u zelene izvore energije, 
javila na javni poziv za sufinanciranje 
korištenja obnovljivih izvora energije 
u zgradama javne namjene, koji je 
objavio FZOEU te prijavila projekt 

Općina Radoboj bit će prva jedinica lokalne 
samouprave u KZŽ koja na svim zgradama u 
svojem vlasništvu ima sunčane elektrane

će se odvijati u skladu s vremenskim 
prilikama.

- Na području Pregrade je u periodu 
od 2017. do 2021. godine asfaltirano 
14 kilometara nerazvrstanih cesta 
na temelju prioriteta samih mjesnih 
odbora, u vrijednosti od 5,65 milijuna 
kuna. Asfaltirana je i cesta Petrovina - 
Menjački u dužini 1,4 kilometara, u 
vrijednosti 1,26 milijuna kuna, a kroz 
mjeru za brdovita područja Pregrade 
asfaltirano je 930 metara spojne cesta 
Kostel - Plemenšćina, u vrijednosti od 
495 tisuća kuna – napominju iz Grada 
Pregrade.  (ZI) 

izgradnje fotonaponskih sunčanih 
elektrana na objektima u svojem 
vlasništvu.
Fond je prijavu ocijenio pozitivno te u 
prosincu 2020. godine donio odluku 
kojom su Općini Radoboj odobrena 
sredstva u iznosu 211.065 kuna, dok 
ukupna vrijednost radova iznosi 
371.237 kuna s PDV-om.
Fotonaponske sunčane elektrane bit 
će postavljene na Društvenom domu 
u Orehovcu Radobojskom, snage 3,6 

kilovata, na Vatrogasnom domu u 
Radoboju, snage 5 kilovata, na zgradi 
Nogometnog kluba Radoboj, snage 5 
kilovata te na Hiži vinove loze, snage 
također 5 kilovata.

Dan planeta Zemlje
Uz dvije već postojeće fotonaponske 
sunčane elektrane, na zgradi Općine 
i Muzeja Radboa, općina Radoboj 
postat će tako prva jedinica lokalne 

samouprave u KZŽ koja na svim 
zgradama u svojem vlasništvu ima 
sunčane elektrane.
Stoga je prigodno danas, na Dan 
planeta zemlje, potpisan ugovor 
o izvođenju radova na ugradnji 
fotonaponskih sunčanih elektrana s 
odabranim izvođačem radova, tvrtkom 
IN ELEKTRO d.o.o.. Ugovor su potpisali 
načelnik Radoboja Anđelko Topolovec 
i direktor poduzeća IN ELEKTRO d.o.o. 
Mario Šokić.  (ZI)  
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IZGLEDA FANTASTIČNO!

U srijedu je svoja vrata u Westgate 
Shopping Cityju otvorila novo 
preuređena trgovina Lisca.
Trgovina je preuređena s posebnom 
pažnjom, kako bi se posjetiteljice 
u njoj dobro osjećale prilikom 
kupnje. Moderna oprema i ugodna 
atmosfera zaduženi su za izniman 

shopping doživljaj, a ponuda je 
uistinu raznovrsna. Počevši od 
rublja Lisca i Cheek by Lisca, do 
udobnih, ali zavodljivih pidžama, 
kao i odličnog izbora kupaćih 
kostima. Uz odličnu ponudu donjeg 
rublja, Lisca iznenađuje još jednom 
novosti – kolekcijom ženskih čarapa 

s gaćicama! Iskusne savjetnice 
pobrinut će se da žene pronađu 
idealno donje rublje za svaku prigodu, 
a udobne modele naći će i muškarci.
Ima li boljeg osjećaja nego nositi 
donje rublje u kojem se dobro 
osjećate? Upravo je to jedna od 
odlika modernih žena – strastvenost 

prema životu, mladenačka energija, 
spremnost ka rješavanju novih 
izazova, a u takve izazove svakako 
spada i odabir kvalitetnog donjeg 
rublja. Povodom preuređenja, 
senzualno i svestrano donje rublje 
pronađite još danas na odličnom 
popustu od 20 posto.  (ZI)  

Preuređena trgovina Lisca u novom ruhu

SPONZORIRANI ČLANAK

https://westgate.hr/events/povodom-svjetskoga-dana-umjetnosti-otvorili-smo-izlozbu-svaki-dan-art-?language=hr
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U GRADSKOJ GALERIJI ZABOK, GRADONAČELNIK ZABOKA IVAN HANŽEK 
POTPISAO JE UGOVORE S IZVOĐAČIMA RADOVA NA PROJEKTIMA RE-
GENERATOR I BRZO, ČIJE JE UKUPNA VRIJEDNOST VIŠE OD 46 MILIJUNA KUNA

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U Gradskoj Galeriji Zabok potpisan 
je Ugovor za izvođenje građevinskih 
radova rekonstrukcije, dogradnje 
i prenamjene postojeće  poslovno 
proizvodne zgrade u centar urbane 
kulture - kreativni centar, društveno-
kulturni centar re-Generator te 
Ugovora za izvođenje građevinskih 
radova na izgradnji BRZO - 
Biciklističke rute Zabok-Oroslavje 

- dionica ZABOK, s nabavom 
signalizacije i opreme. Ukupna 
vrijednost oba projekta iznosi više 
od 46 milijuna kuna, uz znatnu 
financijsku potporu Europske unije.
Projekt re-Generator predstavila 
je voditeljica projekta i zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek, a ugovor za početak radova 
potpisali su gradonačelnik Zaboka 
Ivan Hanžek, direktor tvrtke izvođača 

“Zabok je desetljećima prepoznat kao 
grad koji je uvijek korak ispred svog 
vremena. A ovo nije pobjeda jedne ili dviju 
gradskih uprava, već svih angažiranih”

radova MAR d.o.o Gorki Bratim, 
zatim direktor tvrtke stručnog 
nadzora Trasa Adria, Domagoj Broz 
i direktor tvrtke projektantskog 
nadzora Mikelić- Vreš arhitektonski 

studio, Tomislav Vreš. - U svibnju 
2018. godine imali smo spremnu 
građevinsku dozvolu. Poziv smo 
čekali sve do listopada 2018. godine. 
Same rezultate natječaja, odnosno 

poziva čekali smo sve do srpnja 
2020. godine, tako da je to od 2018. 
do 2020. godine dug period da 
konačno potpišemo ugovor. Nakon 
toga počinje ova naša zajednička 
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priča. 13. srpnja gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek potpisao je 
ugovor s Ministarstvom regionalnog 
razvoja za financiranje projekta 
Regenerator. Ukupna vrijednost 
projekta je 33,7 milijuna kuna, a 
od toga smo 27,9 milijuna kuna 
dobili bespovratnih sredstva. 16. 
studenoga pokrenut je postupak 
javne nabave za građevinske radove 
rekonstrukcije prenamjene zgrade 
Regeneratora u Centar urbane 
kulture, a 17. prosinca postupak 
za stručni nadzor – pojasnila je 
Đurek pa dodala kako projekt ima 
ogromno značenje nego samo za 
Zabok, već i za cijelu Krapinsko - 
zagorsku županiju.

Pripremni radovi
- Zabok je desetljećima prepoznat 
kao grad koji je uvijek korak ispred 
svog vremena. Imamo veliki broj 
organizacija civilnog društva koji su 
dislocirani u prostorima, vrijedne 
volontere koji dobivaju nagrade 
za svoj angažman, etabliranu 
glazbenu scenu jer je Regenerator 
rasadnik mnogih bendova. Upravo 
će ova zgrada svim udrugama, 
glazbenicima, start upovima kojima 
je također namijenjena jedan dio 
na području kulturnih i kreativnih 
industrija, dati prostor i mogućnosti 
za afirmaciju – zaključila je Đurek.
Direktor tvrtke stručnog nadzora 
MAR d.o.o. Gorki Bratim istaknuo 
je kako planiraju s pripremnim 
radovima započeti u prva dva 
tjedna u svibnju, te otkrio kako se 
planira završiti s radova u roku od 18 
mjeseci.
Zatim je nešto više o projektu 
izgradnje BRZO - Biciklističke rute 
Zabok - Oroslavje - dionica ZABOK, 
s nabavom signalizacije i opreme 
rekao voditelj projekta, pročelnik 
Upravnog odjela za komunalno 
gospodarstvo i javne potrebe Nenad 
Miletić.

- Dužina staze je 5,2 kilometra, a 
ukupna vrijednost projekta 13,7 
milijuna kuna. Po otvaranju 
natječaja urbane aglomeracije 

Vladimir Jambrek Emil Gredičak Ivan Hanžek Valentina Đurek

Grada Zagreba, volio bih istaknuti 
da smo s partnerom Gradom 
Oroslavjem prvi prijavili taj projekt 
i povukli sredstva iz EU fondova. 
Ono što je još bitno istaknuti, osim 
što njime spajamo dva grada, 
spajamo i dva modaliteta prijevoza, 
željeznički kolodvor u Zaboku i 
autobusni kolodvor u Oroslavju – 
rekao je Nenad Miletić pa dodao 
kako su projektom obuhvaćena dva 
atraktivna mosta.

- Jedan je drveni koji spaja dva 
grada preko rijeke Krapine, a drugi 
je u centru Zaboka, dužine 200-
ak metara, kojim ćemo zapravo 
stanovništvu omogućiti nesmetani 
prijelaz cestovne, željezničke 
infrastrukture neovisno o motornom 
prometu u gradu Zaboku – istaknuo 
je Miletić.
Ugovor su potpisali gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek i izvođač radova, 
direktor tvrtke Ciglenica, Vladimir 
Jambrek.

- Imamo dva zahtjevna objekta, 
most preko rijeke Krapine koji će 
se morati raditi u suhom, odnosno 
ljetnom periodu i nadhodnik preko 
željezničke pruge u samom centru 
koji je zahtjevan te neće biti brzo 
gotov, ali bit će gotov sigurno u roku 
koji imamo zadan. Lijepo je da se 
spoje Grad Zabok i Grad Oroslavje 
jer to je transverzala koja je stvarno 
potrebna – zaključio je Vladimir 
Jambrek.

Prijateljski gradovi 
Gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak istaknuo je kako oni koji 
žele dobro svojim gradovima i 
ljudima, stvaraju saveznike, pa su 
upravo tako i gradovi Oroslavje 
i Zabok, bez obzira na različite 
političke opcije koje su na vlasti, 
prijateljski gradovi.

- Upravo ta ideja nas je vodila i 
primjer je drugim gradovima i 
općinama, ne samo u Zagorju, već i 

domovini. Mislim da se na taj način 
može napraviti puno i na taj način 
nam čak i Europa želi i može pomoći. 
Vesele me budući projekti koji su 
ispred nas, na ovaj način možemo 
reći da nam je samo nebo granica 
što se tiče projekata - rekao je 
Gredičak, a na njega se nadovezao 
i gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek.

- Svi europski projekti opterećeni su 
s puno detalja, ali ne zbog Europe, 
već zbog nas. 90 posto problema 
koje imamo s dokumentacijom 
vezano je uz Hrvatsku jer smo “veći 
katolici od pape” i izmislili smo više 
članaka i stavaka koji reguliraju ta 
pitanja nego je Bruxelles mogao 
zamisliti. No, što je, tu je. Sad već 
imamo praksu kroz MIPOS, projekte 
i programe socijalne prirode i s 
obzirom na iskustvo izvođača kroz 
osiguravanja financijske potpore 
kroz projekte i njihovog razvoja, 
ne bi trebalo biti administrativnih 
problema – zaključio je Hanžek.   
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GRAD ZABOK JEDAN JE OD DEVET HRVATSKIH GRADOVA KOJIMA JE URUČEN 
CERTIFIKAT “GRAD ZA MLADE”

GRADONAČELNIK HANŽEK: “Kroz niz aktivnosti 
mlade nastojimo uključiti u društveni, politički i 
svaki drug vid života naše lokalne zajednice, a ovaj 
certifikat nam je poticaj da budemo još bolji”
Među devet hrvatskih gradova koji 
su u sklopu prvog javnog poziva 
kriterije i dobili certifikat “Grad za 
mlade“, našao se i jedan zagorski – 
Zabok.
Nositelj ovog modela certificiranja 
je Udruga gradova, a partneri su 
Središnji državni ured za demografiju 
i mlade, Institut za društvena 
istraživanja u Zagrebu, Agencija 
za mobilnost i programe Europske 
unije, Mreža mladih Hrvatske i Savez 
društava “Naša djeca“. Na prvi poziv 
javila su se ukupno 32 grada, ispred 
kojih je postavljen 71 kriterij izrađen 
na temelju analize postojećih modela 
u Europi te prilagođen hrvatskom 
kontekstu. Kriteriji su raspoređeni 
u osam tematskih područja – 
participacija, demografski poticaji 
i mjere, zapošljavanje, mobilnost, 
zdravlje i sport, rad s mladima i 
kultura, obrazovanje i informiranje.

Zastava i grafit
Uz Zabok, certifikate su dobili 
Karlovac, Koprivnica, Labin, Novska, 
Opatija, Rijeka, Šibenik i Varaždin. 
Gradovi su, uz priznanje, dobili i 
zastavu koju mogu izvjesiti ispred 
gradske uprave, a u svakom od 
devet certificiranih gradova izradit 
će se grafit s lokalnim motivima i 
elementima certifikata.
Na svečanoj dodjeli priznanja su 
uručili predsjednik Udruge gradova 

RADIT ĆE DO 29. SVIBNJA

U utorak je u Zaboku otvorena zelena 
tržnica presadnica, koja se nalazi na 
parkiralištu Sportske dvorane Zabok. 
Radno vrijeme je od 8 do 13 sati, dok 
nedjeljom i praznikom neće raditi.
Tržnica će biti otvorena sezonski, do 
29. svibnja. Kupci se moraju pridržavati 
svih epidemioloških mjera.   (ZI)   

Kod Sportske dvorane u Zaboku 
otvorena je zelena tržnica presadnica

u RH Željko Turk i državna tajnica 
u Središnjem državnom uredu za 
demografiju i mlade, Željka Josić.

- Već u sklopu prvog poziva ostvareni 
su odlični rezultati. Još jednom smo 
uvidjeli da gradovi rade pregršt 
kvalitetnih i inovativnih stvari koje 
možda i nisu toliko vidljive u javnosti. 
Ovime ćemo na jednom mjestu 
okupiti mnoštvo praksi koje će ostali 
gradovi vrlo lako moći primijeniti. Na 
taj način profitirat će sve strane, a 

ponajviše mladi, za koje će se otvoriti 
nove mogućnosti u njihovim lokalnim 
sredinama – rekao je Željko Turk.

Poticaj za budućnost
Dodjeli su prisustvovali gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek i njegova 
zamjenica Valentina Đurek.

- Dobivanjem ovog certifikata dokazali 
smo još jednom da smo grad koji 
radi s mladima i za mlade. Kroz čitav 
niz aktivnosti, nastoji ih se uključiti 

u društveni, politički i svaki drug 
vid života naše lokalne zajednice. 
Predanost i marljivost naših 
djelatnika dovela je do ispunjavanja 
svih potrebnih kriterija da bismo 
bili u povlaštenom društvu devet 
gradova dobitnika certifikata. To nam 
daje poticaj da budemo još bolji te 
da i dalje kontinuirano radimo za one 
na kojima svijet ostaje – istaknuo je 
gradonačelnik Hanžek.
 (ZI)  
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ZABOK: Potpisan predugovor o postavljanju umjetne trave na pomoćno igralište NK 
Mladosti – donirat će je HNS

MERKAŠ: Siguran sam da će ovaj 
projekt biti na zadovoljstvo mališana, 
ne samo Zabočana, nego i djece iz 
drugih krajeva koja će ovdje dolaziti
Predsjednik Nogometnog saveza 
Krapinsko – zagorske županije 
Stjepan Merkaš i gradonačelnik 
Zabok Ivan Hanžek potpisali su u 
Zaboku Predugovor o postavljanju 
umjetne trave na pomoćno igralište 
Nogometnog kluba Mladost.

– U narednom periodu, zajedno s 
Gradom Zabokom, krenut ćemo u taj 
hvalevrijedan projekt. Grad će tako 
obaviti pripremne radove u smislu 
uređenja terena i podloge, a HNS će 
donirati umjetnu travu. Siguran sam 
da će ovaj projekt biti na zadovoljstvo 
mališana i mlađih kategorija ne samo 
Zabočana koji treniraju nogomet, 
nego i djece iz drugih krajeva koji 
će ovdje dolaziti – rekao je Merkaš 
dodajući kako je Zabok prometno 
središte te da će biti pogodno 
klubovima iz šireg središta da dođu i 
koriste igralište.

Uvjeti za treniranje
Predsjednik NS KZŽ zahvalio je 

Gradu na trudu te predanom radu 
zahvaljujući kojem su u kratkom 
roku završeni svi projekti i izdana 
građevinska dozvola te se može 
nesmetano krenuti prema realizaciji.

Realizaciji projekta veseli se i 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek. 
Kaže, putujući Europom, ali i 
Hrvatskom, imao je priliku vidjeti 
brojna takva igrališta, ali i benefite 

koje nose kada su u pitanju bolji uvjeti 
za treniranje.

– S obzirom na broj djece koja se u 
Zaboku, kroz naše klubove, bave 
nogometom, ali i obzirom na činjenicu 
da nosimo titulu Grad – prijatelj 
djece, kao i certifikat ‘Grad za mlade’, 
obaveza nam je da kroz jedno takvo 
igralište damo novi i bolji sadržaj 
mladima – objasnio je gradonačelnik 
Hanžek. Zahvalio se gospodinu 
Merkašu i Hrvatskom nogometnom 
savezu na pomoći i podršci.

Prvi korak
– Ovaj Predugovor je prvi korak i dokaz 
da ugovorene strane misle itekako 
ozbiljno – zaključio je gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek.
Potpisivanju su prisustvovale i 
zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek te voditeljica 
infrastrukture u Hrvatskom 
nogometnom savezu, Andrea Dokuš 
koja je zahvalila na gostoprimstvu te 
naglasila kako je ovo odličan projekt.

– Hrvatski nogometni savez ima za cilj 
unaprijediti infrastrukturu po svim 
županijama, pa tako i ovdje. Čestitam 
još jednom i želim puno sreće u 
realizaciji – naglasila je Dokuš.   (ZI) 
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OBJAVLJEN JE JAVNI POZIV ZA INICIJALNI UPIS DJECE, KAKO BI SE DOZNAO BROJ 
I RASPON GODINA DJECE KOJA BI UJESEN MOGLA KRENUTI U VRTIĆ

ZAINTERESIRANI STE ZA UPIS DJETETA 
U MAČANSKI DJEČJI VRTIĆ? Popunite i 
predajte prijavni obrazac do 21. svibnja
Početak rada Dječjeg vrtića “Mačići” u 
općini Mače planiran je za rujan, no, 
kako bi do tada obavili sve pripremne 
radnje, sukladno Planu upisa u DV 
za pedagošku godinu 2021./2022., 
Upravno vijeće vrtića objavilo je javni 
poziv za inicijalni upis djece.
Cilj je saznati broj djece i raspon 
dobi djece koju roditelji s područja 
općine Mače i susjednih jedinica 
lokalne samouprave namjeravaju 
upisati u Dječji vrtić “Mačići”, a koja 
trenutno pohađaju dječje vrtiće ili 
čuvaonice u susjednim jedinicama 
lokalne samouprave ili koja uopće nisu 
polaznici dječjeg vrtića ili čuvaonica, 
da bi se mogli raspisati i provesti 

“pravi” upisi.

52 djece
To znači da ovo nisu upisi, već 
predupisi. Javni poziv za upis objavit će 
se naknadno i to nakon provedbe ovog 
inicijalnog upisa kojim će biti propisana 
sva potrebna dokumentacija, rokovi 
prijave, način bodovanja i druga 
pitanja važna za upis.

Završen je natječaj za odabir izvođača radova za nastavak izgradnje javne rasvjete na području 
Zlatara

Završen je natječaj za odabir izvođača 
radova za nastavak izgradnje javne 
rasvjete na području grada Zlatara. 
Sada  još treba proći rok od 15  dana 
za žalbe, a onda slijedi potpisivanje 
ugovora i početak radova, najavila 
je na Radio Stubici gradonačelnica 
Jasenka Auguštan - Pentek.
Riječ je o drugoj fazi proširenja 
sustava javne rasvjete, u sklopu koje je 
predviđena ugradnja 359 svjetiljki na 
svim mjestima gdje za to postoje uvjeti, 
odnosno, gdje se uz prometnicu nalaze 
stupovi niskonaponske distribucijske 
mreže. Projekt će obuhvatiti sva 
naselja koja još nemaju rasvjetu. 
Na području Zlatara to je 16 ulica s 
odvojcima, a javna rasvjeta postavit će 
se još i na području 16 drugih naselja.   
(ZI)  

Ugradit će se 359 novih svjetiljki na stupove 
u 16 zlatarskih ulica i još ukupno 16 naselja

Dječji vrtić “Mačići” predviđen 
je za upis maksimalno 52 djece 
raspoređene u tri skupine, od čega 
jedna jaslička skupina za 12 djece od 
jedne do tri godine te dvije vrtićke 
skupine za 40 djece (po svakoj skupini 
20), od tri do sedam godina, odnosno, 
do polaska u osnovnu školu.
Na javni poziv za Inicijalni upis djece 
mogu se javiti roditelji čija će djeca do 

31.8.2021. navršiti godinu dana ili više.
Da biste iskazali svoj interes potrebno 
je popuniti, potpisati i predati obrazac 
prijave na Javni poziv za Inicijalni upis. 

Obrazac prijave
Obrazac se može preuzeti na 
internetskoj stranici Općine ili u 
Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Mače. Popunjeni i potpisani 

obrazac možete poslati elektroničkim 
putem na opcina.mace@kr.t-com.hr, 
poštom na adresu Općina Mače, Mače 
30, 49251 Mače ili predati osobno 
svakim radnim danom u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Mače od 7 
do 15 sati.
Rok za predaju obrasca je 21. svibnja. 
(jj)  
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U SKLOPU PROJEKTA “ŽIVJETI ZDRAVO - VOLONTERI U PARKU”

Zlatarska djeca i mladi u subotu okupili su se 
na tradicionalnim igrama za velike i male
U Zlataru je prošle subote provedena 
još jedna javno-zdravstvena akcija 
u sklopu projekta “Živjeti zdravo - 
Volonteri u parku” - nacionalni projekt 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 
provodi se u cilju razvijanja zdravih 
stilova života.
U Parku hrvatske mladeži, pod 
vodstvom koordinatorice, Anite 
Habazin, organizirane su tradicionalne 
igre za velike i male, koje su osmišljene 
i provedene uz pomoć mlađih članova 
DVD-a Zlatar. Projekt je podržala i 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 

– Pentek koja je i sudjelovala u 
natjecanjima.
Iako je vrijeme bilo tmurno, 
posjećenost akcije, bila je odlična, a 
djeca i mladi okušali su se u skakanju 
u vrećama, povlačenju užeta, gađanju 
mete, prelaženju prepreka, te alki u 
tačkama.
Organizatori su za sve sudionike za 
okrjepu pripremili voće i zdrave napitke, 
a sljedeća aktivnost organizirat će se 
druge subote u svibnju. U jednom 
dijelu Parka hrvatske mladeži, u sklopu 
projekta, postavljeno je nekoliko 
sprava za dječje igralište. (ZI)   

ZA NJIH JE UKUPNO OSIGURANO 384.000 KUNA

U zlatarskoj gradskoj vijećnici 
potpisani su ugovori o dodjeli 
novčanih sredstava s udrugama koje 
su prijavile programe u kategoriji 

“Razvoj civilnog društva - ostalo“. 
Gradonačelnica Jasenka Auguštan - 
Pentek čestitala je svim udrugama 
prijavljenim na natječaj te im 
zahvalila na njihovom djelovanju, 
naglasivši važnost razvoja civilnog 
društva i udruga koje djeluju unutar 
njega, posebno u ovo izazovno 
vrijeme globalne pandemije.

- Grad Zlatar sufinancira ne samo 
udruge sa sjedištem na području 
Zlatara, nego i udruge s područja 
Krapinsko - zagorske županije koje 
djeluju i imaju korisnike s područja 

Zlatara. Ukupan iznos novčanih 
sredstava koji će biti dodijeljen 
u prioritetnom području “Razvoj 
civilnog društva” iznosi 134.000 kuna 

– rekla je gradonačelnica Auguštan 
-  Pentek.
U Uredu gradonačelnice su pak 
potpisani i ugovori o dodjeli novčanih 
sredstava s ovlaštenim osobama 
udruga kojima su dodijeljena sredstva 
u području “Sport i rekreacija“
Gradonačelnica je također zahvalila 
udrugama koje su podnijele molbu 
za financiranje projekata i programa 
te na njihovom doprinosu promociji 
Zlatara.

- Želja Grada je poticati razvoj i 
promociju sporta te posebno 

Zlatarska gradonačelnica potpisala 
ugovore o financiranju sportskih udruga i 
udruga u području razvoja civilnog društva

uključivanje djece i mladih u sportske 
aktivnosti. Ukupan iznos novčanih 
sredstava koji će biti dodijeljen u 

području “Sport i rekreacija“ iznosi 
250.000 kuna - otkrila je Auguštan - 
Pentek.   (ZI)  
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NAČELNICA LOBORA LJUBICA JEMBRIH POTPISALA JE UGOVOR S IZVOĐAČEM RADOVA

Mališani u općini Lobor uskoro će 
dobiti novo dječje igralište opremljeno 
najsuvremenijim igralima. Igralište 
vrijedno 380 tisuća kuna naći će svoje 
mjesto u naselju Markušbrijeg, a bit 
će izgrađeno u roku pola godine.
Kako je u ponedjeljak, prilikom 
potpisivanja ugovora s izvođačem 
radova, tvrtkom Niveto, najavila 
načelnica Lobora Ljubica Jembrih, 
izgradnjom novog dječjeg igrališta 
nastavlja se s ulaganjima na području 
općine, a prioritet su upravo mladi 
mještani,v odnosno mlade obitelji s 
djecom.

Demografska mjera
- Izgradnja dječjeg igrališta možda je 
samo mali dio demografskih mjera, ali 
bitnija je poruka i činjenica da ćemo 
našim malim mještanima osigurati 
uvjete za igru i odrastanje, kao što to 
imaju njihovi vršnjaci u puno većim 
sredinama - najavila je Jembrih.
Načelnica je kao važnu istaknula i 
činjenicu da se novo dječje igralište 
gradi kraj Društvenog doma u 
Markušbrijegu, čije prostorije redovito 

U Markušbrijegu će se izgraditi dječje 
igralište opremljeno najsuvremenijim 
igralima, vrijedno 380 tisuća kuna

koristi Udruga “Sveta Ana” -za pomoć 
djeci s teškoćama u razvoju i osobama 
s invaliditetom Krapinsko - zagorske 
županije.

- Na nama je da našim najmlađima 
osiguramo što bolje uvjete za 
bezbrižno i sretno odrastanje. Ovo 
igralište kroz nekoliko mjeseci bit 
će ispunjeno dječjim smijehom, 
glasovima i veseljem i to je ono 
najvažnije - istaknula je Jembrih.

LAG “Zeleni bregi”
Projekt izgradnje dječjeg igrališta 
sufinanciran je sredstvima Europske 
unije, preko natječaja LAG-a “Zeleni 
bregi” te dijelom iz proračuna Općine 
Lobor. Osim izgradnje dječjeg igrališta 
u Markušbrijegu, osigurana su i 
sredstva za još jedno igralište.

- Po okončanju postupka javne nabave, 
krećemo s izgradnjom dječjeg igrališta 
kod Svetišta Majke Božje Gorske. Na 
taj način nastavljamo s izgradnjom 
dječjih igrališta u svim mjesnim 
odborima na području općine gdje 
postoje uvjeti za njihovu izgradnju - 
zaključila je načelnica Jembrih.  (ZI)  
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KAPITALNI PROJEKT OD 17,5 MIL. KUNA U NOVOM MAROFU: Zahvaljujući 
bespovratnim EU sredstvima, sanirano je i zatvoreno odlagalište otpada Čret, na 
završnoj konferenciji bila je i ministrica Tramišak

“Nekad veliki ekološki, ali i politički problem, 
uspješno je riješen u relativno kratkom roku”
Završen je jedan od kapitalnih 
projekata na području grada Novog 
Marofa – sanacija i zatvaranje 
odlagališta neopasnog otpada Čret. 
Vrijednost projekta je oko 17,5 
milijuna kuna. U Kulturnom centru 

“Ivan Rabuzin” u Novom Marofu stoga 
je u ponedjeljak održan info dan kojem 
je nazočila i ministrica regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 
Nataša Tramišak.
Podsjetimo, novomarofski 
gradonačelnik Siniša Jenkač i tadašnji 
ministar zaštite okoliša i energetike 
Tomislav Ćorić, ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava za spomenuti 
projekt potpisali su 2018. godine, 
a Grad Novi Marof je za njega od 
Ministarstva dobio bespovratnih 13,3 
milijuna kuna.
Ministrica Tramišak je istaknula kako 
joj je zadovoljstvo sudjelovati na 
konferenciji kojom se zatvara još jedan 
europski projekt.

- Zaštita okoliša jedan je od prioriteta, 
kako u razdoblju od 2020. godine, 
tako još više u razdoblju 2021. - 
2027. Možemo reći da je u Republici 
Hrvatskoj u ovom trenutku, što u tijeku, 
a što završenih projekata vrijednih 
više od 370 milijuna kuna, upravo s 
ovom namjenom, a to je zatvaranje 
i saniranje odlagališta neopasnog 
otpada – kazala je Tramišak.

Pet godina
- Slijedom toga, vezano i uz europsku 
Agendu i Zeleni plan, još intenzivnije 
ćemo nastaviti raditi upravo na 
ovakvim projektima. Očekujemo 
nove pozive, nove projekte, za još 
kvalitetnije i bolje gospodarenje 
otpadom u Hrvatskoj, posebno u 
razdoblju 2021. - 2027. - rekla je 
ministrica Tramišak.
Gradonačelnik Jenkač je podsjetio da 
se na odlagalište Čret otpad odvozio 
od 1963. do 2015. godine te da se 
rješavanjem ovog problema, odnosno 
sanacijom odlagališta, u Novom 
Marofu intenzivno bave već pet 
godina.

- Od projektiranja, imovinsko - pravnih 
odnosa, geodezije i brojnih drugih 
stvari koje je trebalo napraviti, 
zahvaljujući Ministarstvu zaštite 
okoliša i energetike, Fondu za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost te 
Ministarstvu regionalnog razvoja, 

došli smo do kraja projekta. Riječ je 
o doista velikom projektu vrijednosti 
veće od 17 milijuna kuna, od kojih 11,5 
milijuna kuna ide direktno na radove. 
Odlagalište je bilo u funkciji godinama, 
ali prije dvadesetak godina to je bio 
doista strašan ekološki problem jer 

je čak bilo i paljenja otpada. Nekad 
veliki ekološki, a s druge strane i 
politički problem, uspješno smo riješili 
u relativno kratkom vremenu od 
pet godina. Drago mi je da možemo 
reći i da je 98 posto financirano što 
europskim sredstvima, što hrvatskom 

komponentom Fonda zaštite okoliša, 
što sufinanciranjem Ministarstva 
regionalnog razvoja – kazao je Jenkač.

Novo reciklažno dvorište
Saniranje odlagališta otpada Čret 
jedan je od većih europskih projekata 
na području grada Novog Marofa. 
Procjenjuje se da je na odlagalište do 
2015. godine odloženo oko 184.000 
kubnih metara otpada na ukupnoj 
površini od 29.786 četvornih metara, 
a u proteklih nekoliko godina, kad 
je odlagalište bilo zatvoreno, otpad 
se odvozio u Regionalni centar za 
gospodarenje otpadom Piškornica.
Osim što je sanacijom odlagališta 
u Čretu riješen jedan od najvećih 
problema s odloženim otpadom, u 
Novom Marofu čine sve i kako bi 
smanjili miješani komunalni otpad.
 (ZI) 
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HOK I INA POTPISALI NOVI SPORAZUM: Osigurani bolji uvjeti nabave naftnih 
derivata za obrtnike

RANOGAJEC: Pozivam obrtnike da koriste 
ovu mogućnost, vjerujem da će biti zadovoljni
Hrvatska obrtnička komora (HOK) i 
INA d.d. potpisali su novi sporazum o 
suradnji, kojim obrtnicima osiguravaju 
još veće popuste pri opskrbi naftnim 
derivatima na svim maloprodajnim 
mjestima INA-e u Republici Hrvatskoj.
Ova suradnja ostvarena je kroz 
projekt Hrvatske obrtničke komore 
HOK Obrtnik plus, u okviru kojeg 
HOK svojim članovima omogućava 
pogodnosti kod raznih dobavljača 
roba i usluga, čime obrtnici ostvaruju 
značajne uštede u poslovanju.

- Odlična dugogodišnja suradnja s INA-
om d.d. rezultirala je potpisivanjem 

NOVA INVESTICIJA U HUMU NA SUTLI: Trgocentar gradi mali trgovački centar

U Humu na Sutli počela je realizacija 
još jednog projekta značajnog prije 
svega za građane, a radi se o izgradnji 
novog trgovačkog centra koji gradi 
zabočki Trgocentar.

Između Općine i Vetropacka
Riječ je o objektu veličine oko 
1000 četvornih metara za koji je u 
tijeku pribavljanje svih potrebnih 
dokumenata, za ishođenje građevinske 
dozvole.

- Bit će smješten između sadašnjeg 
parkirališta Općine i upravne zgrade 
Vetropack Straže. Humčani će time 
dobiti novu ponudu mješovite robe, 
ali imat će i gastro odjel, mesnicu 
i poljoapoteku, a uz objekt će biti 
izgrađeno i parkiralište – predstavio 
nam je projekt načelnik Huma na Sutli 
Zvonko Jutriša.
Objašnjava da je poduzeće 
Trgocentar godinama imalo u najmu 
jedan općinski prostor, u kojem je 

poljoprivredna apoteka i već se 
godinama razgovara da tome nije 
mjesto tamo i da bi trebalo nešto 
poduzeti.

Više sadržaja
- Zajednički je to stav nas te vlasnika 
i direktora Trgocentra, gospodina 
Dragutina Bratkovića. Tako smo došli 
do rješenja te su oni s vlasnicima 
zemljišta i starih ruševnih zgrada na 
njima uspješno ispregovarali i to kupili, 

kako bi se na tom prostoru napravio 

jedan mali trgovački centar. Bit će 

to funkcionalniji objekt s puno više 

sadržaja nego što je slučaj sada, a i 

uljepšat će ovaj dio općine, bit će to 

još jedna nova vizura Huma na Sutli – 

otkrio nam je Jutriša, najavljujući kako 

će radovi će krenuti možda već i ove 

godine.  (ab)  

Humčani će dobiti trgovinu mještovite 
robe s gastro odjelom, mesnicom i 
poljoapotekom na jednom mjestu, a 
ovaj dio općine jednu novu vizuru

novog sporazuma, koji našim 
članovima donosi još veće popuste pri 
nabavi naftnih derivata. Na ovaj način 
želimo pomoći obrtnicima da smanje 
troškove svojeg poslovanja, naročito 

u ovom kriznom periodu kada im je 
svaka ušteda značajna. S obzirom da 
naftne derivate u svom poslovanju 
koristi svaki obrtnik, vjerujem da će 
svi biti zadovoljni uvjetima koje smo za 

njih dogovorili. Ovom prilikom pozivam 

obrtnike da koriste ovu mogućnost, a o 

načinima korištenja pogodnosti mogu 

se obratiti svom matičnom udruženju, 

županijskoj komori ili HOK-u, koji 

im stoje na raspolaganju -  rekao je 

Dragutin Ranogajec, predsjednik 

Hrvatske obrtničke komore.

Detalje o uvjetima i načinu ostvarivanja 

pogodnosti kod partnera INA d.d., 

obrtnici mogu pronaći na stranicama 

Hrvatske obrtničke komore. (ab)   
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DOM ZA ODRASLE OSOBE LOBOR – GRAD PROVODI 15 MILIJUNA KUNA 
VRIJEDAN PROJEKT “MI U ZAJEDNICI“

“OVAKVI PROJEKTI MIJENJAJU STANDARD 
ŽIVOTA”: Izgradit će se tri objekta u Loboru 
za 36 korisnika i jedan u Zlataru za njih osam
Dom za odrasle osobe Lobor-grad, 
kao nositelj projekta “MI u zajednici“, 
koji je s provedbom započeo u srpnju 
2019. godine, a čiji se završetak planira 
do svibnja 2023. godine, promiče 
socijalnu uključenost i smanjenje 
nejednakosti kroz poboljšani pristup 
socijalnim uslugama te omogućuje 
prelazak s institucionalne skrbi na skrb 
u zajednici, piše Sjever.hr. Vrijednost 
projekta je gotovo 15 milijuna kuna, 
a sredstva su dodijeljena od strane 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj kroz Operativni program 

“Konkurentnost i kohezija 2014. – 
2020.“ Partneri na projektu su Općina 
Lobor i Grad Zlatar.
Kako je istaknuto na početnoj 
konferenciji, održanoj u Društvenom 
domu Lobor, projekt “MI u zajednici“ 
riješit će problem smještajnog 
kapaciteta s kojim se suočavaju 
brojne udruge, ustanove i organizacije. 
Naime, zahvaljujući sredstvima 
osiguranim ovim projektom, izgradit 
će se tri dvojna objekta na području 
Lobora, u kojima će se pružiti usluga 
organiziranog stanovanja za 36 
korisnika.
Jednako tako, u Zlataru će se 
izgraditi objekt u kojem će se pružati 
usluge organiziranog stanovanja za 
osam korisnika, usluge boravka i 
psihosocijalne podrške za 10 korisnika.
Izgradnja bi trebala započeti u ljetnim 
mjesecima te će rezultirati sa 103 
izgrađene i opremljene infrastrukturne 
jedinice za pružanje izvaninstitucijskih 
usluga.

44 osobe
Ravnateljica Doma za odrasle 
osobe Lobor-grad Darinka Sviben 
rekla je kako će se projektom 
deinstitucionalizirati 44 osobe te 
otkrila da će se na području Zlatara 
pružati usluga boravka i psihosocijalne 
podrške za sugrađane.

– Ujedno ćemo kupiti jedno kombi 
vozilo s rampom, jedno osobno 
vozilo za pružanje usluga i provodit 
ćemo edukacije za sve stanovnike, 
stručne radnike i korisnike našeg 
doma. Usluge će se pružati za osobe 
s invaliditetom koje imaju potrebu 
za skrb u programima organiziranog 
stanovanja psihosocijalne podrške ili 

boravka – istaknula je Sviben.
Načelnica Lobora Ljubica Jembrih 
rekla je kako se na početak realizacije 
ovog projekta čekalo više od 20 godina

– Važno je da se korisnik osjeća 
dobrodošlo u zajednici u kojoj živi. 
Lobor-grad je na samom vrhu domova 
u Hrvatskoj i naravno da smo mi kao 
Općina podrška i ravnateljici i svim 
djelatnicima, a tako i korisnicima – 
rekla je Jembrih pa dodala kako se 
Općina Lobor nalazi na samom vrhu 
ljestvice Krapinsko - zagorske županije 
po pružanju socijalnih usluga.

Težnja za transformacijom
Državna tajnica u Ministarstvu rada 
mirovinskog sustava obitelji i socijalne 

politike Marija Pletikosa nadovezala se 
da je ustanova u Loboru pionir i da su 
izuzetno zadovoljni i ponosni na njih i 
njihov rad.

– Cilj nam je i da ostale ustanove na 
području Republike Hrvatske nastave 
ovim stopama. Moram naglasiti da 
je priličan broj ustanova aplicirao 
na ovaj projekt, kao i na ostale 
projekte financirane iz Europske 
unije. Kao i ustanova u Loboru, tako 
i ostale ustanove, teže tome da se 
transformiraju, to znači da korisnici ne 
žive na jednom mjestu, da su zatvoreni, 
nego da se poštuju njihova ljudska 
prava, da korisnici žive na isti način 
kao i svi ostali ljudi, tako da imaju 
svoju slobodu, mogućnost izbora ali 

i naravno skrb koja im je potrebna – 
objasnila je Pletikosa.
Saborski zastupnik, Žarko Tušek rekao 
je kako su ovakvi projekti upravo 
oni koji mijenjaju standard života 
i današnje populacije u Hrvatskoj. 
Podsjetio je i na nedavno potpisivanje 
ugovora s izvođačima radova za 
Gerontološki centar u Zajezdi.

– Dva velika projekta ovakvog tipa 
na samo nekoliko kilometara razlike 
govore o skrbi za svaki detalj i svaki 
dio Krapinsko – zagorske županije – 
zaključio je Tušek  (jj) 
FOTO: Sjever.hr 
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ODRŽANA UVODNA KONFERENCIJA PROJEKTA MIPOS II: Zaposlene 53 žene koje 
brinu o 343 korisnika, za što je osigurano 4,8 milijuna kuna

PROJEKT ČIJA JE VRIJEDNOST PREPOZNATA I U 
EUROPI: Uz to što su dobile posao, žene će proći 
program osposobljavanja za kuharice i dadilje

Prvog dana travnja počele su s radom 
žene zaposlene u sklopu projekta 
MIPOS II. čija je uvodna konferencija 
održana u četvrtak u Gradskoj galeriji 
Zabok. Podsjetimo, u sklopu projekta 
MIPOS II zaposlene su 53 žene koje 
brinu o 343 korisnika. Projekt je 
vrijedan 4.828.660,60 kuna, a nositelj 
je Grad Zabok, koji projekt provodi uz 
brojne partnere, čiji su predstavnici 
prisustvovali uvodnoj konferenciji.

- Naše partnerstvo traje već tri godine, 
tako da uspješnim koracima samo 
nastavljamo dalje. Opći cilj projekta 
je omogućavanje pristupa tržištu 
rada ženama pripadnicama ranjivih 
skupina u Krapinsko - zagorskoj 
županiji. Ciljana skupina su žene 
starije od 55 godina koje su u trenutku 

kad su se prijavile na natječaj bile 
prijavljene na burzu rada - pojasnila 
je voditeljica projekta Valentina Đurek.

18 mjeseci
Uz 53 žene, u sklopu projekta su 
zaposlene i četiri koordinatorice te 
jedan koordinator. Projekt traje 18 
mjeseci, a žene su zaposlene na 12 
mjeseci. Uz skrb o starim i nemoćnim 
osobama, važna komponentna 
je osposobljavanje žena za nova 
zanimanja.

- U prijašnjem projektu korisnice su 
se osposobile za gerontodomaćice 
i njegovateljice, a  nakon njegova 
završetka provedena je anketa što bi 
željele u nastavku te se većina izjasnila 
kako bi se željela osposobiti za dadilju i 

kuharicu, pa je to ugrađeno u nastavak 
projekta MIPOS II – otkrila je Đurek te 
dodala da je za sada plan da edukacija 
počne u srpnju, ako će to biti moguće 
jer treba provesti postupak nabave. 
Projekt završava 11. srpnja 2022. 
godine. Partneri u provedbi projekta 
su Grad Donja Stubica, Grad Zlatar, 
Grad Oroslavje, Općina Bedekovčina, 
Općina Budinščina, Općina Gornja 
Stubica, Općina Hrašćina, Općina 
Konjščina, Općina Mače, Općina 
Marija Bistrica, Općina Mihovljan, 
Općina Stubičke Toplice, Općina Sveti 
Križ Začretje, Općina Veliko Trgovišće, 
Općina Zlatar Bistrica, Hrvatski Crveni 
križ – Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok, Hrvatski Crveni križ – Gradsko 
društvo Crvenog križa Donja Stubica, 

Hrvatski Crveni križ – Gradsko društvo 
Crvenog križa Zlatar, Hrvatski zavod za 
zapošljavanje Područni ured Krapina, 
Centar za socijalnu skrb Donja Stubica, 
Centar za socijalnu skrb Zabok, Centar 
za socijalnu skrb Zlatar, Gorjnostubička 
udruga Lipin Cviet i Udruga invalida 
Bedekovčina.
Predstojnik HZZ-a Područnog ureda 
Krapina Goran Vukmanić čestitao 
je Gradu Zaboka i partnerima na 
uspješnoj prijavi na program “Zaželi”.

Tržište rada
- Na području Krapinsko - zagorske 
županije je, u fazi dva spomenutog 
programa, predviđeno zapošljavanje 
oko 200 žena koje će skrbiti o 
oko 2000 starijih ljudi i osoba u 
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Ivan Hanžek Valentina Đurek Goran Vukmanić

Iz Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana izvijestili su kako 
su ponovno primorani zabraniti 
pratnje na porodu do daljnjega.

- Zabrana je u skladu sa zaoštrenom 
epidemiološkom situacijom te 
povećanjem broja pacijenata 

oboljelih od bolesti COVID-19 i onih 
sa potrebom hospitalizacije. Naš je 
glavni prioritet očuvati zdravlje naše 
novorođenčadi, naših majki i našeg 
osoblja – priopćili su iz OB Zabok.   
(ab) 

Završio je prvi ovogodišnji trodnevni 
ciklus dobrovoljnog darivanja 
krvi Gradskog društva Crvenog 
križa Zlatar i Hrvatskog zavoda za 
transfuzijsku medicinu.
Akcije su provedene u Zlatar Bistrici, 
Konjščini i Zlataru.

Ukupno su se odazvala 374 
darivatelja, a zbog zdravstvenih 
razloga odbijen je 41. Po prvi 
puta krv je darovalo šest osoba. 
Prikupljene su ukupno 333 doze 
krvi.   (vc)  

ZBOG SVE GORE EPIDEMIOLOŠKE SITUACIJE, 
STIGLA JE LOŠA VIJEST ZA BUDUĆE OČEVE, ALI I 
MAJKE KOJIMA SU TREBALI BITI PODRŠKA

ZAVRŠEN TRODNEVNI CIKLUS DOBROVOLJNOG 
DARIVANJA KRVI GDCK-A ZLATAR

U Općoj bolnici Zabok ponovno 
zabranili pratnje na porodu

Akcijama su se odazvale 
374 osobe, a prikupljene 
su ukupno 333 doze krvi

potrebi. Krajem ožujka ove godine 
na području županije imali smo oko 
2640 nezaposlenih osoba, od čega 
je 57 posto žena, što znači da je s 
pozicije HZZ-a dodatna vrijednost 
ovog projekta i činjenica da će 
žene, osim radnog iskustva, steći 
i dodatno obrazovanje koje će im 
pomoći da ostanu konkurentne na 
tržištu rada i po završetku provedbe 
projekta. Zbog velikog interesa i 
važnosti ovog poziva, Ministarstvo 

rada i mirovinskog sustava je i u fazi 
1 i u fazi 2 u više navrata povećavalo 
financijsku alokaciju, a zanimljivo je 
da je program “Zaželi” prepoznat od 
strane šire europske zajednice pa 
u šali mogu reći da je postao pravi 
hrvatski izvozni proizvod – kazao je 
Vukmanić.
Otkrio je i da su prilikom provedbe 
prve faze programa bila tek tri 
nositelja projekata u županiji, Grad 
Zabok, Gradsko društvo Crvenog križa 

Krapina i Udruga za pomoć u kući iz 
Lobora, dok ih j u drugoj fazi čak deset.
Riječi pohvale imao je i gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek.

- Hvala svima koji ste profesionalno i 
srcem u ovom projektu. Srce koje se 
ugrađuje u ove projekte je izuzetno 
važno jer vi živite s tim projektom, 
stoga ne sumnjam u uspješnost 
druge faze. Ganut sam druženjem 
s korisnicima projekta, koje je bilo 
organizirano u osnovnoj školi, jer 

zapravo tek onda spoznaš važnost 
tog projekta, koliko on znači našim 
sugrađanima i sugrađankama, koliko 
im je važno da se osjete potrebnima 
i značajnima. Prijateljstva koja se 
uspostavljaju između domaćica 
i korisnika ne mogu se opisati ni 
brojčano valorizirati, ali svi mi koji 
smo u to uključeni, to osjećamo i to 
nam je najveća zahvala za uspješnost 
provođenja projekta - zaključio je 
Hanžek. (jj)   
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“ČUJETE LI NAŠU ŠUTNJU?”: Zaposlenici u sustavu socijalne skrbi diljem Hrvatske u srijedu su 
sudjelovali u polusatnom prosvjedu, među njima i djelatnici Centra za socijalnu skrb Krapina

“Nisu nas čuli kad smo govorili i 
upozoravali, sada im odgovaramo na 
isti način, ŠUTNJOM, što je odgovor na 
zanemarivanje i ignoriranje sustava”

Sindikat zaposlenika u djelatnosti 
socijalne skrbi Hrvatske u srijedu 
točno u podne organizirao je prosvjed 
pod nazivom “Čujete li našu šutnju?”, 
kojem su se priključili svi zaposlenici u 
sustavu socijalne skrbi, pa tako i Centar 
za socijalnu skrb Krapina, zajedno sa 
svojim podružnicama Obiteljski centar i 
Pregrada.

- Okupili smo se ispred naših ustanova 
i u tišini održali polusatni prosvjed kao 
odgovor nadležnim institucijama za 
dugogodišnje ignoriranje problema 
u sustavu, naravno, uz primjenu 
epidemioloških  mjera. Cilj nam 
je bio ovim okupljanjem izraziti 

nezadovoljstvo stanjem i uvjetima rada 
u  sustavu. Nisu nas čuli kad smo govorili 
i upozoravali, sada im odgovaramo na 
isti način, ŠUTNJOM, što je odgovor 
na zanemarivanje i ignoriranje sustava 

- kažu iz CZSS-a Krapina. Podsjetimo, 
svje je kulminiralo nakon tragične smrti 
djevojčice Nikoll koja je bila žrtva nasilja 
od strane svojih roditelja. Taj je slučaj 
u javnosti, a posebice na društvenim 
mrežama, izazvao burne reakcije na rad 
socijalnih radnika, koji su bili izloženi 
vrijeđanju i omalovažavanju.    (jj) 

http://www.mkn.mhz.hr/
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PROSLAVLJENA 110. GODIŠNJICA OSNOVNE ŠKOLE “LJUDEVIT GAJ” KRAPINA

Žuta ljepotica koja na ponos gradu i 
Krapinčanima uspješno odolijeva zubu 
vremena, na poklon dobila video spot i 
internetsku stranicu – pogledajte ih
Svake godine, 20. travnja, Osnovna 
škola “Ljudevit Gaj” Krapina svečano 
obilježava Dan škole i obljetnicu smrti 
dr. Ljudevita Gaja, čije ime ponosno 
nosi od 1965. godine. I ove je godine 
bilo osobito svečano jer se slavila 
velika, 110. obljetnica žute ljepotice 
koja odolijeva godinama, na ponos 
gradu i stanovnicima Krapine.

Poseban dar
Ravnateljica škole, Vlatka Družinec, 
svečano je otvorila izložbu učeničkih 
radova koju je osmislila Sonja Jurman, 
učiteljica likovne kulture. Zbog 
epidemioloških razloga otvaranju 
je prisustvovalo nekoliko učitelja i 
stručnih suradnika, a pozivu su se 
odazvali i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, župnik krapinske Župe 
sv. Nikole biskupa, vlč. Davor Štuljan 
i ravnateljica Osnovne škole Augusta 
Cesarca, Matilda Juričev Žigman. 
Pogledali su video-spot osmišljen 
kao poseban dar školi povodom 
110. obljetnice postojanja u kojem 
učenik Niko Kovačec preuzima ulogu 
dr. Ljudevita Gaja i ponosno šeta 
školom, posjećuje knjižnicu, razgovara 
s djecom u razredu, pohvaljuje 
učenike područnih škola za marljivost 
i služenje kajkavskim narječjem i na 
kraju završava velikom porukom: 

“Narod bez narodnosti jest tijelo bez 
kosti!”.
https://youtu.be/xPAcq-64qyA
Potom se pridružio tamburašima koji 
su zajedno s učiteljicom Katarinom 
Rihtar odsvirali, dok je učenica Ella 
Ranogajec Inkret otpjevala Gajevu 
budnicu “Još Horvatska ni propala”.

- Za spot je posebno zaslužna njegova 
autorica, učiteljica informatike Ivana 
Bračević, uz pomoć suradnika iz škole 
i vanjskih suradnika, Tina Macana 
i Marka Cerovca. Povodom velike 
obljetnice osmišljena je i nova mrežna 
stranica pod nazivom 110 godina 
Osnovne škole “Ljudevit Gaj” koju su 
izradili učitelji informatike, a posebno 
učiteljice Vlatka Matejaš i Ivana 
Bračević. Na njoj se može pogledati 
već spomenuti video-spot, virtualna 
izložba, školski list Naj-Gaj (učiteljica 

Jasna Leljak i suradnici) koji je nakon 
kraće pauze ponovno počeo izlaziti, 
Kajkavski rječnik (učiteljica Katarina 
Barlović), Gajeva ljekarna (učiteljica 

Marija Klasić u suradnji s knjižničarkom 
Suzanom Pracaić), Naši talenti – naša 
snaga (defektologinja Aleksandra 
Podsečki i suradnici) te online 

fotoalbum „Iz knjižnice“ (knjižničarka 
Suzana Pracaić). Tijekom tjedna 
medijski će sadržaji biti prezentirani 
učenicima od strane njihovih učitelja, 
a izložbu će moći posjetiti u skladu 
s epidemiološkim mjerama osobno 
ili virtualno – ističe ravnateljica škole 
Vlatka Družinec.

Maske za poklon
Osmišljen je i prigodan letak o školi 
(učiteljica Branka Leljak), a svi su 
učenici i djelatnici na poklon dobili 
masku za lice s natpisom 110 godina 
Osnovne škole “Ljudevit Gaj”, kao znak 
sjećanja na ovu veliku godišnjicu.

- Svim učenicima i djelatnicima želimo 
sretan Dan škole te pohvaljujemo 
sve učenike i učitelje matične i 
područnih škola koji su svojim trudom, 
radom, marljivošću i kreativnošću u 
izmijenjenim uvjetima rada s radošću 
obilježili 110. obljetnicu škole – 
poručuje ravnateljica Družinec.  (ZI) 

https://www.youtube.com/watch?v=xPAcq-64qyA
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SVI BI SE SAD ODJEDNOM VOZILI: PANDEMIJA COVID-A LJUDIMA OSLOBODILA 
VIŠAK SLOBODNOG VREMENA I POBUDILA ŽELJU ZA BAVLJENJEM SPORTOM, A 
PRODAVAČI I SERVISERI BICIKALA NA ‘STO SU MUKA’

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Pandemija COVID-19-a uz ‘lockdown’, 
socijalnu distancu, nošenje maski, 
štete  u gospodarstvu, velik broj 
razboljelih, a, nažalost, i umrlih, 
ono je po čemu će je se jednog 
dana, nadajmo se kada ćemo se 
toga samo prisjećati, najviše pamtiti. 
No napravila je i to da su ljudi više 
doma, ne idu na posao, mnogi rade 
od doma i ako se uzme da netko 
prosječno putuje na posao, sat do 
dva, ljudi dobivaju neka dodatna 

dva sata vremena više nego što 
su imali u ‘normalno normalnoj’ 
situaciji. Osim toga, počeli su zbog 
COVID-a općenito više paziti na 
zdravlje, misliti o njemu, o tome 
kako se premalo kreću i zbog toga su 

“procvali“, nazovimo ih,  “outdoor“ 
sportovi. To su biciklizam, trčanje, 
trail, planinarenje, dakle pretežito 
individualni sportovi, a ne oni na 
terenu gdje se ljudi više druže.

Nestašica dijelova
Zbog toga je, kaže nam naš 
sugovornik, Krapinčan Vjeran 

Skupnjak, vlasnik trgovine i servisa 
bicikala Jurilica Express, ali i 
strastveni sportaš, rekreativac 
upravo u navedenim sportovima, 
biciklistička industrija, odnosno 
potražnja i promet za biciklima, 
prošle godine narasla gotovo za 
1000 posto.
- Ista stvar se ponavlja i ove 
godine, nije to stalo, a već prošle 
godine su se praktički ispraznila 
skladišta i nedostaje robe i dijelova, 
raznoraznih torbica i svega onoga 
što ide na bicikl. Toga nema ni ove 
godine, odnosno ima tek nešto 

malo. Proizvodnja nije toliko narasla, 
možda je čak i malo pala zbog 
COVID-a i zatvaranja tvornica te je 
nastao problem. Bicikla ima još jako 
malo i ni u jednoj državi Europe i 
svijeta, ako se ovaj trend nastavi, 
uskoro ih neće biti. Nitko ih neće 
imati jer svugdje ih nedostaje, nije 
to slučaj samo u Hrvatskoj – govori 
nam Skupnjak.
Nestašica dijelova je, kaže, zato što 
se puno više koriste i nije problem 
samo nestašica dijelova za prodaju 
i ugradnju, nego ne mogu bicikli 
niti izaći iz tvornica, jer se nemaju s 

JURILICA EXPRESS: “Potražnja za biciklima 
porasla je i tisuću posto, a nema baš ni njih, 
niti dijelova za njih. S druge strane, servisi su 
krcati, čeka se dugo i moramo odbijati ljude”
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čime ‘složiti’.
- Nedostaju dva-tri ključna dijela ili 
čak i ne ključna i jednostavno se 
bicikl ne može složiti u potpunosti 
i zato ostaje u tvornici. Također, 
kontejnerski prijevoz iz Kine, 
navodno je poskupio od 500 do 
900 posto, a iz Tajvana 500 posto – 
tumači Skupnjak.

Skuplji bicikli
- Cijene bicikala su isto porasle zato 
što su ih podigli globalno, iako 
ne drastično, nekih 20-ak posto. 
Primjerice, e-bike-ovi koji su prije 
dvije godine bili po 15.000 kuna, 
sad su u prosjeku oko 20.000 kuna 
zato što su podignute carine između 
Kine i ostalih, ali i neki porezi. Ostali 
bicikli su također malo poboljšani, 
pa isti model od prošle godine ima 
neki poboljšani dio i zbog toga je 
nešto skuplji – kaže Skupnjak.
A osim manjka bicikala, događa 
se da nema ni dijelova, tako da će 
se vjerojatno stvoriti problem i 
oko popravaka zato što neće biti 
dijelova za zamjenu.

- Gužve su u servisima, što je 
normalno, zato što se puno više 
ljudi vozi zbog viška slobodnog 
vremena i manjka grupnih sportova, 
a uzimaju se bicikli stari šest, 
sedam ili više godina s tavana i 
iz podruma, kojima je potreban 
servis. Svi biciklistički servisi traže 
kada netko dolazi na servis, da 
se unaprijed najavi telefonom ili 
mailom i provjeri da li ima mjesta, 
jer ljudi zovu i pitaju da li im se 
može popraviti bicikl i kažu da nije 
problem ako će popravak trajati i 
dva tjedna, ali, nama je problem 
prostor, nemamo ih gdje stavljati 
dok čekaju na servis – objašnjava 
Skupnjak, koji kaže da još nešto ima 
mjesta za servis, ali uskoro će biti 
sasvim popunjeni. Oni koji misle 
uloviti ‘zadnji vlak’ za servis svog 
ljubimca na dva kotača, mogu mu 
se javiti na 098/837-963 ili e-mail: 

vjesku@gmail.com.
Cijene servisa su porasle kao i cijene 
ostalih usluga, ali u Zagorju su puno 
niže nego u Zagrebu, gdje su one 
250 kuna i više. U Zagorju se cijena 
kreće između 100 i 200 kuna.

- Konstantno smo puni, imamo rast 
prodaje te kao i svi ostali, imamo 
previše posla. Najviše nas muči, 
nerazumijevanje ljudi na koje 
ponekad nailazimo. Primjerice, 
dođu ljudi i misle ostavit će bicikl, 

ne treba im da se popravi baš sad 
odmah, ali kao može do sutra, a 
situacija je nekad takva da ga 
ne mogu primiti ni u naredna tri 
tjedna, a kamoli popraviti do sutra 

– zaključuje Skupnjak. 
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ZAHVALJUJUĆI UČILIŠTU “PIRAMIDA ZNANJA” I PARTNERIMA, 59 POLAZNIKA IZ 
RANJIVE SKUPINE NEZAPOSLENIH OSOBA DOBILO JE NOVU PRILIKU: Održana 
završna konferencija projekta “Edukacijom ranjivih skupina do zaposlenja u turizmu i 
ugostiteljstvu”

Uspješno provedeni inovativni programi 
obrazovanja stručnjaka u turističko 
- ugostiteljskom sektoru i voditelja za 
osobe s invaliditetom te osposobljavanja 
osoba s invaliditetom za kuhare i sobare

Učilište “Piramida znanja” ustanova za 
obrazovanje odraslih, u partnerstvu s 
Hrvatskim zavodom za zapošljavanje 
Područnim uredom Krapina, Krass 
Hotelom d.o.o. i Salve Regina Marija 
Bistrica d.o.o. (Bluesun Hotel Kaj), 
uspješno je završilo provedbu projekta 

“Edukacijom ranjivih skupina do 
zaposlenja u turizmu i ugostiteljstvu”. 
Projekt vrijednosti 1.639.868,44 
kuna u cijelosti je financiran iz 
sredstava Europskog socijalnog fonda, 
operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. – 2020.” 
Spomenuti projekt provodio se od 
23. travnja 2019. do 22. travnja 2021. 
godine.
U razdoblju od 24 mjeseca izrađena 
su i provedena četiri inovativna 
programa osposobljavanja koji teže 
unaprjeđenju socijalnog turizma 
na području Krapinsko –  zagorske 

županije. Spomenuti inovativni 
programi odnose se na obrazovanje 
stručnjaka u turističko - ugostiteljskom 
sektoru (predavača i mentora), izradu i 
verifikaciju programa osposobljavanja 
za jednostavne poslove u zanimanju 

kuhar/ica za osobe s invaliditetom, 
izradu i verifikaciju programa 
osposobljavanja za poslove sobar/
ica za osobe s invaliditetom te izradu 
e-learning sustava za osposobljavanje 
za voditelja/icu osoba s invaliditetom.

U besplatnoj provedbi spomenutih 
programa sudjelovale su osobe iz 
ciljne ranjive skupine nezaposlenih 
osoba (mlađi od 25 godina, stariji od 
54 godine) i osobe s invaliditetom te 
stručnjaci iz turističko - ugostiteljskog 
sektora (predavači Učilišta te mentori 
praktične nastave zaposleni kod 
partnera).

Opći cilj 
Ravnatelj Učilišta Piramida znanja, 
ujedno i voditelj projekta Adam 
Jakov Deak, osvrnuo se na krajnje 
rezultate projekta čiji je cilj bio 
povećati kapacitete zapošljivosti i 
socijalnog uključivanja edukacijom, 
praktičnim radom i stjecanjem općih 
kompetencija i mekih vještina za 
sve sudionike te utjecati na razvoj 
socijalnog turizma na području KZŽ, ali 
i šire.

SPONZORIRANI ČLANAK
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- Završetkom svih aktivnosti projekta 
ostvaren je opći cilj, kao i svi specifični 
ciljevi projekta. Aktivnost kojom se 
Učilište najviše ponosi, odnosi se na 
provedbu programa osposobljavanja, 
posebno u ovo vrlo izazovno vrijeme 
epidemije bolesti COVID-19. Tijekom 
protekla 24 mjeseca osposobljeno 
je 11 stručnjaka iz turističko - 
ugostiteljskog sektora, od čega je šest 
mentora koji su provodili praktični 
dio nastave te pet nastavnika za 
provođenje teorijske nastave koji su 
educirali polaznike na programima 
osposobljavanja. U programu 
osposobljavanja za jednostavne 
poslove u zanimanju kuhar/ica, za 
osobe s invaliditetom, sudjelovalo je 
ukupno 13 osoba, dok je u programu 

osposobljavanja za poslove sobar/ica, 
za osobe s invaliditetom, sudjelovalo 
ukupno 12 osoba. U sklopu programa 
osposobljavanja za voditelja/icu osoba 
s invaliditetom, izrađen je e-learning 
sustav. Izrađenim programom 
pruženo je polaznicima stjecanje 
kompetencija i znanja o komunikaciji, 
odnošenju i pristupu osobama s 
invaliditetom, a sve s ciljem kako 
bi se stekla mogućnost kreiranja 
spone između svih dijelova hotelskog 
poslovanja, zaposlenika hotela te 
gostiju s invaliditetom. U programu 
voditelj za osobe s invaliditetom 
sudjelovale su 23 osobe. Iz svega 
navedenoga može se zaključiti da je u 
projektu sudjelovalo ukupno 59 osoba. 
U nadolazećem razdoblju očekuje 

se daljnji razvoj aktivnog turizma i 
sve veća potražnja za kadrovima u 
socijalnom turizmu, gdje će zasigurno 
do izražaja doći program Voditelja 
osoba s invaliditetom, posebno zbog 
mogućnosti njegove online provedbe. 
Zbog toga će Učilište “Piramida 
znanja” i nakon završetka projekta 
educirati polaznike za voditelja osoba 
s invaliditetom, što znači da će se moći 
prijaviti polaznici iz cijele Hrvatske - 
najavio je Deak.

Izazovi kod motiviranja
U ime predavača, projekt je podržao 
Vedran Habel, majstor kuhar. 
Istaknuo je važnost inkluzije osoba s 
invaliditetom na tržište rada, posebno 
u ovim teškim vremenima dok traje 

epidemija bolesti COVID-19.
Na projekt se osvrnuo i Ilija Andabak, 
direktor Bluesun Hotela Kaj Marija 
Bistrica, istaknuvši kako je zadovoljan 
realiziranim te da je hotel zainteresiran 
za buduće suradnje u poticanju 
socijalnog turizma.
U ime partnera, na projekt se osvrnuo 
predstojnik HZZ-a PU Krapina Goran 
Vukmanić. Istaknuo je kako je 
zadovoljan ostvarenim rezultatima, 
jer će se završetkom ovog projekta 
smanjiti problem zapošljavanja osoba 
mlađih od 25 godina, starijih od 54 
i osoba s invaliditetom na području 
Krapinsko - zagorske županije. Također, 
naglasio je izazove koji su prisutni kod 
motiviranja osoba s invaliditetom kako 
bi ih se potaknulo na edukacije. (ZI)  

VEDRAN HABEL ILIJA ANDABAK GORAN VUKMANIĆ ADAM JAKOV DEAK

https://knjigovodstvo-antolkovic.hr/
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NOVI CIKLUS AKCIJA GDCK-A DONJA STUBICA: Darujte krv u Gornjoj Stubici, Donjoj 
Stubici, Oroslavju ili Mariji Bistrici

“Potrebe za krvlju i dalje su pojačane - 
pridružite se velikoj obitelji humanitaraca!”
Gradsko društvo Crvenog križa 
Donja Stubica u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku medicinu 
Zagreb, organizira akcije dobrovoljnog 
darivanja krvi. One će se održati 27. 
travnja (utorak) od 15 do 19 sati u 
Sportskom centru u  Gornjoj Stubici; 
28. travnja (srijeda) od 12 do 14.30 sati 
i od 15.30 do 19 sati u Domu kulture 
Donja Stubica; 29. travnja (četvrtak) 
od 12 do 14 sati i od 15 do 19 sati u 
Kongresnoj dvorani Hotela “Zagi” u 
Oroslavju; 30. travnja (petak) od 13 
do 14.30 sati i od 15.30 do 19 sati u 
prostoru Vatrogasnog doma u Mariji 

Bistrici. - Potrebe za krvlju i dalje su 
pojačane pa pozivamo darivatelje krvi 
i ostale koji se žele priključiti velikoj 
obitelji humanitaraca, da se odazovu 
na akciju. Hvala unaprijed u ime 
onih kojima je krv potrebna. Molimo 
darivatelje krvi da na akciju ponesu 
osobnu iskaznicu, ukoliko je potrebno 
naočale za popunjavanje upitnika 
te apeliramo na pridržavanje svih 
propisanih mjera zaštite - udaljenost 
dva metra između osoba, dezinfekcija 
ruku, zaštitna maska - poručuju iz 
GDCK-a Donja Stubica.    (jj) 

BRAVO, ZAGORJE ZELENO! Hvalevrijedna aktivnost zaista je imala učinka – od 1.3. 
do 12.4. uz rub ceste Začretje – Zabok bila je postavljena mobilna ograda koja je 
žabe usmjeravala ispod, umjesto preko ceste

Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode 
Krapinsko - zagorske županije “Zagorje 
zeleno“ od 1. ožujka  do 12. travnja 
provodila je aktivnost sanacije crne 
točke za vodozemce u Štrucljevu, na 
županijskoj cesti Sveti Križ Začretje – 
Zabok.
Uz rub ceste bila je postavljena 
mobilna ograda dužine 350 metara 
koja je sprječavala prelazak žaba 
preko ceste i usmjeravala ih prema 
ispustu ispod ceste, tako da one 
sigurno stignu do obližnjeg jezera te 
prema kantama koje su bile ukopane 
u zemlju. Radnici JU “Zagorje zeleno“ 
i volonteri svakog su dan obilazili 
lokaciju i prenosili žabe preko ceste. 
Nakon završetka migracije, ograda je 
uklonjena.
Ukupno je preneseno 1097 žaba 
preko ceste te su tako spašene od 
stradavanja. Najveću brojnost imala je 
smeđa krastača, sa 736 jedinke, zatim 
šumska smeđa žaba, s 359 jedinki te 
dvije gatalinke.
Iz Javna ustanove otkrivaju da 
je posebno zanimljiva pojava 
ampleksusa mužjaka i ženke smeđe 
krastače.

- Mužjaci se popnu ženkama na leđa te 

“Naši su volonteri preko ceste prenijeli 
1097 žaba i tako ih spasili od stradavanja“

se uhvate u ampleksus i dodatno ga 
učvršćuju palčanim žuljevima tako da 
većina ženki dolazi na mrjestilište već 
noseći mužjaka na leđima. Ukupno 
smo zabilježili 186 parova smeđe 
krastače – doznajemo.
Tijekom obilaska lokacije, mjereni 
su brojni parametri. Prosječno je 18 

automobila koji su prošli cestom u 
20 minuta. Najveća brojnost žaba 
zabilježena je 12. i 13. ožujka, kada 
je padala kiša. Kada je temperatura 
bila oko 0 stupnjeva i niža, žabe nisu 
migrirale.

- Ovom aktivnosti željeli smo pridonijeti 
očuvanju populacija vodozemaca, 

kako bi oni mogli normalno obavljati  
svoje  životne funkcije koje doprinose 
očuvanju ravnoteže u prirodi, 
budući da veliki broj žaba strada 
na prometnicama. Hvala svima koji 
su doprinijeli da ova akcija uspije – 
poručuju iz Javne ustanove “Zagorje 
zeleno“. (ZI)  
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VINAGORSKI SU VATROGASCI PROŠLE GODINE NABAVILI NOVO VOZILO, A UZ 
REDOVNE AKTIVNOSTI, POMAGALI SU CIVILNOJ ZAŠTITI

ODRŽALI IZBORNU SKUPŠTINU: Na čelu 
DVD-a Vinagora ostaje Josip Lazički
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Zbog epidemiološke situacije, 83. 
redovitoj izbornoj skupštini DVD-a 
Vinagora, održanoj u subotu, 
prisustvovali su samo članovi s pravom 
glasa.
Predsjednik Društva Josip Lazički 
podnio je izvješće o radu u 2020. 
godini, istaknuvši kako je Društvo 
prošle godine napokon ostvarilo svoj 
višegodišnji cilj – kupnju vatrogasnog 
vozila. Članovi su, uz redovne 
aktivnosti, pomagali civilnoj zaštiti 
u pogledu kontrole propusnica te 
pridržavanja epidemioloških mjera 
na grobljima na Sve svete. Također 
su se uključili u humanitarnu akciju 
prikupljanja i transporta potrepština 
na potresom pogođena područja, koju 
je organizirala Vatrogasna zajednica 
grada Pregrade.
U izbornom dijelu skupštine, za 

ODRŽANA SKUPŠTINA: Stjepan Joć i dalje predsjednik DVD-a Laz

U subotu je održana 83. redovna, ali 
i izborna skupština DVD-a Laz, koji 
djeluje u sklopu VZO Marija Bistrica, 
a trenutno broji 89 članova, od 
čega 30 djece i mladeži, piše RMB. 
Predsjednik je i dalje Stjepan Joć, a 
zapovjednik Damir Joć. Uz njih u 
Upravni odbor izabrani su Stjepan 
Topolovec, Dražen Mikuš, Petra 
Gabud, Ivica Joć i Vladimir Ček-Pezić, 
a u Nadzorni odbor Stjepan Gabud, 
Željko Čukelj i Drago Mikuš.

- Kad je u pitanju operativa u 
2020. godini, šest vatrogasaca je 
sudjelovalo u intervenciji gašenja 
požara u Svetištu Majke Božje 
Bistričke, a pored toga bilježi se 
nekoliko tehničkih intervencija, 
vezanih uz sanaciju šteta od 
potresa, jedno odštopavanje cijevi 

za odvodnju, te COVID dežurstva. 
Tri člana osposobljena su za 
zvanje vatrogasac 1. klase, a četiri 
vatrogasca sa vozilom sudjelovala su 
na pokaznoj vježbi u Mariji Bistrici. 
Dva člana bila su i na dislokacijama u 
Zatonu i na Dugom Otoku. Kako je u 
potresu jako stradala Područna škola 
Laz, upravo je Vatrogasni dom DVD-a 
Laz poslužio kao privremena lokacija 
za učenike, pa je uz pomoć Općine 
Marija Bistrica, Krapinsko – zagorske 
županije, ali i vlastitim sredstvima 
DVD-a Laz, dom uređen kako bi 
zadovoljavao sve potrebne uvjete 
za održavanje nastave – istaknuto je 
na skupštini, koja je održana prema 
epidemiološkim uvjetima, pa su 
od gostiju bili samo predsjednik 
Vatrogasne zajednica KZŽ i VZO 

Gasili požar u Svetištu, uspješno sudjelovali 
u više tehničkih intervencija, a upravo je 
njihov dom poslužio kao privremena lokacija 
za učenike iz PŠ Laz nakon prvog potresa

predsjednika je ponovno izabran 
Josip Lazički, za zapovjednika Marijan 
Pavlinec, za članove Upravnog odbora 
Josip Lazički, Marijan Pavlinec, Leonard 
Hlupić, Jurica Vnučec, Romana 

Pavlinec, Ivan Podhraški i Ignac Bosnar 
te za članove Nadzornog odbora Ivica 
Jagić, Dragutin Boršić i Petar Vnučec.
Na radost članova, u Društvo je 
primljen i jedan novi član, a tajnik 

Vatrogasne zajednice Krapinsko – 
zagorske županije Rajko Jutriša uručio 
je spomenice za 30-godišnje članstvo 
u društvu Olgi Hlupić i Ruži Antonić.
Na sjednici je bio i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, koji je 
zahvalio vatrogascima što su bili dio 
civilne zaštite, a čestitao je i novom – 
starom vodstvu.  

- Novo vozilo šlag je na tortu i drago mi 
je što je i Grad tome mogao doprinijeti 
svojim sredstvima – rekao je Vešligaj, 
pa najavio da će se na EU fondove 
prijaviti projekt proširenja i uređenja 
vatrogasnog doma u Pregradi, vrijedan 
preko tri milijuna kuna, što je važna 
vijest i za vinagorske vatrogasce jer je 
to dom svih društava koja djeluju na 
području grada.    
Na skupštini su bili i predsjednik 
Vatrogasne zajednice grada Pregrade 
Nikola Pasariček te počasni član DVD-a 
Vinagora Milan Burić.  

Marija Bistrica Stjepan Skuliber, 
predsjednica Mjesnog odbora Laz 
Mirela Mikuš, kao izaslanica načelnik 

Josipa Miličkog te ravnatelj OŠ Marija 
Bistrica Dominik Karajić.  (ZI)  
FOTO: RMB
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IZNIMNO TALENTIRANI I NAGRAĐIVANI MLADI ZAGORSKI GLAZBENICI

U marijabistričkom Domu kulture ove nedjelje 
održat će se koncert Roberta Hrena na bisernici i 
Ivana Roda na klaviru, možete pratiti i online
U Domu kulture u Mariji Bistrici ove 
nedjelje u 19.30 sati održat će se 
koncert Roberta Hrena na bisernici 
i Ivana Roda na klaviru. Riječ je o 
koncertu iz ovogodišnje koncertne 
sezone 8. “Bistričkog zvukolika”, 
međunarodnog glazbenog natjecanja 
u organizaciji Udruge “Svesvir” Marija 
Bistrica. Na programu su djela Bacha, 
Mozarta, Ujevića, Cigankova i Ysayea. 
Ulaz je slobodan uz pridržavanje 
epidemioloških mjera, a s obzirom na 
ograničen broj posjetitelja, koncert 
će biti moguće pratiti i online, na 
Facebook stranici Turističke zajednice 
općine Marija Bistrica – Visit Marija 
Bistrica.

Grand prix
Roberto Hren rođen je 2001. u Zagrebu, 
a živi u Mariji Bistrici. Nakon završene 
jezične gimnazije te srednje glazbene 
škole u Zaboku u klasi profesora Petra 
Varge, upisuje Muzičku akademiju 
u Zagrebu gdje trenutno studira na 
prvoj godini u klasi profesora Veljka 
Valentina Škorvage. Natječe se u 

POVODOM DANA GRADA ZLATARA, U GALERIJI IZVORNE UMJETNOSTI OTVARA SE 
IZLOŽBA LIKOVNIH RADOVA SLOVENSKOG SLIKARA

U zlatarskoj Galeriji izvorne umjetnosti, 
ove subote s početkom u 18 sati 
bit će otvorena izložba likovnih 
radova slovenskog slikara Benjamina 
Žnidaršiča iz Postojne.
Izložba se organizira povodom Dana 
grada Zlatara, u suradnji s Udrugom 
željezničara slikara “Plavo svjetlo” 
iz Zagreba. Jedna je od rijetkih 
međunarodnih likovnih priredbi u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, a moći 
će se razgledati do 10. svibnja.
Posebnost izložbe je to što autor 
Benjamin Žnidaršič slika ustima, što 
će i prilikom otvorenja demonstrirati. 
Naime, Žnidaršič je 1986. pao s trešnje, 
ozlijedio kralježnicu i ostao tetraplegičar. 
Nakon ozljede kralježnice objavio je tri 

zbirke pjesama - “Ritem srca”, “Most 
na drugi breg” i “Zlate perutnice”, kao 
i djelo u prozi “Govorica života”.
Povremeno je počeo slikati 2000. 
godine, no ozbiljnije se njime počeo 
baviti kada je 2003. godine postao 
stipendist Međunarodnog udruženja 
slikara koji slikaju ustima i nogom. 
Slikarstvo je postalo njegov način 
života, pa je tako 2009. godine postao 
pridruženi, a 2011. godine punopravni 
član spomenutog Međunarodnog 
udruženja sa sjedištem u Lichtensteinu. 
Imao je 45 samostalnih i 226 skupnih 
izložbi te je dobitnik niza priznanja i 
nagrada u Sloveniji i inozemstvu.  (ZI)  

Benjamin Žnidaršič slika ustima, a do sada je imao 
45 samostalnih i 226 skupnih izložbi te je dobitnik 
niza priznanja i nagrada u Sloveniji i inozemstvu

različitim kategorijama: kao solist na 
bisernici i u tamburaškim orkestrima. 
Među brojnim osvojenim nagradama 
ističu se Oskar znanja (2019) te Grand 
prix na međunarodnom natjecanju 

tamburaša (2021). Ivan Rod rođen je 
2000. godine u Zaboku. Klavir upisuje 
u Osnovnoj glazbenoj školi u Mariji 
Bistrici, a svoje glazbeno školovanje 
nastavlja u Zagrebu, u GU Elly Bašić u 

klasi profesorice Zorice Mihajlović. Uz 
srednju glazbenu školu završio je i Opću 
gimnaziju u Zlataru. Dobitnik je brojnih 
nagrada klavirskih natjecanja, od kojih 
izdvaja Međunarodno natjecanje 
pijanista – Memorijal Jurica Murai 
(2018.) gdje u F kategoriji osvaja drugu 
nagradu, 8. međunarodno “Koroško 
klavirsko tekmovanje” (Slovenija, 
2018.), gdje je dobitnik prve nagrade.

Prva godina klavira
Na prvom međunarodnom natjecanju 

“Memorijal Matusja Blum” 2019. u 
Sarajevu, dobitnik je treće nagrade. 
U sklopu ciklusa “Zagrebački solisti i 
mladi glazbenici” u Muzeju Mimara 
2019. godine, sa Zagrebačkim solistima 
i Fabijanom Košćakom izveo je Koncert 
za dva klavira i gudače u c-molu, J. S. 
Bacha. Student je prve godine klavira 
na Muzičkoj akademiji u Zagrebu u 
klasi profesora Đure Tikvice.   (ZI) 
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POVODOM DANA PLANETE ZEMLJE, U MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA 
OTVORENA JE IZLOŽBA “VODA 2021.“, KOJA SE MOŽE RAZGLEDATI DO 1. LIPNJA  

ČETRDESETAK FOTOGRAFIJA NA 
TEMU VODE: “Voda je neizbježno 
vrelo sviju nas i bez nje nema života“

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Povodom obilježavanja Dana 
planete Zemlje, u Muzeju krapinskih 
neandertalaca u četvrtak je otvorena 
izložba “Voda 2021.“ Voditelj muzeja 
Jurica Sabol rekao je kako se radi o 
gostujućoj izložbi Sekcije za fotografiju 
Hrvatske udruge likovnih umjetnika 
primijenjenih umjetnosti.

Organizator izložbe
- Organizator ove izložbe je cijenjeni 
fotograf i dugogodišnji fotograf 
Muzeja krapinskih neandertalaca Luka 
Mjedar, koji je inicijator, a pokrovitelj 
Rotary klub Zagreb Medvedgrad, koji 
osim ove izložbe, pokreće i druge 
različite projekte s ciljem očuvanja 
vode kao neprocjenjivog prirodnog 
resursa. Ovo je deveta godina 
zaredom u kojoj Rotary klub Zagreb 
Medvedgrad organizira izložbu na 
temu vode. Od večeras do 1. lipnja u 
krapinskom muzeju mogu se vidjeti 
radovi poput “Plovidbe“, “Svjetionika“, 

“Paga”, “Idile“ “Kornata”, “Crnog 
vodopada”, “Jedrenja“. Riječ o 40-ak 
fotografija vrlo poznatih i renomiranih 

hrvatskih fotografa – istaknuo je Sabol.
Organizator izložbe Luka Mjedar 
ukazao je na važnost vode, istaknuvši 
kako je ona neizbježno vrelo života 
svih nas jer 70 posto ljudskog tijela 
sačinjava voda, koja pokriva i veliku 

površinu Zemlje i bez nje nema života.

Izrada kalendara
- Naš Rotary klub Zagreb Medvedgrad 
uzeo je vodu kao temu svog djelovanja. 
Počeli smo s ovim izložbama 2013. 

godine, s ciljem ukazivanja na važnost 
očuvanja vode, njene čistoće za 
dobrobit cijelog čovječanstva i naš 
život. Nakon takvih izložbi, radimo 
kalendar koji prati godinu od 1. srpnja 
do sljedeće godine 30. lipnja. Poklopili 
smo to nekako s ulaskom Hrvatske 
u Europsku uniju 2013. godine, a 
plasiranjem takvog kalendara, 
uspijevamo manjim ili većim 
donacijama koje dobivamo, novac 
uložiti u pročišćivače vode u manjim 
mjestima. Dakle, radimo projekte u 
malim mjestima do kojih nikad neće 
doći gradski vodovod, a trebaju pitku 
vodu, koja je uvijek čista i kontrolirana. 
Svake godine uspijevamo opremiti 
neku od takvih stanica da ima čistu 
vodu – rekao je Mjedar, pa uputio 
zahvalu fotografima koji doniraju 
svoje radove te Muzeju krapinskih 
neandertalaca koji je prepoznao 
važnost izložbe.
Zamjenik krapinskog gradonačelnika 
Drago Kozina prisjetio se kako se 
u prošlosti voda rijeke Krapinčice 
mogla vidjeti u svim bojama, a danas 
se to više ne događa, što znači da je 
postignut ekološki napredak, zaključio 
je.   
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U ČETVRTAK JE POČEO CROATIA RALLY 2021, NAJVEĆI SPORTSKI DOGAĐAJ U 
HRVATSKOJ KOJI GOSTUJE I U ZAGORJU

Croatia Rally u četvrtak je i službeno 
otvoren. Treća etapa Svjetskog 
prvenstva u reliju i najveći svjetski 
sportski događaj u Hrvatskoj 
započeo je ceremonijom otvorenja 
ispred Nacionalne i sveučilišne 
knjižnice u Zagrebu, a do nedjelje će 
najveće reli zvijezde juriti lokalnim 
cestama Zagrebačke, Karlovačke i 
Krapinsko - zagorske županije.
Svečanost otvorenja održana je pod 
strogim epidemiološkim mjerama. 
Nazočili su joj i brojni državni 
dužnosnici koji su podržali veliki 
događaj za hrvatski sport – izaslanik 
Predsjednika RH Željko Jovanović, 
zamjenica gradonačelnika koja 
obnaša dužnost gradonačelnika 
Grada Zagreba Jelena Pavičić 
Vukićević, ministar prostornog 
uređenja, graditeljstva i imovine 
Darko Horvat, ministrica turizma 
i sporta Nikolina Brnjac, direktor 
Hrvatske turističke zajednice Kristjan 
Staničić i predsjednik Hrvatskog 
sabora Gordan Jandroković. 
Ceremoniji otvorenja nazočio je i 
zamjenik ministra kulture i sporta 

“Svjetsko prvenstvo u reliju stiglo je u Lijepu 
našu i dat ćemo sve od sebe da tu i ostane”

Grčke, Lefteris Avgenakis. - Put do 
ovog velikog uspjeha za hrvatski 
sport i Hrvatsku bio je dug i 
težak, ali smo uspjeli zahvaljujući 
napornom radu cijelog tima. 
Svjetsko prvenstvo u reliju stiglo 
je u Lijepu našu i dat ćemo sve od 
sebe da tu i ostane. Zahvaljujem 
svim prijateljima, volonterima, 
donatorima i sponzorima, bez 
njih sve ovo ne bi bilo moguće. 
Svim vozačima i suvozačima želim 
puno sreće i zdravlja na WRC-u 
u Hrvatskoj u ovoj i nadolazećim 
godinama - istaknuo je Daniel 
Šaškin, predsjednik Organizacijskog 
odbora Croatia Rallyja.

65 posada
Službeno je predstavljeno svih 65 
posada koje će se u Hrvatskoj boriti 
za bodove u ukupnom poretku, a 
natjecateljima je sreću na brzinskim 
ispitima poželjela i ministrica 
turizma i sporta Nikolina Brnjac, 
koja je istaknula kako je Svjetsko 
prvenstvo u reliju jedan od najvećih 
sportskih događaja ikad održanih 

u Hrvatskoj. Među 65 vozača, je 
i šestero hrvatskih predstavnika – 
Viliam Prodan, Martin Ravenščak, 
Krešimir Ravenščak, Ivica Siladić, 
Mate Butorac i Željko Magličić, koji 
će se na domaćem terenu boriti s 
brojnim vrhunskim vozačima.
Prijenos svečanog otvorenja 
emitiran je na HRT2, gdje će se moći 
pratiti i ostatak natjecanja, a osim 
Hrvatske radiotelevizije, oktanski 
spektakl moguće je pratiti i u 
programu Arena Sporta, dok se svi 
brzinski ispiti prenose putem WRC + 
servisa.

- Sretni smo što možemo ugostiti 
ovakav sportski spektakl i to u godini 
u kojoj obilježavamo 115 godina 
automobilizma u Hrvatskoj. Posebno 
bih želio zahvaliti predsjedniku 
Svjetske automobilističke 
federacije, gospodinu Jeanu Todtu, 
pokojnom gradonačelniku Bandiću, 
WRC Promoteru, klubovima 
organizatorima i svima koji su
doprinijeli da ovaj sportski 
spektakl stigne u Hrvatsku - dodao 
je Davorin Štetner, predsjednik 

Hrvatskog auto i karting saveza. 
Predsjednik Hrvatskog sabora 
Gordan Jandroković čestitao 
je organizatorima koji Svjetsko 
prvenstvo u reliju organiziraju u 
specifičnim uvjetima i istaknuo 
da će zahvaljujući Croatia 
Rallyju, brojni gledatelji širom 
svijeta vidjeti hrvatske prirodne 
ljepote. Dobrodošlicu je gostima 
i sportašima zaželjela i zamjenica 
gradonačelnika koja obnaša dužnost 
gradonačelnika Grada Zagreba, 
Jelena Pavičić Vukićević, koja je 
istaknula kako će Hrvatska do 25. 
travnja biti centar auto-moto svijeta.

Prirodne ljepote
Vodeći reli vozači i favoriti za 
osvajanje Croatia Rallyja istaknuli 
su svoje uzbuđenje prvim WRC 
natjecanjem u Hrvatskoj. Sébastien 
Ogier dodao je kako očekuje 
izazovne ceste zbog kiše koja je 
padala, dok Estonac Ott Tänak, osim 
izazovnih staza, ističe i prirodne 
ljepote kojima prolaze brzinski ispiti.
Croatia Rally je vrlo važna etapa 
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za ukupni poredak na Svjetskom 
prvenstvu. U četvrtak je na 
obroncima Medvednice završen 
shakedown – službeni slobodni 
trening natjecanja na kojem je 
najbrža bila britanska posada Elfyn 
Evans/Scott Martin u Toyoti Yaris 

WRC s poboljšanom aerodinamikom 
za premijerno izdanje Svjetskog 
prvenstva u reliju u Hrvatskoj. U 
petak je na rasporedu bilo ukupno 
osam brzinskih ispita koji se voze 
u dvije sekcije. WRC iz Hrvatske 
će se prenositi live u više od 150 

zemalja širom svijeta, radi čega je u 
Hrvatsku stiglo više od 200 novinara, 
fotografa i snimatelja. Live prijenos 
kao i snimke najatraktivnijih 
brzinskih ispita u Hrvatskoj će biti 
dostupni na domaćim TV kanalima: 
programu Hrvatske radiotelevizije 

i Arena Sporta, kao i preko WRC+ 
servisa. Live prijenos svih etapa 
moguće je gledati na: https://www.
wrc.com/en/news/2021/wrcplus/
live-stream-schedule-croatia-rally. 
(ZI)  

Daniel Šaškin, predsjednik 
Organizacijskog odbora 
Croatia Rallyja

Davorin Štetner, predsjednik 
Hrvatskog auto i karting saveza

U NEDJELJU SE ODRŽAVA BRZINSKI ISPIT ZAGREB/BLIZNEC - SLJEME - PILA, PA 
ĆE TE PROMETNICE BITI ZATVORENE OD 4.20 DO 14 SATI

APEL GRAĐANIMA: Zatvorite vrata na 
ulazima u dvorišta, pazite na djecu i 
životinje, a svoja vozila uklonite s ceste
FIA Svjetsko prvenstvo u reliju 
održava se od 22. do 25. travnja sa 
startom i ciljem u Zagrebu, pritom 
obuhvaćajući više županija i gradova. 
Na području općine Stubičke Toplice, 
organizira se Brzinski ispit Zagreb/
Bliznec - Sljeme - Pila, i to ove 
nedjelje s dva starta - u  7.20 sati i 
10.11 sati.  Navedene prometnice i 
sve njima prilazne stoga će za javni 
promet biti zatvorene od 4.20 do 
otprilike 14 sati.
Iz Turističke zajednice općine 
Stubičke Toplice stoga mole sve 
mještane koji stanuju na području 
navedenih mjesta ili koriste ceste 
koje će biti zatvorene za javni 
promet, za punu suradnju u 
organizaciji natjecanja na način da 
u navedenim vremenima:

- zatvore sva vrata na ulazima u svoja 
dvorišta

- posebnu pažnju posvete brizi o djeci, 
pazeći da su u svakom trenutku pod 
kontrolom i na sigurnom

- domaće životinje i kućne ljubimce 

drže u zatvorenim prostorima, kako 
se ne bi nekontrolirano našli na 
cesti/ulici

- da svoja vozila uklone s cesta/ulica 
kojima prolaze staze brzinskih ispita

- ukoliko nastupe posebne okolnosti 
koje zahtijevaju intervenciju hitnih 
službi, da se obrate najbližem sucu 
(plavi prsluk) i/ili redaru (sivi prsluk)

- Organizirani na ovakav način, uz 
vašu punu suradnju, vjerujemo 
da će priredba biti organizirana 
po najvišim FIA sigurnosnim 
standardima, a da istovremeno 
neće bitno narušiti vaš svakodnevni 
ritam življenja. Unaprijed vam 
zahvaljujemo na razumijevanju i 
suradnji, uz očekivanje da će se 
tradicija održavanja ovog sportskog 
natjecanja nastaviti i sljedećih 
godina. Između dva starta, uz 
koordinaciju sa sucima koji imaju 
radio-vezu, propuštat će se 
potrebna vozila - poručuju iz TZ-a 
općine Stubičke Toplice. (jj)  
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U PILI ODRŽAN 5. MEMORIJALNI TURNIR U BELI, U SPOMEN NA TRAGIČNO 
PREMINULOG BRANITELJA BORISA MARKUSA

Branio Vukovar, gdje je i ranjen, završio u 
logoru u Sremskoj Mitrovici, gdje je 1992. 
razmijenjen, a poginuo je iste godine u 
prometnoj nesreći kod kuće, u Stubičkoj Slatini

U Pili je u nedjelju, uz nazočnost 
obitelji vukovarskog branitelja Borisa 
Markusa, a uz potporu Ministarstva 
hrvatskih branitelja, Krapinsko – 
zagorske županije i Općine Stubičke 
Toplice, održan peti Memorijal “Boris 
Markus”.
Prije početka memorijalnog turnira 
u beli, koji je inače trebao biti održan 
još u prosincu, ali je odgođen zbog 
loše epidemiološke situacije, obitelj 
pokojnog  Borisa Markusa, delegacija 
Udruge dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata Krapinsko – 
zagorske županije  i općine  Stubičkih 
Toplica na mjesnom groblju u 
Kraljevom Vrhu položili su vijenac i 
zapalili svijeće.

Medalje za sve
Načelnik Stubičkih Toplica Josip 
Beljak pozdravio je obitelj pokojnog 
Borisa Markusa, sve prisutne hrvatske 
branitelje i poznanike, zahvalio 
braniteljskoj udruzi i svim hrvatskim 
braniteljima na njihovom doprinosu 
u Domovinskom ratu te obećao i 
daljnju potporu u ovakvim i sličnim 
aktivnostima, a potom je otvorio turnir 
u beli, na kojemu je uz suborce, obitelj 
i prijatelje, uz pozivnicu, nastupilo 
osam natjecateljskih parova.
Prvo mjesto i zlatne medalje osvojila 

ekipa UDVDR-a Donja Stubica (Kišur – 
Pilski),  drugo mjesto osvojila je ekipa 
UDiVDR Bedekovčina (Jaković – Jurec), 
a treće i četvrto mjesto te brončane 
medalje osvojile su ekipe UDVDR-a 

Krapinsko - zagorske županije. Svi 
ostali natjecatelji u znak sjećanja na 
iznimno teško razdoblje uzrokovano 
teškom epidemiološkom situacijom 
u spomen na učešće na turniru 

nagrađeni su brončanim medaljama, a 
za sve natjecatelje i goste organizatori 
memorijala, Udruga dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Krapinsko - 
zagorske županije osigurala je majice s 
logom Memorijala i domjenak.

Dragovoljac
Inače, Boris Markus rođen je 1965. 
godine u Stubičkom Strmcu. Osnovnu 
i srednju školu završio je u Oroslavju. 
Dragovoljno je u srpnju 1991. godine 
krenuo u nastavnu bazu Rakitje 
na obuku u 204. brigadu Hrvatske 
vojske. Nakon kraće obuke, otišao je s 
postrojbom u obranu Vukovara, gdje je 
kao dragovoljac borbeno djelovao sve 
do pada grada. Prilikom izvlačenja iz 
grada, stradao je tijekom požrtvovnog 
spašavanja djeteta, nakon čega je 
odveden u bolnicu u Novi Sad, a potom 
u logor u Sremsku Mitrovicu. 1992. 
godine je razmijenjen i vraćen kući. 
Poginuo je u prometnoj nesreći 20. 
prosinca iste godine u Stubičkoj Slatini. 
Za sudjelovanje u Domovinskom 
ratu posmrtno je unaprijeđen u čin 
časničkog namjesnika HV-a, odlikovan 
je Redom Zrinskog i Frankopana, 
Medaljom Vukovar.  (ZI) 
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VLASNIKOM BANKOMATA OD SADA MOŽE POSTATI BAŠ SVATKO

Hrvatska tvrtka osmislila prvu franšiznu 
licencu za bankomate u Europi
Radi se o financijsko – tehnološkom 
rješenju koje objedinjuje potrebne 
protokole i prava za procesuiranje 
transakcija i time omogućuje svakome 
da postane vlasnik svog bankomata.
Vlasnikom bankomata od danas može 
postati baš svatko. Djelatnost koja je 
dosad bila rezervirana samo za banke i 
financijske institucije, sada je otvorena 
za sve: od ugostitelja i vlasnika 
poslovnih prostora do poduzetnika 
zainteresiranih za snažnije uključivanje 
u ovu domenu financijskog poslovanja.
Pokretač ove promjene je hrvatska 
tvrtka Monestiq, koja je kreirala 
prvu franšiznu licencu za bankomate 
u Europi. Radi se o financijsko 
tehnološkom rješenju koje objedinjuje 
sve potrebne protokole i prava za 
procesuiranje transakcija te povezuje 
bankomate s globalnim kartičarskim 
shemama kao što su Visa i MasterCard. 
Time se omogućuje da bankomati 
rade ono što im i jest svrha: prihvat 
kartica i isplatu novca. Istovremeno, 
omogućuje se i poduzetnicima da na 
jednostavan način postanu vlasnicima 
jednog ili više bankomata i pridruže 
se ekskluzivnom društvu pružatelja 
usluga u financijskoj industriji.

Financijski sektor
– Ovo jest svojevrsna disrupcija 
u financijskom sektoru, odnosno 
demokratizacija djelatnosti koja u 
Hrvatskoj ima trend ubrzanog rasta. 
Broj bankomata u Hrvatskoj od 2014. 
do 2019. godine povećan je za više 
od 60 posto, a očekujemo da će se uz 
Monestiqovu licencu taj broj nastaviti 
povećavati – kazao je Ivan Dušević, 
direktor tvrtke Monestiq, za koju kaže 
kako povezuje znanje i iskustvo jednog 
od najvećih hrvatskih operatera 
sustava bankomata s inovativnim 
softverskim rješenjima.
Dušević je veliko poslovno iskustvo 
stekao radeći za vodeće međunarodne 
konzultantske kompanije, a sada je 
odlučio stečeno znanje iskoristiti za 
transformaciju finacijskog sektora 
u Hrvatskoj. Istaknuo je kako ove 
godine Monestiq kreće s hrvatskim 
tržištem, nakon čega tvrtka planira 
daljnje širenje u Europi. Kako slična 
mogućnost ne postoji na starom 
kontinentu, iz tvrtke su kazali kako 
već imaju upite za franšizna prava iz 
Mađarske i Njemačke. Konačni cilj 
bit će izgraditi najveći franšizni lanac 
bankomata u Europi.

– Ključna prednost ove licence 
jest u jednostavnosti koju pruža 
njenom nositelju. Na franšizeru je 
samo investicija kupnje bankomata 
te pronalazak lokacije za njegovo 
postavljanje. Sve drugo naša je briga. 
A to uključuje punjenje bankomata 
novcem, osiguranje uređaja i sredstava 
za rad, servisiranje i – ono najvažnije 

– procesuiranje transakcija. Ukratko, 
Monestiq služi kao poveznica između 
malih poduzetnika i titana financijske 
industrije, odnosno kartičarskih 
kompanija kao što su Visa ili 
MasterCard, koje su osnova svjetskog 
platnog prometa. Povezujemo 
vlasnike lokala, trgovina ili drugih 
poslovnih prostora sa složenim 

kartičarskih shemama i omogućujemo 
im upravljanje vlastitim bankomatima 

– objasnio je Dušević.

Franšiza za bankomate
Monestiq je od svoga početka 
zamišljen kao franšiza koja počiva 
na franšino – licencnom modelu. U 
razradu tog modela kao savjetnik bio 
je uključen i Andrija Čolak, vlasnik 
najuspješnije hrvatske franšize 
Surf’n’Fries, čije je iskustvo bilo 
ključni “sastojak” u uspješnoj pripremi 
ove franšize, zahvaljujući kojoj će se 
prepoznatljivi tirkizni bankomati već 
ovog ljeta naći na hrvatskim ulicama.

– Ovo je vrlo uzbudljivo jer se u 
Hrvatskoj kreira brand s nevjerovatnim 
potencijalom, s takozvanim “semi 
absentee” modelom franšiziranja, 
odnosno, franšiza koja može generirati 
pasivni prihod franšizeru uz minimalan 
ili gotovo nikakav operativni ulog. 
Takve vrste franšiza su vrlo tražene 
te istovremeno iznimno rijetke na 
tržištu pa zbog toga vjerujem u vrlo 
veliki potencijal Monestiq koncepta ne 
samo u Hrvatskoj, već i na inozemnim 
tržištima – zaključio je Čolak u ime 
Colak Franchise Consulting Groupea.  
(ZI) 
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U subotu oko 16.10 sati, prilikom 
nadzora prometa u Svetom Križu 
Začretju, policijski službenici 
zaustavili su osobno vozilo kojim 
je upravljao 35-godišnjak, koji je 
zatečen kako vozi bez položenog 
vozačkog ispita. Daljnjim provjerama 
utvrđeno je kako je već nekoliko 
puta pravomoćno kažnjavan za 
upravljanje vozilom bez položenog 
vozačkog ispita, a s obzirom da 
su osobite okolnosti opravdavale 
bojazan da će ponoviti istovrsne 
prekršaje, 35-godišnjak uhićen te mu 
je oduzeto mu je osobno vozilo do 
donošenja odluke suda o postupanju 
s automobilom. Zaustavljeni vozač je 
uz optužni prijedlog zbog počinjenog 
prekršaja doveden na Općinski sud 
u Zlataru, Stalna služba u Klanjcu, 
gdje mu je rješenjem određeno 
zadržavanje od osam dana, nakon 
čega je predan u zatvor u Zagrebu. 
Predložena novčana kazna za 
počinjen prekršaj je 20.000 kuna ili 
kazna zatvora od 60 dana, a daljnji 
prekršajni postupak nastavit će se 
redovnim putem.

15 dana zatvora
Istoga dana, oko 23.30 sati, policijski 
službenici su prilikom nadzora 
prometa u Razvoru zaustavili 
osobno vozilo kojim je upravljao 
49-godišnjak, za kojeg je utvrđeno 
da vozi za vrijeme izrečene zaštitne 
mjere zabrane upravljanja motornim 
vozilima “B” kategorije te je odbio 
alkotestiranje. Vozač je uhićen i uz 
optužni prijedlog zbog počinjenih 
prekršaja doveden nadležnom sudu, 
gdje mu je izrečena zatvorska kazna 
u trajanju od 15 dana i zaštitna 
mjera zabrane upravljanja motornim 
vozilima “B” kategorije u trajanju od 
šest mjeseci.
U petak u 21.20 sati, policijski 
službenici su prilikom nadzora 
prometa u Velikoj Vesi zaustavili 
osobno vozilo kojim je upravljao 
24-godišnjak. Utvrđeno je kako vozi 

PUNE RUKE POSLA, PRVO ZA POLICIJU, A ONDA I ZA SUCE, KOJI OVAJ PUT 
NISU IMALI MILOSTI:

TROJICA ZAVRŠILA U ZATVORU: Recidivistu 
oduzeto vozilo, jedan vozač prekoračio brzinu 
za 59 km/h, druga dvojica vozila pod zabranom - 
jedan alkoholiziran, a drugi odbio alkotest

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

za vrijeme izrečene zaštitne mjere 
zabrane upravljanja motornim 
vozilima “B” kategorije, pod 
utjecajem alkohola od 1,80 promila, 
nije koristio sigurnosni pojas i također 
je provjerama utvrđeno kao je već 
sankcioniran zbog istih prekršaja. 
Vozač je uhićen i uz optužni prijedlog 
zbog počinjenih prekršaja doveden 
nadležnom sudu, gdje mu je izrečena 
zatvorska kazna u trajanju od 15 
dana, novčana kazna od 2000 kuna 

i zaštitna mjera zabrane upravljanja 
motornim vozilima “B” kategorije u 
trajanju od šest mjeseci.

144 km/h
Još je jedan vozač ulovljen u 
subotu oko 9.20 sati na DC205 kod 
Dubrovčana - policijski službenici su 
prilikom nadzora prometa uređajem 
za mjerenje brzine kretanja vozila 
utvrdili kako 21-godišnjak upravlja 
osobnim vozilom brzinom od 144 

km/h na dijelu prometnice, van 
naseljenog mjesta gdje je brzina 
kretanja prometnim znakom 
ograničena na 70 km/h. Zbog 
počinjenog prekršaja, protiv vozača 
je podnesen prekršajni nalog s 
novčanom kaznom u iznosu od 
5000 kuna i izrečena je zaštitna 
mjera zabrane upravljanja motornim 
vozilom “B” kategorije u trajanju od 
jedan mjesec.   (ab) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U srijedu je na području svih 
policijskih uprava u Hrvatskoj, pa 
tako i na području PU krapinsko 

- zagorske, proveden pojačani, 
kontinuirani, 24-satni nadzor brzine 
kretanja vozila u okviru ROADPOL-
ove aktivnosti “Speed Marathon”. 
Cilj akcije je smanjenje prometnih 
nesreća uslijed nepropisne brzine 
kretanja vozila, odnosno povećanja 
broja vozača koji poštuju prometne 
propise i prometne znakove kojima 
se ograničava brzina kretanja vozila, 
a za provođenje pojačanog nadzora 
brzine kretanja vozila korišteni su 
svi raspoloživi uređaji za nadzor 
brzine i maksimalno raspoloživi broj 
policijskih službenika.
Lokacije na kojima se nadirala 
brzina kretanja vozila odabrane 
su sukladno prijedlozima građana, 
odnosno na mjestima za koje građani 

smatraju da na njima vozači ne 
poštuju ograničenja brzine kretanja 
vozila te na mjestima na kojima 
se učestalo događaju prometne 
nesreće. U Zagorju se tako nadzor 
brzine kretanja vozila provodio na 73 
lokacije, a tijekom akcije zabilježeno 
je 290 prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila. Najveća brzina 
utvrđena je u Budinščini od 96 km/h, 
na mjestu gdje je prometnim znakom 
brzina kretanja vozila ograničena na 
50 km/h.

- U cilju sprečavanja prometnih 
nesreća, pogotovo onih s najtežim 
posljedicama, policijski službenici 
će i nadalje u svom svakodnevnom 
radu poduzimati pojačane aktivnosti 
usmjerene na sprječavanje i 
sankcioniranje najtežih prekršaja, 
prije svega prekršaje nepropisne 
brzine kretanja vozila, upravljanja 

REZULTATI ROADPOL-OVOG SPEED MARATHONA: U Zagorju u jednom danu na 73 
lokacije policija utvrdila 290 prekoračenja brzine

U Budinščini vozio 96 km/h na 
mjestu gdje je dozvoljeno 50 km/h

U Gregurovcu je u srijedu oko 
17.30 sati došlo do prometne 
nesreće u kojoj su dvije osobe 
zadobile lakše tjelesne ozlijede. Do 
nesreće je došlo jer se 47-godišnjak, 
upravljajući osobnim automobilom 
pod utjecajem alkohola od 2,92 
promila, nije kretao sredinom 
obilježene prometne trake, već je u 
blagom lijevom zavoju u potpunosti 
prešao preko pune razdjelne crte 
na prometnu traku namijenjenu 
prometu vozila iz suprotnog smjera. 
U tom trenutku je iz suprotnog 
smjera dolazio osobni automobil 
kojim je upravljao 21-godišnjak te 
je došlo do sudara dvaju osobnih 

KOJI LIKOVI: Skrivili prometne nesreće, jedan u Gregurovcu s 2,92 promila, a drugi 
u Špičkovini s 3,04 promila alkohola u krvi

SREĆOM NITKO NIJE TEŽE STRADAO: 
Obojica prešli na suprotnu stranu ceste 
preko pune crte – jedan se sudario s autom iz 
suprotnog smjera, drugi s rasvjetnim stupom

automobila. U prometnoj nesreći u 
vozilu kojim je upravljao 21-godišnji 
vozač lakše tjelesne ozljede zadobili 
su vozač i 27-godišnja putnica u 
vozilu, a alkoholizirani 47-godišnjak 

je uhićen. Samo pola sata kasnije 
u Špičkovini, 37-godišnji vozač 
upravljao je osobnim automobilom 
pod utjecajem alkohola, s čak 3,04 
promila te se u preglednom desnom 

zavoju automobilom nije kretao 
što bliže desnom rubu kolnika, već 
je prešao preko pune razdjelne 
crte na dio kolnika namijenjen za 
kretanje vozila iz suprotnog smjera, 
zatim na nogostup te je prednjim 
dijelom automobila udario u 
dvorišnu metalnu ogradu i betonski 
stup električnih vodova. Pritom je 
zadobio lakše tjelesne ozljede te je 
zadržan na liječenju u Općoj bolnici 
Zabok. Također je utvrđeno kako je 
upravljao automobilom, iako mu 
je ukinuta vozačka dozvola, a nije 
ponovno stekao pravo na upravljanje 
motornim vozilom “B” kategorije.   
(ab) 

vozila pod utjecajem alkohola, 
opojnih droga i lijekova, nekorištenja 
sigurnosnih pojaseva na svim 
sjedalima na kojima je sigurnosni 

pojas ugrađen, nepropisnog 
korištenje mobitela tijekom vožnje, 
ali i svih ostalih prekršaja – ističu iz 
policije. (ab) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

VODITELJ / ICA PRODAJE
Poslodavac: OSiGURANJE24 d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 1.5.2021.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: AUTO SERVISNA OPRE-
MA-PONOS društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
RADNIK / CA NA PAKIRANJU PROIZVODA 
OD PLASTIKE
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ d.o.o. za gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA ZA RAD NA 
TERENU
Poslodavac: MAX SERVIS društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 9.5.2021.

---------
REFERENT / ICA RAČUNOVODSTVENIH 
POSLOVA I.
Poslodavac: KRAKOM
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
POLAGAČ / ICA KERAMIČKIH PLOČICA
Poslodavac: LUGAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.4.2021.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.10.2021.

---------
UNAPREĐIVAČ / ICA PRODAJE
Poslodavac: MPG d.o.o. za usluge u 
promociji i turistička agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.5.2021.

---------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA
Poslodavac: VATROZAŠTITA d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.5.2021.

---------
VODITELJ / ICA TELEFONSKIH PRODAJNIH 
AGENATA U ZABOKU
Poslodavac: Telemarketing društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.5.2021.

---------
POMOĆNI / NA PEKAR / ICA
Poslodavac: PEKARNICA “ KATARINA “
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
KROJAČ / KROJAČICA ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
ZA KROJAČKE POPRAVKE ODJEĆE
Poslodavac: ŽELJKA obrt za trgovinu i 
doradu tekstila
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.5.2021.

OSTALE ISPOSTAVE

KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: TERME JEZERČICA d.o.o. za 

turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
PREDRADNIK / CA TISKA GAJBI
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 25.4.2021.

---------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: KRKLEC-METAL D.O.O.ZA 
PROIZVODNJU,TRGOVINU,UVOZ,IZVOZ
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: KRKLEC-METAL D.O.O.ZA 
PROIZVODNJU,TRGOVINU,UVOZ,IZVOZ
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
ZAŠTITAR / KA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o. za 
zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
LIMAR / LIMARICA-MONTER / MON-
TERKA
Poslodavac: PTIMONT - MART društvo 
s ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: PTIMONT - MART društvo 
s ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo i trgovinu
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 29.4.2021.

---------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA SAMOHO-
DNIM GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: GMT, OBRT ZA NISKOGRAD-
NJU, TRANSPORT, TRGOVINU I USLUGE
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 29.4.2021.

---------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: TEP - Tvornice 
elektrotehničkih proizvoda d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 8.5.2021.

---------
PRODAVAČ / ICA NA DELIKATESI
Poslodavac: Workforce Ljudski Potencijali 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.4.2021.

---------
RUKOVATELJ / ICA RADNIM STROJEVIMA 

- STROJAR / KA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
RADNIK / CA ZA SKLAPANJE I MONTAŽU
Poslodavac: QBen, obrt za računalne 
usluge, vl. Marko Varga
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TRGOVINA-TRANSPORT-
UGOSTITELJSTVO “MIŠAK”
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 5.5.2021.

---------
RADNIK U PROIZVODNJI
Poslodavac: FRAGMAT H društvo s 

ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.5.2021.

---------
SAMOSTALNI VODOINSTALATER / SAMO-
STALNA VODOINSTALATERKA
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.5.2021.

---------
SAMOSTALNI INSTALATER / SAMO-
STALNA INSTALATERKA CENTRALNOG 
GRIJANJA I KLIMATIZACIJE
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.5.2021.

---------
SAMOSTALNI / A KOMERCIJALIST / ICA 
PRODAJE
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
TISKAR / ICA FLEXOTISKA
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.5.2021.

---------
OPERATER / KA PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.5.2021.

---------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PRESEČKI društvo s 
ograničenom odgovornošću za tuzemni 
i međunarodni prijevoz i otpremništvo, 
uvoz – izvoz
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 1.5.2021.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I KLIMA-
TIZACIJE
Poslodavac: FRAMATEH INŽENJERING 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 13.5.2021.

---------
POMOĆNI INSTALATER / KA
Poslodavac: FRAMATEH INŽENJERING 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 14.5.2021.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: TROPIC ALEN jednostavno 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 14.5.2021.

---------
RUKOVATELJ / ICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: VRELEJ društvo s 
ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 10.5.2021.

---------
DOMAR / KA-KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA 
MAJSTORICA
Poslodavac: TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
GRAJFERIST / ICA
Poslodavac: PHOENIX METALI d.o.o. za 
reciklažu i usluge

Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 12.5.2021.

---------
FRIZER / KA
Poslodavac: STUDIO BY STEFY, obrt za 
frizerske usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
RADNIK U VINOGRADU- TRAKTORIST 
(M / Ž)
Poslodavac: BOLFAN VINSKI VRH
Mjesto rada: HRAŠĆINA
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
GEODETSKI / KA INŽENJER / KA
Poslodavac: GEOWELT društvo s 
ograničenom odgovornošću za geo-
detske poslove i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.4.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: MAGMA d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG MOTOR-
NOG VOZILA S PRIKOLICOM, AUTO-
TRANSPORTER
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE PREBE-
RINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 9.5.2021.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: Centar za rehabilitaciju 
Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
RADNIK / CA U ZAVRŠNOJ KONTROLI
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju 
i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 9.5.2021.

---------
PRODAVAČ / ICA -VOZAČ / ICA
Poslodavac: CENTAR-ŠKUDAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 21.5.2021.

---------
GRAĐEVINAR / GRAĐEVINARKA ZA 
ODRŽAVANJE
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE PREBE-
RINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.4.2021.

---------
VOZAČ / ICA KAMIONA S POLUPRIKOLI-
COM
Poslodavac: “BLAŽINIĆ” TRANSPORT-
TRGOVINA
Mjesto rada: ŠPIČKOVINA
Rok za prijavu: 19.5.2021.

---------
ASISTENT / ASISTENTICA -TERAPEUT / 
TERAPEUTKINJA U TERAPIJSKOJ ZAJED-
NICI
Poslodavac: Udruga za prevenciju 
ovisnosti, pomoć ovisniku i povremenom 
uzimatelju opojne droge i obitelji ‘Moji 
dani’
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 29.4.2021.

---------
VODITELJ / ICA RAČUNOVODSTVA
Poslodavac: Srednja škola Oroslavje
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 28.4.2021.

---------
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21. travnja 1926. – rođena Elizabeta II., 
britanska kraljica. Osim što je kraljica 
Ujedinjenog Kraljevstva Velike Britanije 
i Sjeverne Irske, ona je i kraljica Kanade, 
kraljica Australije, kraljica Novog 
Zelanda, kraljica Jamajke i šef države 
u još 12 nezavisnih zemalja. Elizabeta 
je rođena u kući svog djeda – škotskog 
earla (grofa) i vlasnika poznatog 
dvorca Glamis u Škotskoj. Kraljicom 
je postala kad joj je bilo 25 godina i 
2015. godine postala je najdugovječniji 
britanski vladar prestignuvši 
kraljicu Viktoriju. Godine 1945. kao 
osamnaestogodišnjakinja je sudjelovala 
kao vozač u pomoćnim teritorijalnim 
snagama. Bila je obučavana kao “No 
230873 Second Subaltern Elizabeth 
Windsor” i do danas je ostala jedini 
ženski član kraljevske obitelji koji je 
prošao vojnu obuku. Magazin Forbes 
je procijenio vrijednost kraljičine 
imovine na 280.000.000 funti, odnosno 
500.000.000 američkih dolara.

22. travnja 1900. – osnovano Društvo 
hrvatskih književnika. Na osnivačkoj 
skupštini u prostorijama Matice 
hrvatske toga dana bila su prisutna 103 
književnika, a za prvog predsjednika 
izabran je Ivan Trnski. Radilo se o prvoj 
formalnoj profesionalnoj organizaciji 
književnika u Hrvatskoj, koja je nastala 
uvelike zahvaljujući nastojanjima Milivoja 
Dežmana. Član društva mogao je biti 
svatko, bez obzira na političku i vjersku 
pripadnost, ako je dvije godine objavljivao 
u novinama ili časopisu ili ako je tiskao 
knjigu. Društvo hrvatskih književnika 
preimenovano je 1945. godine u Društvo 
književnika Hrvatske, a 1990. godine 
vraćeno je društvu staro ime. Društvo 
hrvatskih književnika djeluje kroz svoju 
središnjicu u Zagrebu te ogranke (Istarski 
ogranak, Južnohrvatski ogranak, Ogranak 
Čakovec-Varaždin, Ogranak Rijeka, 
Ogranak Sisačko-moslavačke županije, 
Ogranak Slavonsko-baranjsko-srijemski 
,Splitski ogranak ,Ogranak u Zadru i 
Podravsko-prigorski ogranak). 

Elizabeta II. Društvo hrvatskih književnika
22. travnja – Dan planeta Zemlje. 
Dan planeta Zemlje obilježava se 22. 
travnja kako bi se jačala svijest ljudi 
prema prirodnom okolišu. Različitim 
događanjima i akcijama nastoji se 
skrenuti pozornost ljudi na opasnost 
koja prijeti životu na Zemlji zbog porasta 
globalnog onečišćenja te ih potaknuti 
da osvijeste problem zagađenja okoliša. 
Ideja obilježavanja Dana planeta Zemlje 
prvi je put predstavljena 1969. godine, 
no službeno se obilježava od 1992. 
kada je na Konferenciji Ujedinjenih 
naroda (UN) o okolišu i razvoju u Rio de 
Janeiru usklađen dalekosežni program 
za promicanje održivog razvoja. Godine 
2009. Opća skupština UN-a je 22.travnja 
proglasila međunarodnim Danom 
planeta Zemlje, koji je prvi put obilježen 
22. travnja 1970. na sveučilištima SAD-a. 
Danas se obilježava u 190 zemalja 
svijeta, a u Hrvatskoj se obilježava od 
1990. godine, uz značajan angažman 
udruga za zaštitu okoliša i prirode.

Dan planeta Zemlje

https://www.zagorje-international.hr/
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IZVORNO IME: Wrath of Man
REDATELJ: Guy Ritchie  |  ŽANR: akcija, triler
ULOGE: Jason Statham, Scott Eastwood, Josh Hartnett, Holt McCallany, Laz Alonso
TRAJANJE FILMA: 118 min  |  GODINA: 2021  |  DRŽAVA: SAD  | 
SADRŽAJ FILMA:
Priča slijedi misterioznog H, zaštitara opakog pogleda koji radi za tvrtku koja prevozi 
novac u Los Angelesu i koji je odgovoran za prijevoz milijuna dolara po gradu. Tijekom 
pljačke vozila za koje su bili zaduženi, njegovi kolege ostaju iznenađeni preciznošću i 
vještinama koje će H pokazati i pitaju se tko je on zapravo i odakle je došao.
Kao što to uvijek biva u Ritchijevim inače zanatski perfektnim akcijama, i ovaj film 
obiluje uvrnutim detaljima i epskim dijalozima koji će se prepričavati godinama.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije

Petak,30.04.2021.,21:00 sati
Subota,01.05.2021.,21:00 sati     
DANI GNJEVA             15+
KINO KRAPINA

IZVORNO IME: Magic Arch
REDATELJ: Vasiliy Rovenskiy    |  ŽANR: animirani
ULOGE: Ivan Đuričić, Marko Makovičić, Mladen Vasari, Lovro Juraga, Ana Čapalija
TRAJANJE FILMA: 84 min  |  GODINA: 2020  |  DRŽAVA: Rusija
SADRŽAJ FILMA:
Uzbudljiva i živopisna avantura odvest će vašu obitelj u morske dubine, u krajolike 
očaravajuće ljepote, ali i velike opasnosti. Priča prati mladog dupina bujne mašte i 
njegovog najboljeg prijatelja koji neprestano otkrivaju nova mjesta za istraživanje - 
pronalaze brojne čarobne predmete, za koje nitko ne vjeruje da su zapravo stvarni. 
Jednog dana otkriju čarobni prolaz koji ih može pretvoriti u ono što žele postati. 
Nažalost, jegulje su otkrile njihovu tajnu i odlučili su prolaz iskoristiti za preuzimanje 
Ribljeg grada. Kako priča napreduje, dupini se moraju utrkivati s vremenom kako bi 
spasili svoj grad. S nizom ljupkih detalja, odličnim glumcima koji su sinkronizirali film 
i, dakako, savršenom najmodernijom tehnikom animacije, ovaj film pravo je uživanje 
za oči i osjećaje.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

IZVORNO IME: Barb and Star Go to Vista Del Mar
REDATELJ: Josh Greenbaum  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Kristen Wiig, Annie Mumolo, Jamie Dornan
TRAJANJE FILMA: 107 min  |  GODINA: 2021  |  DRŽAVA: SAD  |
SADRŽAJ FILMA:
Glumice i scenaristice Kristen Wiig i Annie Mumolo, kreativni tim koji stoji iza velikog 
hita Djeveruše, kojima se priključio i Jamie Dornan iz 50 nijansi sive, predvode 
glumačku ekipu komedije o prijateljstvu koje svi želimo, i putovanju koje svi trebamo.
Dvije najbolje prijateljice, Barb i Star, prvi put u životu napuštaju svoj gradić 
Midwestern kako bi otišle na odmor u Vista Del Mar na Floridi, gdje se uskoro nađu 
usred avanture, ljubavnih problema i zločinca koji želi ubiti sve u gradu.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

Subota,24.04.2021.,18:00 sati                                        
Petak,30.04.2021.,19:00 sati 
Subota,01.05.2021.,19:00 sati                                    

Subota,24.04.2021.,20:00 sati     

ČAROBNI PROLAZ
KINO KRAPINA

BARB I STAR               12+  
KINO KRAPINA

https://www.youtube.com/watch?v=k_W1LceSnE0
https://www.youtube.com/watch?v=DRPoXcSJtbU
https://www.youtube.com/watch?v=8oY9NUdNnKY
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IZVORNO IME: Our Friend
ŽANR: drama
REDATELJ: Gabriela Cowperthwaite  
ULOGE: Dakota Johnson,  Casey Affleck,  Jason Segel 
TRAJANJE FILMA: 124 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nadahnjujuća, istinita priča o dobroti i iskrenom prijateljstvu. 
Pravi prijatelj je uvijek tu, kako u dobru, tako i u zlu.
Nakon primanja vijesti koja im je promijenila živote iz temelja, obitelj Teague pronalazi 
neočekivanu podršku u njihovom najboljem prijatelju, koji svoj život stavlja na „čekanje” 
kako bi im mogao pružiti pomoć kada je najpotrebnije.
Učinak ove izdašne, iako složene geste, s vremenom se pokazuje sve većim i dubljim 
nego što je itko mogao zamisliti.

24.04.SUBOTA 19:30
PRIJATELJI             12

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Vanquish
ŽANR: akcija, triler
REDATELJ: George Gallo  
ULOGE: Morgan Freeman, Ruby Rose, Patrick Muldoon
TRAJANJE FILMA: 94 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Sjajni akcijski triler u kojem Oscarom® nagrađeni Morgan Freeman i Ruby Rose poka-
zuju na što očaj može natjerati čovjeka.
Victoria (Rose) pokušava svoju mračnu prošlost ostaviti iza sebe, ali umirovljeni poli-
cajac Damon (Freeman) o kojem brine kao njegovateljica, prisiljava je da izvrši njegove 
naloge držeći joj kćer kao taoca. Slomljena izdajom jedinog muškarca kojem je ikad vje-
rovala, Victoria je primorana boriti se s hrpom dilera droge i nasilnika iz podzemlja u 

29.04.ČETVRTAK 20:15 i 30.04.PETAK 20:15
NAJDUŽA NOĆ            12
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PO LJETI I PO ZIMI

“Kaj on glumi u kratkim rukavima?”

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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PromjenjivoKiša

Svaki izbori, a pogotovo lokalni, uvijek 
su prilika da se šira javnost upozna s 
različitim profilima ljudi, a posebno 
su zanimljivi oni koji nisu klasični 

“kravataši” i “košuljaši”, već žive i 
funkcioniraju po svojim principima, a 
odlučili su se okušati u političkoj areni.
Na tragu jednog takvog kandidata, 
zanimljiv upit, doduše neslužben, 
dobili smo za Damira Novinu, o kojem 
smo već prethodno pisali, ali nikad 
u političkom kontekstu. Kandidat za 
zamjenika gradonačelnice Krapine 
ispred SDP-a na predstojećim 
izborima svoje principe pokazao je 
spomenutom kandidaturom nakon 
više od 30 godina članstva u HDZ-u. 
Što, naravno, nije naišlo na veliko 
odobravanje jednih, a svakako i na 
čuđenje i razne komentare onih drugih, 
No, pustimo načas politiku, barem 
do službenog početka kampanje. 
Pitanje koje se većini Krapinčana 
nameće i komentiraju među sobom 
je “Zašto je taj čovjek uvijek u kratkim 
rukavima?” Pa čak i po zimi, kada 
su temperature ispod ništice, a nije 
rijetkost da ga u istim tim uvjetima 
vidite još k tome i na motoru. Prilika 
je ovo koju nismo mogli propustiti, a 
da ne iskoristimo da ga priupitamo 
o kratkim rukavima. Na naše pitanje 
odgovara da je razlog jednostavan - 

nije mu zima. Novinarska znatiželja 
nije nam zadovoljena, pa inzistiramo 
na podrobnijem objašnjenju. 
Odgovara nam da u stvari nema osjet 
boli kao većina ljudi, pa tako niti na 
toplo hladno (osim emotivne op.a.), a 
zanimljivo mu je kako ljudi reagiraju, ali 
ne žele to pokazati kada ga sretnu po 
zimi u kratkim rukavima, a neugodno 
im je pitati ga. Priznaje nam da tako 

iskazuje svoj tihi protest prema 
određenim ustaljenim normama 
kojih se pojedinci slijepo pridržavaju, 
a kojima s druge strane izostaje 
ona ljudska komponenta, poštenje. 
To je njegov, kako kaže, svojevrsni 
simbolični šamar pojedincima 
u društvu koji funkcioniraju po 
principu da je samo odijelo dovoljno 
da čini čovjeka. Tvrdi da vjeruje da 

je posebno iritantan, pogotovo u 
protokolima, kad se po vrućini većina 
znoji u skupim odijelima i stegnutih 
kravata, dok on svoju jednostavnost 
i iskrenost iskazuje na svoj način. 
Sa smiješkom nam poručuje da 
slobodno napišemo da svi Krapinčani 
koji podržavaju njegovu političku 
aktivaciju, na dan izbora obuku kratke 
rukave u znak da ga podržavaju. (ZI)   


